
 

 

 

 

 

 

Stellenplan 

des Landkreises Vorpommern-Rügen 

für das Haushaltsjahr 

2024 

 

 

 

 

Band 2 

  



Inhaltsverzeichnis  

 

1. Stellenplanvorbericht 2024 

2. Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 

3. Nachrichtlich zu führende Stellen 

4. Übersicht Auszubildende und Beamtenanwärter 

5. Veränderungsliste 

6. Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024 

 

 

Seite 2 von 141



Der Stellenplan des Landkreises Vorpommern-Rügen für das Haushaltsjahr 2024 weist in der 
Gesamtsumme eine Stellenanzahl in Höhe von 1095,368 Vollzeitäquivalenten (VZÄ) aus. 

Davon werden 4,000 Stellen für Wahlbeamtinnen und -beamte (§§ 115, 117 Kommunalverfas-
sung Mecklenburg-Vorpommern) vorgehalten. Zusätzlich sind 36,700 Stellen nachrichtlich aus-
zuweisen. Darüber hinaus sind 76,000 Stellen für Auszubildende, (dual) Studierende und Be-
amtenanwärter/innen eingerichtet. 

Im Hinblick auf den Stellenplan zum ersten Nachtragshaushalt 2023 ist ein Saldo von 91,250 
Stellen an Zugängen zu verzeichnen. 
Davon sind 48,600 Stellen mindestens teilweise der Wahrnehmung von Aufgaben des übertra-
genen Wirkungskreises oder als untere staatliche Verwaltungsbehörde zuzuordnen. Auch sind 
36,000 Stellen mindestens teilweise mit der Wahrnehmung von pflichtigen Selbstverwaltungs-
aufgaben (eigener Wirkungskreis) verbunden. 

1. Tarifrechtliche Änderungen 

Mit dem Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 werden verschiedene tarifrechtliche Änderun-
gen erstmalig stellenwirksam berücksichtigt. 

Zu den wichtigsten Veränderungen zählen: 

• Absenkung der durchschnittlichen Wochenarbeitszeit eines Vollzeitäquivalents (vollbeschäf-
tigte/r Arbeitnehmer/in) 

Die schrittweise Absenkung der durch den Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst (TVöD) im 
Bereich Verwaltung festgelegten Arbeitszeit der Vollzeitbeschäftigten von durchschnittlich 
40 (bis zum Jahr 2021) auf 39 (seit dem Jahr 2023) Stunden pro Woche (§ 6 Absatz 1 Satz 1 
TVöD) wirkt sich insofern auf den Stellenplan aus, als dass für die Erledigung der wahrzu-
nehmenden Aufgaben nunmehr mehr Stellen notwendig sind. Über die gesamte Verwaltung 
bedeutet alleinig diese Arbeitszeitreduzierung ausgehend von der Anzahl der geplanten Stel-
len im Jahr 2021 einen zusätzlichen Stellenbedarf von rechnerisch rund 2,564 Prozent, so-
fern Effizienzsteigerungen, tatsächliches Arbeitsverhalten und ähnliche Effekte, die sich auf 
die tatsächliche Arbeitserledigung und die dazu notwendige Arbeitszeit auswirken, unbe-
rücksichtigt bleiben. Derartige Skalierungseffekte können nicht in jedem Fall angenommen 
oder gar erzielt werden. Der beschriebene Mehrbedarf betrifft die gesamte Verwaltung. 
Diese generelle Arbeitszeitreduzierung wurde bei sämtlichen Bemessungen von Stellenbe-
darfen im Zusammenhang mit der Erarbeitung des Stellenplans für das Haushaltsjahr 2024 
berücksichtigt. Eine gesonderte Ausweisung erfolgt nicht. 

• Einführung von „Regenerationstagen“ für die Beschäftigten im Sozial- und Erziehungsdienst 

Mit Wirkung zum 1. Juli 2022 wurde im Zuge des Tarifabschlusses für den Sozial- und Erzie-
hungsdienst die Einführung sogenannter Regenerationstage beschlossen. Unter Wahrneh-
mung der Regenerationstage werden Beschäftigte des Sozial- und Erziehungsdienstes unter 
Fortzahlung ihres Entgeltes vom Dienst freigestellt (vergleichbar mit Erholungsurlaub). Je-
der/jedem Beschäftigten stehen bis zu vier Regenerationstage pro Kalenderjahr (bei einem 
Grundanspruch von zwei Regenerationstagen) zu (Nummer 1a Anlage D.12 Besondere Rege-
lungen für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst zum TVöD). Die genaue Anzahl an 
Regenerationstagen ist unter anderem vom individuellen Arbeitszeitmodell der/des Beschäf-
tigten abhängig. Alternativ können sich betroffene Beschäftigte dazu entscheiden, die Re-
generationstage ganz oder teilweise auszahlen zu lassen. 
Dadurch erhöht sich der Bedarf für Stellen, die durch Beschäftigte des Sozial- und Erzie-
hungsdienstes besetzt werden, da diese an bis zu vier Tagen im Kalenderjahr zusätzlich zum 
individuellen Erholungsurlaub von der Arbeitsleistung freigestellt sind. Dieser Mehrbedarf 
betrifft insbesondere den Fachdienst Sozialpädagogischer Dienst, das Fachgebiet Betreu-
ungsbehörde im Fachdienst Soziales sowie das Fachgebiet Sozialpsychiatrischer Dienst im 
Fachdienst Gesundheit. 

Seite 3 von 141



Über die gesamte Verwaltung entsteht, sofern nur der Grundanspruch von zwei Regenerati-
onstagen je Beschäftigte/Beschäftigten im Sozial- und Erziehungsdienst bei der Bemessung 
von Stellenbedarfen berücksichtigt wird, ein Mehrbedarf in Höhe von rechnerisch rund ei-
nem Vollzeitäquivalent in der gesamten Verwaltung. 

Hinweis: Der Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst kann in seiner jeweils gültigen Fassung 
auf der Internetseite der Vereinigung der kommunalen Arbeitgeberverbände (VKA) unter 
www.vka.de/tarifvertraege-und-richtlinien/tarifvertraege/tvoed eingesehen werden. 

2. Strukturveränderungen 

Mit dem Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 werden diverse Veränderungen der Aufbauor-
ganisation der Verwaltung umgesetzt. 

Zu den wichtigsten Veränderungen zählen: 

• Umstrukturierung der Organisationseinheiten Brand- und Katastrophenschutz sowie der In-
tegrierten Leitstelle 

Im derzeitigen Fachdienst Ordnung sind die Fachgebiete Allgemeine Ordnung, Bußgeldstelle, 
Brand- und Katastrophenschutz sowie Verkehrsangelegenheiten organisiert. Die Integrierte 
Leitstelle ist als (besondere) Einrichtung der Fachdienstleitung Ordnung unterstellt. 
Aufgrund des sehr umfangreichen Aufgabenspektrums, dass sich durch den Fachdienst Ord-
nung in seiner jetzigen Form ergibt, wird der Fachdienst Ordnung geteilt. Die Organisations-
einheiten Brand- und Katastrophenschutz sowie die Integrierte Leitstelle werden in einem 
neuen Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz gebündelt. 
Diese Strukturveränderung adressiert die jüngst gestiegene politische und gesellschaftliche 
Bedeutung des Bevölkerungsschutzes als Teil der Daseinsvorsorge. Die organisatorische Bün-
delung der dazugehörigen Aufgaben in einem dedizierten Fachdienst trägt zur Bündelung 
des notwendigen Fachwissens bei und ermöglicht eine bessere Aufgabenerledigung. So soll 
der Bevölkerungsschutz als Ganzes im Landkreis Vorpommern-Rügen gestärkt werden. 

• Zentralisierung der Anwendungsbetreuung sowie Neustrukturierung der Aufgabenerledigung 
im Fachdienst Digitalisierung und IT 

Mit Einrichtung des Fachdienstes Digitalisierung und IT im Rahmen des Stellenplans zum ers-
ten Nachtragshaushalt im Jahre 2023 wurde die Zentralisierung der verwaltungsinternen IT-
Dienstleitungen in einer Organisationseinheit verfolgt. Mit dem Übergang der Aufgaben rund 
um die Anwendungsbetreuung von Fachverfahren aus den dedizierten Fachdiensten in den 
Fachdienst Digitalisierung und IT wird die ursprüngliche Konzeption in Form einer zweiten 
Stufe weiterverfolgt. Die SB Anwendungsbetreuung werden dem Fachgebiet Digitalisierung 
zugeordnet. 
Die Aufgabe des Fachgebietes Digitalisierung ist es zukünftig, die Geschäftsprozesse und 
Verwaltungsdienstleistungen digital abzubilden. So soll die Digitalisierung der Verwaltungs-
dienstleistungen gefördert werden. Ziel ist es, die Verwaltung des Landkreises Vorpommern-
Rügen zu einer vollkommen digitalen Verwaltung weiterzuentwickeln. Zur Bewältigung die-
ser Herausforderung ist die Neuausrichtung der Anwendungsbetreuung und -entwicklung 
vonnöten, um die zukünftige und zielorientierte Aufgabenerledigung zu gewährleisten. Die 
Konzentration dieses Aufgabenbereiches in einer dedizierten Organisationseinheit trägt zur 
Bündelung von Kompetenzen und Know-how bei und ermöglicht ein koordiniertes Vorgehen 
im Rahmen der Gesamtplanung zur Digitalisierung der Verwaltung. 
Zusätzlich wird die Aufgabenerledigung im Fachgebiet IT umstrukturiert. Die Stellentypen 
werden weg vom Generalisten-Modell hin zu spezialisierten Stellenzuschnitten umgewan-
delt. Dies soll durch klare Schnittstellen und die Bündelungen von Kompetenzen eine effek-
tiviere Aufgabenerledigung im Fachgebiet IT ermöglichen. So sollen klare Zuständigkeiten 
bei der Administrationen von Hard- und Software sowie den weiteren IT-Aufgaben zur dau-
erhaften Leistungsfähigkeit der IT-Infrastruktur der Verwaltung beitragen und der steigen-
den Komplexität der einzelnen Teile der IT-Infrastruktur Rechnung tragen. So soll insbeson-

Seite 4 von 141

http://www.vka.de/tarifvertraege-und-richtlinien/tarifvertraege/tvoed


dere auch die Härtung der IT-Infrastruktur erreicht werden. Zudem soll durch Etablierung 
eines dedizierten IT-Service-Desks der interne Dienstleitungscharakter des Fachgebietes IT 
gestärkt werden. 

• Einführung eines verwaltungsweiten Springerstellen-Konzeptes zur Abfederung krankheits-
bedingter Vakanzen 

Die Verwaltung verzeichnet eine steigende Anzahl an Tagen, an denen Stellen aufgrund von 
Arbeitsunfähigkeit außerhalb der Entgeltfortzahlung vakant sind. Im Zeitraum der letzten 
sechs Jahre ist die Anzahl solcher Tage stetig gestiegen. 
Um die daraus entstehenden Vakanzen abzufangen, soll aus den damit einhergehenden Ein-
sparungen an Personalkosten ein verwaltungsweites Springerstellen-Konzept implementiert 
werden. Ziel dieser umfangreichen Maßnahme ist es, krankheitsbedingte Fehlzeiten schnell 
und effektiv abfedern zu können, da insbesondere kurzeitige Erkrankungen zumeist zur 
Nachbesetzung ungeeignet sind. Insbesondere wenn Kurzzeiterkrankungen in gehäufter 
Form auftreten, kann die betroffene Stelle als de facto vakant bezeichnet werden, was sich 
entsprechend auf den Dienstbetrieb und die Aufgabenerledigung auswirkt. 
Ziel des Springerstellen-Konzeptes ist es daher, den regulären Dienstbetrieb auch bei Auf-
treten solcher Vakanzen aufrechterhalten zu können. Die Springerstellen sollen ermögli-
chen, dass ohne lange Ausschreibungs- und Bewerbungsverfahren die betroffene Arbeit (bes-
tenfalls) nahtlos weitergeführt werden kann. Dies sorgt nicht nur in den Querschnittsberei-
chen für eine Arbeitsentlastung, sondern verhindert auch, dass Organisationseinheiten Ar-
beitsrückstände aufbauen, die sich negativ auf den Service für die Bürgerinnen und Bürger 
auswirken, zum Beispiel durch längere Bearbeitungszeiten. 
Ein entsprechendes Springerstellen-Konzept wurde bereits im Fachdienst Personal und Or-
ganisation, im Fachdienst Sozialpädagogischer Dienst und im Fachdienst Bürgerservice er-
folgreich pilotiert. 
Jedem Fachdienst wird dabei ein der jeweiligen Krankenquote entsprechendes Maß an 
Springerstellen zur Verfügung gestellt. Diese Springerstellen werden nachrichtlich ausgewie-
sen. Denn für die Springerstellen werden keine gesonderten Personalkosten (zusätzlich) ge-
plant, da sie sich ausschließlich aus krankheitsbedingten Einsparungen bereits vorhandener 
und geplanter Stellen und Personalkosten finanzieren. Innerhalb ihres Aufgabenbereiches 
können die zuständigen Fachdienstleitungen im Benehmen mit dem Fachdienst Personal und 
Organisation über den Einsatz der ihr unterstellten Springerstellen verfügen. 

Hinweis: Das jeweils aktuelle Organigramm der Verwaltung des Landkreises Vorpommern-
Rügen kann auf dessen Internetseite unter www.lk-vr.de/Kreisverwaltung/Organigramm auf-
gerufen werden. 

3. Stellenentwicklung 

Im Haushaltsjahr 2024 werden 2,125 Stellen abgebaut. Der Abgang umfasst vier Fachdienste 
und stellt sich wie folgt dar: 

• Fachdienst Büro des Landrates und des Kreistages: 0,125 Stellen SB Integrationsbeauftrag-
te/r/Ehrenamt 

Der Stellenumfang wird auf das Maß, das zur Besetzung der Stelle mit der/dem derzeitigen 
Stelleninhaber/in notwendig ist, reduziert. 
Die Stellenreduzierung trägt der Aufgabenverlagerung zur Umsetzung des kreiseignen Maß-
nahmenplans zur UN-Behindertenrechtskonvention in den Fachdienst Soziales und der dorti-
gen Einrichtung entsprechender Stellenanteile Rechnung. 

• Fachdienst Ausländer- und Asylrecht: 1,000 Stelle SB Asylbewerberleistungen 

Die Stelle wird aufgrund der unbefristeten Einrichtung einer 1,000 Stelle SB Führungsunter-
stützung im Fachdienst Ausländer- und Asylrecht gestrichen. 

Seite 5 von 141

http://www.lk-vr.de/Kreisverwaltung/Organigramm


• Fachdienst Bürgerservice: 1,000 Stelle SB Telefonserviceberater/in 

Die Stelle wird aufgrund einer im Fachgebiet Telefonservice durchgeführten Stellenbemes-
sung gestrichen. Im Fachgebiet Telefonservice 115 sind Stellen über den Bedarf hinaus aus-
gebracht worden. 

Im Gegenzug werden 93,375 Stellen neu eingerichtet. Davon werden 26,000 Stellen lediglich 
befristet eingerichtet. 8,900 Stellen werden vorsorglich, also aufgrund sich bereits abzeich-
nender Veränderungen eingerichtet, und deshalb mit einem Sperrvermerk versehen, sodass 
diese Stellen, sofern die definierte Bedingung nicht eintritt, weder besetzt noch anderweitig 
verwendet werden und zum nächstmöglichen Zeitpunkt wegfallen. 

Der Zugang umfasst die gesamte Verwaltung und stellt sich wie folgt dar: 

• Fachdienst Rechnungs- und Gemeindeprüfung: 0,125 Stellen SB Verwaltung 

Im Fachdienst Rechnungs- und Gemeindeprüfung ist bereits eine Stelle SB Verwaltung in Hö-
he von 0,125 VZÄ eingerichtet. Der zusätzliche Stellenanteil soll die bereits vorhandene 
Stelle auf 0,250 VZÄ aufstocken. 
Aufgabe der SB Verwaltung ist es, die Fachdienstleitung und die Bediensteten des Fach-
dienstes bei einfachen Bürotätigkeiten und der Haushaltssachbearbeitung zu unterstüt-
zen/zu entlasten. 
Die Stelle ist hälftig den Aufgaben als untere staatliche Verwaltungsbehörde (Gemeindeprü-
fungsamt gemäß § 4 Absatz 1 Satz 2 Kommunalprüfungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern in 
Verbindung mit § 119 Absatz 2 Satz 1 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern) sowie 
hälftig den Aufgaben als Rechnungsprüfungsamt (§ 1 Absatz 1, 3 Kommunalprüfungsgesetz 
Mecklenburg-Vorpommern) im eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen. 

• Fachdienst Rechnungs- und Gemeindeprüfung: 1,000 Stelle Prüfer/in 

Die Stelle wird eingerichtet, um die Prüfrückstände des Gemeindeprüfungsamtes infolge der 
Einführung der Doppik in den kreisangehörigen Kommunen abzuarbeiten und die gesetzlich 
vorgeschriebenen Prüfzyklen (§ 6 Kommunalprüfungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern) ein-
halten zu können. 
Im Fachdienst Rechnungs- und Gemeindeprüfung wurde eine Bemessung des zur Wahrneh-
mung der vorgeschriebenen Aufgaben notwendigen Stellenbedarfes durchgeführt. Diese hat 
gezeigt, dass der derzeit ausgewiesene Stellenansatz hierfür nicht ausreichend ist. Bei der 
Stellenbemessung wurde ein Referenzwert der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwal-
tungsmanagement (KGSt) zugrunde gelegt. 
Die Stelle wird befristet bis zum 31. Dezember 2027 eingerichtet. 
Die Stelle ist hälftig den Aufgaben als untere staatliche Verwaltungsbehörde (Gemeindeprü-
fungsamt gemäß § 4 Absatz 1 Satz 2 Kommunalprüfungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern in 
Verbindung mit § 119 Absatz 2 Satz 1 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern) sowie 
hälftig den Aufgaben als Rechnungsprüfungsamt (§ 1 Absatz 1, 3 Kommunalprüfungsgesetz 
Mecklenburg-Vorpommern) im eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen. 

• Fachbereich Interne Dienste: 1,000 Stelle Informationssicherheitsbeauftragte/r 

Da auch die öffentliche Verwaltung jüngst des Öfteren Ziel sogenannter Hacking-Angriffe 
geworden ist, ist die Verwaltung gezwungen, ihre IT-Strukturen zu härten, ein umfassendes 
Informationssicherheitskonzept zu entwickeln und zu implementieren. Dies zu bewerkstelli-
gen ist neben den alltäglichen Aufgaben der/des Informationssicherheitsbeauftragten kaum 
möglich. Daher soll zur zeitweisen Unterstützung eine zusätzliche Stelle befristet bis zum 
30. November 2029 eingerichtet werden. 
Diese Stelle wurde bereits zum 1. März 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nach-
tragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfas-
sung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis 
Vorpommern-Rügen). 

Seite 6 von 141



• Fachdienst Finanzen: 1,000 Stelle SB Planung 

Gestiegene Anforderungen an die Abwägung der Kreisumlage, die Abrechnungen gegenüber 
dem Land Mecklenburg-Vorpommern im Zuge der Wahrnehmung von Aufgaben im übertra-
genen Wirkungskreis und der Finanzausgleich machen die Einrichtung einer neuen, unbefris-
teten Stelle SB Planung notwendig. Nur so kann die Haushaltsplanung des Landkreises wei-
terhin in der gewohnten Qualität vorgenommen werden. 
So ist zukünftig unter anderem auch die flächendeckende Einführung der E-Rechnung und 
Etablierung digitaler Bezahlsysteme (E-Payment) für die Abwicklung digitaler Verwaltungs-
leistungen zu realisieren. 
Diese neu eingerichtete Stelle soll vornämlich Aufgaben im Rahmen der Haushaltsplanung 
und -konsolidierung, des Jahresabschlusses, der Angelegenheiten des Finanzausgleiches und 
der Abwägung der Kreisumlage wahrnehmen. 

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 1,000 Stelle SB Führungsassistenz 

Aufgrund zahlreicher Projekte, die der Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen zu-
künftig zu bewältigen hat (zum Beispiel Berufsschulcampus in Stralsund, Zentralisierung der 
Stralsunder Verwaltungsstandorte, bauliche Ertüchtigung der Schulgebäude), wird diese 
Stelle zur Entlastung der Fachdienst- und Fachgebietsleitung(en) eingerichtet. 
Die Stelle wurde bereits zum 1. Februar 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nach-
tragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfas-
sung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis 
Vorpommern-Rügen). 

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 1,000 Stelle SB Klimaschutzmanagement 

Diese Stelle wird aufgrund eines Beschlusses des Kreistages Vorpommern-Rügen vom 
18. Dezember 2023 (Beschluss-Nr. KT 574-25/2023) eingerichtet. Die Stelle wird in Höhe von 
70 Prozent durch ein Förderprogramm des Bundes und der Länder im Rahmen der nationalen 
Klimaschutzinitiative (NKI) gefördert. 
Hauptaufgabe der Stelle soll es sein, ein Klimaschutzkonzept für die Liegenschaften des 
Landkreises zu entwickeln und dieses Konzept entsprechend zu implementieren. Dieses Kon-
zept steht auch im Zusammenhang mit Maßnahmen zur Energieeinsparungen. 
Die Stelle ist im Rahmen der Förderung befristet bis zum 31. Juli 2026. 

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 1,000 Stelle SB Technisches Gebäudema-
nagement, 1,000 Stelle SB Hochbau 

Eine im Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen durchgeführte Bemessung des zur 
Wahrnehmung der Aufgaben notwendigen Stellenbedarfes hat ergeben, dass der ausgewie-
sene Stellenansatz im Aufgabenbereich des technischen Gebäudemanagements und des 
Hochbaus nicht ausreichend ist. Bei der Stellenbemessung wurden Referenzwerte der Kom-
munalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt) zugrunde gelegt. Die An-
zahl der notwendigen Stellen ist insbesondere von der Höhe der geplanten Bauinvestitionen 
in der betrachteten Periode abhängig. Grundlage für die Stellenbemessung ist die Planung 
des Fachdienstes Gebäudemanagement und Schulen bezüglich der Sanierung des Gebäude-
bestandes und (Bau-)Großprojekte bis einschließlich des Kalenderjahres 2030. 
Beide Stellen werden befristet bis zum 31. Dezember 2030 eingerichtet.  

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 2,000 Stellen Schulhausmeister/in 

Eine im Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen durchgeführte Bemessung des Stel-
lenbedarfes hat ergeben, dass der ausgewiesene Stellenansatz für die Erledigung der Aufga-
ben der Hausmeister/innen nicht ausreichend ist. Bei der Stellenbemessung wurden Refe-
renzwerte der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt) zu-
grunde gelegt. 
Hiervon wurde bereits eine 1,000 Stelle zum 1. Dezember 2023 zusätzlich im Stellenplan 
zum ersten Nachtragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 

Seite 7 von 141



Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsat-
zung Landkreis Vorpommern-Rügen). 

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 1,000 Stelle SB IT Schulen 

Durch die Kündigung des Dienstleistungsvertrages, der die IT-Infrastruktur in den schuli-
schen Einrichtungen, für die der Landkreis Vorpommern-Rügen der Träger ist, bereitgestellt 
hat, sind die damit verbundenen Aufgaben nunmehr in Eigenregie wahrzunehmen (siehe 
hierzu Beschluss des Kreistags Vorpommern-Rügen vom 8. Mai 2023 (Beschluss-Nr. KT 501-
22/2023)). Damit verbunden ist ein entsprechender Stellenaufwuchs. 
Die Stelle wurde bereits zum 1. Juni 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nachtrags-
haushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfassung 
Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis Vor-
pommern-Rügen). 

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 1,000 Stelle SB Liegenschaften 

Durch die Weiterführung des chance.natur-Projektes Vorpommersche Waldlandschaft nach 
Auslaufen des geförderten Projektzeitraumes und die Sicherstellung der Bewirtschaftung der 
dort gesicherten und/oder erworbenen Liegenschaften ist es notwendig, eine zusätzliche 
Stelle SB Liegenschaften auszuweisen. 

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 1,000 Stelle SB Archiv 

Aufgrund der hohen Anzahl an Einsichtsersuchen in Bezug auf die Bauakten, die sich bereits 
im Zwischenarchiv befinden, wird die Einrichtung einer weiteren Stelle für notwendig er-
achtet. Auskunfts- und Einsichtsersuchende sind insbesondere Immobilienmaklerinnen und -
makler. Zumeist richtet sich das Einsichtsbegehren auf die Sichtung und/oder Übersendung 
der originalen Bauunterlagen. Für die Verwaltungsleistung der Akteneinsicht in diesem Zu-
sammenhang wird eine Verwaltungsgebühr gemäß der Verwaltungsgebührensatzung Land-
kreis Vorpommern-Rügen erhoben. 
Die Stelle wird aufgrund interner Zuständigkeits- und Strukturveränderungen in diesem Auf-
gabenbereich bis auf Weiteres zur Besetzung sowie anderweitigen Verwendung gesperrt. 
Die Stelle nimmt die Aufgaben der Kommunalen Archive (§ 12 Absatz 1, 2 Landesarchivge-
setz Mecklenburg-Vorpommern) als pflichtige Selbstverwaltungsaufgabe wahr. 

• Fachdienst Recht: 1,000 Stelle SB Widersprüche 

Eine im Fachdienst Recht durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, dass 
der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben nicht ausreichend ist. 
Bei der Stellenbemessung wurden neben Referenzwerten der Kommunalen Gemeinschafts-
stelle für Verwaltungsmanagement (KGSt) auch hausintern ermittelte mittlere Bearbei-
tungszeiten zugrunde gelegt. Der Fachdienst Recht ist unter anderem die zentrale Wider-
spruchsstelle für alle durch den Landkreis Vorpommern-Rügen zu bearbeitenden Rechts-
behelfsverfahren. 
Der Stellenbedarf im Fachdienst Recht ist hauptsächlich von der Anzahl der eingehenden 
Rechtsbehelfe (Widerspruchs- und Klageverfahren) abhängig. Da die Anzahl an eingelegten 
Rechtsbehelfen nachhaltig steigt, ist auch der zur Erledigung dieser Verfahren notwendige 
Stellenbedarf erhöht. 
Die Stelle wurde bereits zum 1. Juli 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nachtrags-
haushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfassung 
Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis Vor-
pommern-Rügen). 

Seite 8 von 141



• Fachdienst Personal und Organisation: 1,000 Stelle SB Unterstützung Ausbildung, 1,000 Stel-
le SB Unterstützung Fortbildung 

Um den vorhandenen Fort- und Weiterbildungsbedarf der Bediensteten zu decken und wei-
terhin eine hochqualifizierte Ausbildung anbieten zu können, ist die Einrichtung dieser Stel-
len vonnöten. 
Zum einen sind die Rechtsgebiete und Arbeitsbereiche der öffentlichen Verwaltung immer 
größeren Veränderungen unterworfen. Daher muss sichergestellt werden, dass die Bediens-
teten stets mit aktuellem und korrektem Wissen agieren, um die Rechtssicherheit des Ver-
waltungshandelns zu gewährleisten. Hinzu kommt, dass bis zum Jahr 2030 rund 50 Prozent 
der derzeitigen Bediensteten altersbedingt aus dem aktiven Dienst ausscheiden oder ander-
weitig fluktuieren, sodass nicht nur der hausinterne Wissenstransfer sichergestellt werden 
muss, sondern auch aufgrund des zunehmenden Bedarfs an verwaltungsfremden Querein-
steigerinnen/Quereinsteigern deren umfassende, verwaltungsbezogene Qualifizierung ge-
währleistet werden muss. 
Auf der anderen Seite gilt es, auf dem Aufgabengebiet der Ausbildung zahlreiche Herausfor-
derungen zu bewältigen. Aufgrund sinkender Bewerbungszahlen auf Stellenausschreibungen 
für hochspezialisierte Stellen unter anderem in der Informatik, im Ingenieurswesen und der 
Sozialarbeit ist die Aufstockung des Ausbildungs- und Studienangebotes geschehen. 
Die Einrichtung unterstützender Stellen entlastet diejenigen Stellen, die die vorher be-
schriebenen Aufgaben hauptverantwortlich wahrnehmen. 

• Fachdienst Personal und Organisation: 0,900 Stellen SB Vergütung 

Eine im Fachgebiet Personalmanagement durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat 
ergeben, dass der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben nicht 
ausreichend ist. Der Stellenbedarf ist unter anderem von der Anzahl der Bediensteten und 
deren Vergütungszahlfällen abhängig. Die steigende Anzahl an Bediensteten macht die Ein-
richtung dieser Stelle erforderlich. Auch sind durch gesetzliche und tarifrechtliche Änderun-
gen (zum Beispiel Einführung der elektronischen Arbeitsunfähigkeitsbescheinigung, Ände-
rung der Beiträge zur sozialen Pflegeversicherung im Rahmen des Pflegeunterstützungs- und  
-entlastungsgesetzes (BGBl. I 2023 Nr. 155) sowie der Tarifabschluss 2023) zahlreiche Mehr-
aufwände entstanden, die es zu adressieren gilt.  

• Fachdienst Personal und Organisation: 1,000 Stelle SB Organisationsmanagement 

Aufgrund des Erfordernisses auf äußere und innere Veränderungen in großer Zahl mit organi-
satorischen Änderungen reagieren zu müssen, die sowohl die Aufbau- als auch die Ablaufor-
ganisation der gesamten Verwaltung betreffen, wird die Einrichtung einer zusätzlichen Stel-
le im Fachgebiet Organisations- und Prozessmanagement für notwendig gehalten, um zu-
künftig die notwendigen Veränderungen umsetzen zu können und dabei die Gesamtorganisa-
tion in einem ganzheitlichen Blickwinkel weiterzuentwickeln. 

• Fachdienst Digitalisierung und IT: 1,000 Stelle SB DMS/Digitalisierung 

Die Umsetzung des Onlinezugangsgesetzes und des E-Government-Gesetzes Mecklenburg-
Vorpommern macht die Einrichtung zusätzlicher Stellen notwendig. 
Die Verwaltung soll zukünftig ausschließlich digital arbeiten. Hierzu müssen unter anderem 
Fachverfahren erneuert oder angepasst werden, digitale Prozesse gestaltet und in den Ar-
beitsablauf integriert werden. Auch muss das reibungslose Funktionieren der digitalen Bür-
ger/innen-Verwaltungs-Schnittstelle sichergestellt werden. Dies steht vor allem mit der zu-
nehmenden Notwendigkeit digitaler Aktenführung und der damit verbundenen Verpflichtung 
zur revisionssicheren Ablage digitaler Dokumente im Zusammenhang. 

• Fachdienst Digitalisierung und IT: 4,000 Stellen SB IT-Service 

Die Einrichtung dieser Stellen geht mit der Einrichtung des Fachdienstes Digitalisierung und 
IT im vergangenen Haushaltsjahr einher. 

Seite 9 von 141



Durch die Bildung eines dedizierten IT-Service-Desks sollen die übrigen Bediensteten im 
Fachdienst Digitalisierung und IT von Serviceaufgaben wie z. B. dem First Level Support 
(erste Anlauflaufstelle für IT-Probleme) entlastet werden. 
Ein dedizierter IT-Service-Desk ist für eine moderne IT-Infrastruktur notwendig, da die Be-
diensteten der gesamten Verwaltung darauf angewiesen sind, dass sämtliche IT-
Arbeitsmittel zuverlässig funktionieren. Bei Problemen und/oder Fragen sind die Bedienste-
ten auf einen schnellen Kontakt in den Fachdienst Digitalisierung und IT angewiesen, um das 
Problem oder die Frage zu klären, da bei ständig fortschreitender Digitalisierung der Ar-
beitsplätze und Verwaltungsprozesse ein Arbeit ohne oder mit fehlerhaften IT-
Arbeitsmitteln zukünftig nicht mehr möglich sein wird. 

• Fachdienst Soziales: 0,750 Stellen SB Zuwendungsrecht/UN-Behindertenrechtskonvention 

Aufgrund interner Umstrukturierungen sind die Aufgaben zur Umsetzung des kreiseigenen 
Maßnahmenplans zur Umsetzung der UN-Behindertenrechtskonvention (siehe Beschluss des 
Kreistages Vorpommern-Rügen vom 11. März 2019 (Beschluss-Nr. KT 480-26/2019)) vom 
Fachdienst Büro des Landrates und des Kreistages auf den Fachdienst Soziales übertragen 
worden. Zusätzlich wird die Gleichstellungsbeauftragte entlastet, indem die Förderung be-
ziehungsweise Akquise von Fördermitteln für die Frauenschutzhäuser und Schwangerschafts-
beratungsstellen zukünftig im Fachdienst Soziales wahrgenommen wird. 
Die Stelle wurde bereits zum 1. April 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nachtrags-
haushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfassung 
Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis Vor-
pommern-Rügen). 

• Fachdienst Soziales: 1,900 Stellen SB HzL/Grundsicherung 

Eine im Fachdienst Soziales durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, dass 
der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben im Bereich Hilfe zum 
Lebensunterhalt sowie Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung nicht ausrei-
chend ist. Der Stellenbedarf ist insbesondere von der Anzahl der zu bearbeitenden Anträge 
und der Zahl der laufenden Leistungsempfänger/innen abhängig. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 2 Landes-
ausführungsgesetz SGB XII Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Soziales: 2,800 Stellen SB Betreuungsbehörde 

Eine im Fachdienst Soziales durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, dass 
der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben der Betreuungsbehörde 
nicht ausreichend ist. Der zusätzliche Stellenbedarf ergibt sich insbesondere aus der Reform 
des Betreuungsrechts durch das Betreuungsorganisationsgesetz (BGBl. I 2022 S. 882, 917). 
Die Aufgaben, die diese Stellen wahrzunehmen haben, sind dem eigenen pflichtigen Wir-
kungskreis zuzuordnen (§ 1 Absatz 2 Satz 2 Betreuungsrechtsausführungsgesetz Mecklenburg-
Vorpommern). 

• Fachdienst Soziales: 1,000 Stelle SB Vertragsangelegenheiten 

Eine im Fachdienst Soziales durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, dass 
der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben nicht ausreichend ist. 
Der Stellenbedarf ist hier insbesondere von der Anzahl der durchzuführenden Entgeltver-
handlungen mit Leistungserbringern abhängig. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 2 Absatz 1 
Landesausführungsgesetz SGB IX Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Soziales: 1,000 Stelle SB Bedarfsprüfung Pflege, 2,575 Stellen SB Eingliederungs-
hilfe, 0,350 Stellen Teamassistenz 

Eine im Fachdienst Soziales durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, dass 
der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben im Bereich der Einglie-

Seite 10 von 141



derungshilfe für Menschen mit Behinderungen nicht ausreichend ist. Der Stellenbedarf ist 
insbesondere abhängig von der Anzahl der laufenden Leistungsempfänger/innen. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 2 Absatz 1 
Landesausführungsgesetz SGB IX Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Soziales: 1,000 Stelle SB Hilfe zur Pflege 

Eine im Fachdienst Soziales durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, dass 
der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben im Bereich Hilfe zur 
Pflege nicht ausreichend ist. Der Stellenbedarf ist insbesondere von der Anzahl der zu bear-
beitenden Anträge und der Zahl der laufenden Leistungsempfänger/innen abhängig. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 2 Landes-
ausführungsgesetz SGB XII Mecklenburg-Vorpommern). 
Die Stelle wird bis auf Weiteres befristet bis zum 31. Dezember 2025 eingerichtet. 
Die Stelle wurde bereits zum 1. September 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nach-
tragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfas-
sung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis 
Vorpommern-Rügen). 

• Fachdienst Jugend: 2,600 Stellen SB Wirtschaftliche Jugendhilfe 

Eine im Fachgebiet WJH/Verträge durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat erge-
ben, dass der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben nicht ausrei-
chend ist. Bei der Stellenbemessung wurde ein Referenzwert der Kommunalen Gemein-
schaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt) zugrunde gelegt. 
Hiervon wurde bereits eine 1,000 Stelle zum 1. April 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ers-
ten Nachtragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommu-
nalverfassung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung 
Landkreis Vorpommern-Rügen). 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 1 
Landesjugendhilfeorganisationsgesetz Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 69 So-
zialgesetzbuch Acht). 

• Fachdienst Jugend: 0,375 Stellen SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten 

Eine im Fachgebiet Kita durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat gezeigt, dass der 
derzeitig ausgebrachte Stellenansatz zur Erledigung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. 
Der Stellenbedarf orientiert sich an der Anzahl der zu bearbeitenden Verfahren. 
Aufgrund der gestiegenen Anzahl an Einzelfall- und damit Ermessensentscheidungen in die-
sem Bereich, ist die Aufstockung vorhandener Teilzeitstellen notwendig. Auch ist der Auf-
wand pro Verfahren erhöht, da getroffene Entscheidungen aufgrund sich ständig wechseln-
der Lebensumstände der Leistungsempfänger/innen immer wieder überprüft und angepasst 
werden müssen. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 1 
Landesjugendhilfeorganisationsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 69 Sozialgesetzbuch Acht 
in Verbindung mit § 29 Kindertagesförderungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Sozialpädagogischer Dienst: 3,000 Stellen Sozialarbeiter/in/Sozialpädagoge/in 
Verfahrenslotse 

Mit der Novelle des Sozialgesetzbuches Acht – Kinder- und Jugendhilfe (Kinder- und Jugend-
stärkungsgesetz; BGBl. I 2021 S. 1444) hat der Bundesgesetzgeber für die Träger der öffent-
lichen Jugendhilfe die Verpflichtung geschaffen, sogenannte Verfahrenslotsen anzustellen 
(§ 10b Sozialgesetzbuch Acht). 
Diese Verfahrenslotsinnen/-lotsen sollen die Leistungsberechtigten bei der Wahrnehmung ih-
rer Leistungsansprüche unterstützen und den Übergang der Eingliederungshilfe für junge 
Menschen in den Rechtskreis des Sozialgesetzbuches Acht und damit in die Verantwortung 
der öffentlichen Jugendhilfe koordinieren. 
Die Stellen werden bis auf Weiteres befristet bis zum 31. Dezember 2025 eingerichtet. 

Seite 11 von 141



Die Stellen sind solange unter Vorbehalt eingerichtet und zur Besetzung gesperrt, bis vonsei-
ten der zuständige(n) Fachdienstleitung(en) ein Konzept zur Umsetzung dieser Aufgaben 
vorlegt wird. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen 
(§ 1 Landesjugendhilfeorganisationsgesetz Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 69 
Sozialgesetzbuch Acht). 

• Fachdienst Sozialpädagogischer Dienst: 4,475 Stellen Sozialarbeiter/in/Sozialpädagoge/in 
Allgemeiner Sozialer Dienst, 1,000 Stelle Sozialarbeiter/in/Sozialpädagoge/in Familienge-
richtshilfe, 0,625 Stellen Sozialarbeiter/in/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst, 1,500 
Stellen Teamassistenz 

Im gesamten Fachdienst Sozialpädagogischer Dienst wurde eine Bemessung des Stellenbe-
darfes durchgeführt. Diese hat gezeigt, dass der derzeitig ausgebrachte Stellenansatz zur 
Erledigung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. Der Stellenbedarf zur Erledigung der 
Fachaufgaben des Fachdienstes Sozialpädagogischer Dienst ist insbesondere von der Anzahl 
der zu betreuenden Kinder und Jugendlichen abhängig. Die Anzahl jener, die Hilfe durch die 
Bediensteten des Sozialpädagogischen Dienstes suchen bzw. Leistungen nach dem Sozialge-
setzbuch Acht erhalten, ist in den vergangenen Jahren kontinuierlich gestiegen. 
Der ermittelte Bedarf verteilt sich dabei auf Sozialarbeiter/innen/Sozialpädagogen/innen 
sowie auf Teamassistenzen. 
Die Teamassistenzen haben insbesondere die Aufgabe, die Sozialarbeiter/innen / Sozialpä-
dagogen/innen von einfachen Bürotätigkeiten zu entlasten. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 1 
Landesjugendhilfeorganisationsgesetz Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 69 So-
zialgesetzbuch Acht). 

• Fachdienst Ordnung: 1,900 Stellen SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten 

Eine im Fachgebiet Allgemeine Ordnung durchgeführte Stellenbemessung hat aufgezeigt, 
dass der ausgewiesene Stellenansatz durch Erledigung der Fachaufgaben zukünftig nicht 
(mehr) ausreichend sein wird. Denn das zuständige Bundesinnenministerium plant eine No-
vellierung des Waffenrechts, das voraussichtlich dazu führen wird, dass sich die Anzahl der 
erlaubnispflichtigen Waffen und deren Besitzer/innen erhöhen wird. Für den Landkreis Vor-
pommern-Rügen wird mit einer Steigerung von bis zu 75 Prozent gerechnet. 
Aufgrund des derzeit jedoch noch ungewissen Ablaufs des Gesetzgebungsverfahrens steht 
die Besetzung von 0,900 dieser Stellen unter Vorbehalt einer entsprechenden Novellierung 
des Waffenrechts. 
1,000 dieser Stelle wird befristet bis zum 31. Dezember 2025 eingerichtet. 
Die Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§§ 1, 2 Waffenrechtsausfüh-
rungslandesverordnung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 48 Absatz 1 Waffen-
gesetz). 

• Fachdienst Ordnung: 0,400 Stellen SB Waffenkontrolle 

Eine im Fachgebiet Allgemeine Ordnung durchgeführte Stellenbemessung hat aufgezeigt, 
dass der ausgewiesene Stellenansatz durch Erledigung der Fachaufgaben nicht ausreichend 
ist. Die Stellenbemessung basiert auf Referenzwerten der Kommunalen Gemeinschaftsstelle 
für Verwaltungsmanagement (KGSt). 
Die Stellenanteile dienen zur Aufstockung bereits vorhandener Stellen in diesem Aufgaben-
bereich. 
Die Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§§ 1, 2 Waffenrechtsausfüh-
rungslandesverordnung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 48 Absatz 1 Waffen-
gesetz). 

• Fachdienst Ordnung: 2,000 Stellen SB Verkehrsangelegenheiten 

Eine Bemessung des Stellenbedarfes im Fachgebiet Verkehrsangelegenheiten hat ergeben, 
dass der ausgebrachte Stellenansatz zur Erledigung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. 

Seite 12 von 141



Aufgrund der steigenden Anzahl an Verfahren und der hohen Anzahl rückständiger Verfah-
ren, ist die Einrichtung zusätzlicher Stellen notwendig, um die ordnungsgemäße Aufgaben-
wahrnehmung sicherzustellen. 
Die Stellen werden befristet bis zum 31. Dezember 2025 eingerichtet. 
Die Stellen nehmen Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises wahr (§ 3 Straßenverkehr-
Zuständigkeitslandesverordnung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit §§ 44 Straßen-
verkehrs-Ordnung). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 1,000 Stelle Fachdienst-
leiter/in, 1,000 Stelle SB Verwaltung 

Die Einrichtung eines neuen Fachdienstes bedingt die Einrichtung dieser Stellen. 
Die Stellen sind teilweise den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (un-
tere Katastrophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Ab-
satz 2 Landeskatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern). Im Übrigen nehmen sie 
Aufgaben des eigenen pflichtigen Wirkungskreises wahr (§ 3 Absatz 2 Nummer 4 Brand-
schutz- und Hilfeleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 7 Absatz 2 Satz 2 in Verbin-
dung mit § 9 Absatz 1 Satz 1 Rettungsdienstgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 1,000 Stelle SB Zentrale 
Verwaltungsangelegenheiten 

Neben der Erledigung sonstiger zentraler Anliegen besteht die Hauptaufgabe dieser Stelle in 
der Abwicklung haushaltsrechtlicher und finanzwirtschaftlicher Sachverhalte des Fachdiens-
tes.  
Die Stelle ist teilweise den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (untere 
Katastrophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Absatz 2 
Landeskatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern). Im Übrigen nimmt sie Aufga-
ben des eigenen pflichtigen Wirkungskreises wahr (§ 3 Absatz 2 Nummer 4 Brandschutz- und 
Hilfeleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 7 Absatz 2 Satz 2 in Verbindung mit § 9 
Absatz 1 Satz 1 Rettungsdienstgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 1,000 Stelle SB Planung/ 
Weiterentwicklung/Konzepte 

Diese Stelle soll insbesondere konzeptionelle Aufgaben wahrnehmen und die Aufgabenerfül-
lung des Fachdienstes Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz neugestalten. 
Hierzu gehört auch die Mitarbeit in landes- und bundesweiten verwaltungsübergreifenden 
Arbeitsgruppen. 
Die Stelle ist teilweise den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (untere 
Katastrophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Absatz 2 
Landeskatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern). Im Übrigen nimmt sie Aufga-
ben des eigenen pflichtigen Wirkungskreises wahr (§ 3 Absatz 2 Nummer 4 Brandschutz- und 
Hilfeleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 7 Absatz 2 Satz 2 in Verbindung mit § 9 
Absatz 1 Satz 1 Rettungsdienstgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 3,000 Stellen Dispo-
nent/in 

Für das Kalenderjahr 2024 ist die Evaluierung des Stellenansatzes in der Integrierten Leit-
stelle geplant. Da vorhersehbar ist, dass sich ein Stellenbedarf ergeben wird, werden diese 
Stellen präventiv eingerichtet. 
Die Stellen stehen erst zur Verwendung frei, wenn die Stellenbedarfsevaluierung abge-
schlossen worden ist und ein entsprechender Bedarf besteht. 
Die Stellen in der integrierten Leitstelle sind teilweise fremdfinanziert (siehe § 12 Rettungs-
dienstgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 
Disponent/innen nehmen Aufgaben des eigenen pflichtigen Wirkungskreises wahr (§ 3 Ab-
satz 2 Nummer 4 Brandschutz- und Hilfeleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 7 Ab-

Seite 13 von 141



satz 2 Satz 2 in Verbindung mit § 9 Absatz 1 Satz 1 Rettungsdienstgesetz Mecklenburg-
Vorpommern). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 1,000 Stelle SB Abweh-
render Brandschutz 

Aufgrund defizitärer Aufgabenwahrnehmung im Vollzug der Aufgaben des Brandschutz- und 
Hilfeleistungsgesetzes Mecklenburg-Vorpommern wird die Einrichtung dieser Stelle als not-
wendig erachtet. 
Die Stelle ist teilweise den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (untere 
Katastrophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Absatz 2 
Landeskatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern). Im Übrigen sind die Aufgaben 
dem eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen (Brandschutzdienststelle gemäß § 3 
Brandschutz- und Hilfeleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 
Die Stelle wurde bereits zum 1. April 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nachtrags-
haushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfassung 
Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis Vor-
pommern-Rügen). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 1,000 Stelle SB KRITIS/ 
Zivilschutz/Sicherstellungsgesetze 

Die Stelle soll zum einen die Sicherung der kritischen Infrastruktur (KRITIS) innerhalb der 
Verwaltung als auch im gesamten Kreisgebiet gewährleisten. Zusätzlich soll die Wahrneh-
mung der Aufgaben der Sicherstellungsgesetze (Gesetze, die im Falle des Notstands und an-
derweitigen Katastrophensituationen eintreten) in einer Stelle gebündelt werden und somit 
einen stärkeren Einfluss auf die Aufgabenwahrnehmung des FD 32 haben. 
Die Stelle ist teilweise den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (untere 
Katastrophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Absatz 2 
Landeskatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern). Im Übrigen nimmt sie Aufga-
ben des eigenen pflichtigen Wirkungskreises wahr (§ 3 Absatz 2 Nummer 4 Brandschutz- und 
Hilfeleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 7 Absatz 2 Satz 2 in Verbindung mit § 9 
Absatz 1 Satz 1 Rettungsdienstgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 1,000 Stelle SB Ausbildung 
Feuerwehren/Katastrophenschutz 

Die Stelle soll die Aus- und Fortbildung der sich im Kreisgebiet befindlichen Feuerwehren, 
Katastrophenschutzorganisationen sowie des verwaltungsinternen Katastrophenschutzstabes 
sicherstellen und koordinieren. 
Die Stelle ist teilweise den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (untere 
Katastrophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Absatz 2 
Landeskatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern). Die übrigen Aufgaben sind dem 
eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen (Brandschutzdienststelle gemäß § 3 Brand-
schutz- und Hilfeleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern; § 3 Absatz 2 Nummer 4 Brand-
schutz- und Hilfeleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 7 Absatz 2 Satz 2 in Verbin-
dung mit § 9 Absatz 1 Satz 1 Rettungsdienstgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 2,000 Stellen Unterstüt-
zung Bevölkerungsschutz 

Diese Stellen unterstützen das Fachgebiet Bevölkerungs- und Brandschutz insbesondere 
durch die Erledigung einfacher Bürotätigkeiten. 
Die Stelle ist den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (untere Kata-
strophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Absatz 2 Lande-
skatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

Seite 14 von 141



• Fachdienst Gesundheit: 0,500 Stellen Ärztin/Arzt 

Die bereits im Fachgebiet Hygiene/Infektionsschutz vorhandene Ärztin/Arzt-Stelle wird auf 
eine Vollzeit-Stelle aufgestockt. Die Aufstockung ist durch den Pakt für den Öffentlichen 
Gesundheitsdienst (ÖGD-Pakt) gegenfinanziert. 
Die Aufgaben des Gesundheitsamts sind (größtenteils) dem übertragenen Wirkungskreis (§ 3 
Absatz 3 Satz 3 Gesetz über den Öffentlichen Gesundheitsdienst Mecklenburg-Vorpommern) 
zuzuordnen. 

• Fachdienst Ausländer- und Asylrecht: 1,000 Stelle SB Führungsunterstützung 

Eine Bemessung des Stellenbedarfes im Fachdienst Ausländer- und Asylrecht, die in regel-
mäßigen Abständen durchgeführt wird, hat ergeben, dass der ausgebrachte Stellenansatz 
zur Erledigung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. Die Stellenbemessung basiert auf Re-
ferenzwerten der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt). 
Der Stellenbedarf ist insbesondere von der Anzahl der Asylbewerber/innen und Auslän-
der/innen im Landkreis Vorpommern-Rügen abhängig. 
Die Stelle SB Führungsunterstützung soll dabei vor allem die Fachdienstleitung und die 
Fachgebietsleitungen entlasten. Hierzu gehört insbesondere die Erarbeitung von Standards 
und die Verbesserung von Verwaltungsprozessen. 
Die Stelle nimmt Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises wahr (§ 10 Asylbewerberleis-
tungsgesetz in Verbindung mit § 1 Satz 1 Ausführungsgesetz zum Asylbewerberleistungsge-
setz Mecklenburg-Vorpommern; Ausländerbehörde gemäß § 1 Zuwanderungszuständigkeits-
landesverordnung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 71 Absatz 1 Aufenthaltsge-
setz). 
Die Stelle wurde bereits zum 1. April 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nachtrags-
haushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfassung 
Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis Vor-
pommern-Rügen). 

• Fachdienst Ausländer- und Asylrecht: 1,000 Stelle Lagerist/in 

Die steigende Anzahl an Asylbewerber/innen, die zentral oder dezentral im Landkreis unter-
gebracht werden müssen, hat es notwendig gemacht, entsprechende Lagerflächen für die 
(Zwischen-)Lagerung der Ausstattung für die entsprechenden Unterbringungen anzumieten. 
Zur Bewirtschaftung jenes Lagers und zur Unterstützung des Fachdienstes Ausländer- und 
Asylrecht, insbesondere in Sachen der Unterbringung, wird es daher für notwendig erachtet, 
eine zusätzliche Stelle einzurichten. 
Die Stelle nimmt Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises wahr (§ 10 Asylbewerberleis-
tungsgesetz in Verbindung mit § 1 Satz 1 Ausführungsgesetz zum Asylbewerberleistungsge-
setz Mecklenburg-Vorpommern). 
Die Stelle wurde bereits zum 1. Juni 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nachtrags-
haushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfassung 
Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis Vor-
pommern-Rügen). 

• Fachdienst Ausländer- und Asylrecht: 5,000 Stellen SB Asylbewerberleistungen, 4,000 Stel-
len SB Ausländerangelegenheiten 

Eine Bemessung des Stellenbedarfes im Fachdienst Ausländer- und Asylrecht, die in regel-
mäßigen Abständen durchgeführt wird, hat ergeben, dass der ausgebrachte Stellenansatz 
zur Erledigung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. Die Stellenbemessung basiert auf Re-
ferenzwerten der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt). Die 
Bemessung des Stellenbedarfes ist insbesondere von der Anzahl der Asylbewerber/innen und 
der Ausländer/innen im Landkreis Vorpommern-Rügen abhängig.  
Die Stellen sind mit einen kw-Vermerk zum 31. Dezember 2025 versehen. 
Die Stellen nehmen Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises wahr (§ 10 Asylbewerber-
leistungsgesetz in Verbindung mit § 1 Satz 1 Ausführungsgesetz zum Asylbewerberleistungs-
gesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

Seite 15 von 141



Diese Stellen wurden bereits schrittweise ab dem 1. April 2023 zusätzlich im Stellenplan 
zum ersten Nachtragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 
Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsat-
zung Landkreis Vorpommern-Rügen). 

• Kreisvolkshochschule Vorpommern-Rügen: 2,000 Stellen Lehrkraft für Integrationskurse, 
1,000 Stelle SB Verwaltungsangelegenheiten 

In Anbetracht der Tatsache, dass im Zuständigkeitsbereich der Kreisvolkshochschule Vor-
pommern-Rügen circa 900 Personen leben, die Integrationskurse benötigen bzw. zu diesen 
verpflichtet sind oder einen Anspruch auf diese haben, ist es unerlässlich, zusätzliche Stel-
len für die Planung und Durchführung dieser Integrationskurse auszuweisen. Die Erteilung 
von Sprachkursen und anderen Integrationsangeboten ist nicht nur gesetzlich vorgeschrie-
ben, sondern auch von zentraler Bedeutung für eine gelungene Integration. Nur so kann si-
chergestellt werden, dass Migranten/innen die Möglichkeit erhalten, ihre Deutschkenntnisse 
zu verbessern und somit erfolgreich am Arbeitsmarkt und in der Gesellschaft teilhaben kön-
nen. 
Die Einrichtung dieser Stellen geschieht auch im Kontext des Gesetzes zur Einführung eines 
Chancen-Aufenthaltsrechts (BGBl. I 2022 S. 2847) und der stetig steigenden Zahl an Auslän-
der/innen, die im Landkreis wohnhaft sind. 
Vor allem die Sicherstellung von Angeboten in den ländlichen Gebieten den Landkreises hat 
für die Kreisvolkshochschule oberste Priorität, da die Anbieter, die im Rahmen der Kursträ-
gergemeinschaft zusammenarbeiten, sich nahezu ausschließlich auf Stralsund konzentrieren. 
Die Stellen werden befristet bis zum 31. Mai 2026 eingerichtet. 
Die Stellen wurden bereits zum 1. Juni 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nach-
tragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfas-
sung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis 
Vorpommern-Rügen). 
Die Aufgaben der Kreisvolkshochschule sind dem eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuord-
nen (§§ 5, 8 Weiterbildungsförderungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 2 Absatz 1 Satzung 
der Kreisvolkshochschule Vorpommern-Rügen in Verbindung mit §§ 3, 4 Weiterbildungsförde-
rungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern) zugeordnet. 

• Fachdienst Kataster und Vermessung: 0,150 Stellen SB Erneuerung/Bodenordnung 

Der Stellenanteil wird eingerichtet, um die bereits vorhandene Stelle auf Vollzeitniveau 
aufzustocken. 
Die Stelle nimmt Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises war (untere Vermessungs- und 
Geoinformationsbehörde gemäß § 5 Absatz 2 Satz 1 Nummer 3, Absatz 5 Satz 1 Geoinforma-
tions- und Vermessungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Kataster und Vermessung: 1,000 Stelle SB Zentrale Angelegenheiten 

Zur Durchsetzung der Einmessungspflicht für Gebäude, insbesondere auf dem Gebiet der In-
sel Rügen, sollen Verwaltungsaufgaben des Fachdienstes gebündelt und so die Vermessungs-
techniker/innen und -ingenieur/innen entlastet werden. 
Die Stelle nimmt Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises wahr (untere Vermessungs- 
und Geoinformationsbehörde gemäß § 5 Absatz 2 Satz 1 Nummer 3, Absatz 5 Satz 1 Geoin-
formations- und Vermessungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Kataster und Vermessung: 1,000 Stelle SB Kaufpreissammlung, 1,000 Stelle 
SB Wertermittlung 

Zur Aufarbeitung von Rückständen und zur Sicherstellung einer geregelten Nachfolge wer-
den im Fachgebiet Geschäftsstelle des Gutachterausschusses oben genannte Stellen einge-
richtet. So sollen insbesondere die Bearbeitungszeiten zur Abgabe von Verkehrswertgutach-
ten durch die Gutachterausschüsse verringert werden. Entsprechendes gilt für die Ermitt-
lung der Bodenrichtwerte. Ursächlich für den hohen Aufwand ist die hohe Anzahl an Kauffäl-
len auf dem Gebiet des Landkreises Vorpommern-Rügen. In der Gesamtheit führt diese Ent-

Seite 16 von 141



wicklung zu höheren Anforderungen an die Arbeit in der Geschäftsstelle des Gutachteraus-
schusses. 
Die Stelle SB Kaufpreissammlung erhält einen kw-Vermerk zum 30. Oktober 2025, die Stelle 
SB Wertermittlung einen kw-Vermerk zum 31. Januar 2026. 
Die Wahrnehmung von Aufgaben für den Gutachterausschuss für Grundstückswerte ist dem 
übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 199 Absatz 2 Baugesetzbuch in Verbindung mit 
§ 18 Gutachterausschusslandesverordnung Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Bau und Planung: 1,000 Stellen SB Denkmalschutz/Baudenkmale, 0,200 Stellen 
SB Denkmalschutz/Bodendenkmale 

Eine Bemessung des Stellenbedarfes im Fachdienst Bau und Planung, die in regelmäßigen 
Abständen durchgeführt wird, hat ergeben, dass der ausgebrachte Stellenansatz zur Erledi-
gung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. Die Stellenbemessung basiert auf Referenz-
werten der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt). 
Die Stellenanteile in Höhe von 0,200 Stellen SB Denkmalschutz/Bodendenkmale werden zur 
Aufstockung bereits vorhandener Stellen genutzt. 
Die Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (untere Denkmalschutzbehör-
de gemäß § 3 Satz 1 Nummer 2 in Verbindung mit § 1 Absatz 2 Satz 2 Denkmalschutzgesetz 
Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Bau und Planung:1,000 Stellen SB Baugenehmigung, 1,000 Stellen SB Verwal-
tungsangelegenheiten 

Eine Bemessung des Stellenbedarfes im Fachdienst Bau und Planung, die in regelmäßigen 
Abständen durchgeführt wird, hat ergeben, dass der ausgebrachte Stellenansatz zur Erledi-
gung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. Die Stellenbemessung basiert auf Referenz-
werten der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt). 
Die Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzurechnen (untere Bauaufsichtsbehörde 
gemäß § 57 Absatz 1 Nummer 1, 2 Landesbauordnung Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Bau und Planung: 0,750 Stellen SB Tiefbau 

Eine Bemessung des Stellenbedarfes im Fachdienst Bau und Planung, die in regelmäßigen 
Abständen durchgeführt wird, hat ergeben, dass der ausgebrachte Stellenansatz zur Erledi-
gung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. Die Stellenbemessung basiert zum Großteil auf 
Referenzwerten der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt). 
Die Aufgaben der Stelle ist dem eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen (Straßenbau-
lastträger gemäß §§ 11 ff. Straßen- und Wegegesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Umwelt: 1,500 Stellen Teamassistenz, 2,000 Stellen SB Gewässeraufsicht 

Im Fachgebiet Wasserwirtschaft wurde vom ersten Quartal 2022 bis zum ersten Quartal 2023 
eine umfassende Organisationsuntersuchung durchgeführt. Im Zuge dieser Untersuchung hat 
sich gezeigt, dass der ausgebrachte Stellenansatz zur Erledigung der Fachaufgaben nicht 
ausreichend ist. Der Stellenbedarf bestimmt sich insbesondere anhand der Anzahl der Anträ-
ge auf wasserrechtliche Erlaubnisse und der daran anknüpfenden Kontrollen zur Einhaltung 
der erlassenen Auflagen sowie der Anzahl an durchzuführenden Planfeststellungs- und Plan-
genehmigungsverfahren zum Gewässerausbau. 
Die Stelle Teamassistenz soll insbesondere die im Fachgebiet Wasserwirtschaft eingesetzten 
Fachkräfte von einfachen Bürotätigkeiten entlasten und bei der Digitalisierung des Aktenbe-
stands unterstützen. 
Die Aufgaben des Fachgebietes Wasserwirtschaft sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzu-
rechnen (untere Wasserbehörde gemäß § 106 Wassergesetz Mecklenburg-Vorpommern). 
Hiervon wurde bereits eine 1,000 Stelle Teamassistenz zum 1. Juli 2023 zusätzlich im Stel-
lenplan zum ersten Nachtragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Ab-
satz 1 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 
Hauptsatzung Landkreis Vorpommern-Rügen). 

Seite 17 von 141



• Fachdienst Umwelt: 1,000 Stellen SB Artenschutz 

Im Fachgebiet Naturschutz wurde eine Bemessung des notwendigen Stellenbedarfes durch-
geführt. Im Zuge dessen hat sich gezeigt, dass der ausgebrachte Stellenansatz zur Erledi-
gung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. Die Stellenbemessung basiert zum Großteil auf 
Referenzwerten der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt) 
und legt für den Aufgabenbereich des Fachgebietes Naturschutz insbesondere die Fläche des 
Landkreises und die Anzahl der zu erteilenden naturschutzfachlichen Stellungnahmen und 
Genehmigungen zugrunde. Alleinig die Anzahl dieser Stellungnahmen und Genehmigungen 
ist seit dem Jahr 2015 um circa 30 Prozent gestiegen, ohne dass ein nennenswerter Stellen-
aufwuchs erfolgt ist. 
Die Aufgaben des Fachgebietes Naturschutz sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuord-
nenden (untere Naturschutzbehörde gemäß § 6 Naturschutzausführungsgesetz Mecklenburg-
Vorpommern in Verbindung mit § 3 Absatz 1 Nummer 1, Absatz 7 Bundesnaturschutzgesetz). 

• Fachdienst Bürgerservice: 2,000 Stellen SB Bildung und Teilhabe, 2,000 Stellen SB Bür-
gerserviceberater/in 

Durch die Einführung des Wohngeld-Plus-Gesetzes (BGBl. I 2022 S. 2160) wurde prognosti-
ziert, dass sich die Anzahl der Haushalte, die Anspruch auf Wohngeld haben würden, min-
destens verdreifachen werden. Da diese sodann auch einen Anspruch auf Leistungen zur Bil-
dung und Teilhabe haben und unter der Annahme, dass die Zahl der Wohngeldempfän-
ger/innen in Landkreis Vorpommern-Rügen, die auch gleichzeitig Leistungen zur Bildung und 
Teilhabe beziehen, im gleichen Verhältnis ansteigt, ergibt sich ein massiver Mehrbedarf an 
Stellen für die entsprechende Leistungssachbearbeitung. 
Die Stellen sind zumindest teilweise den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzu-
ordnen (§ 10 Asylbewerberleistungsgesetz in Verbindung mit § 1 Satz 1 Ausführungsgesetz 
zum Asylbewerberleistungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 
Die Stellen wurden bereits zum 1. März 2023 zusätzlich im Stellenplan zum ersten Nach-
tragshaushalt 2023 eingerichtet (§ 48 Absatz 3 Nummer 2, § 120 Absatz 1 Kommunalverfas-
sung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 20 Absatz 5 Hauptsatzung Landkreis 
Vorpommern-Rügen). 

4. kw-Vermerke (kw = künftig wegfallend) 

Der Nachtragsstellenplan 2023 weißt 18,150 Stellen mit einem kw-Vermerk aus, der bis spä-
testens 31. Dezember 2023 zu vollziehen war. Davon wird kein kw-Vermerk vollzogen. 

Die kw-Vermerke an nachfolgenden Stellen werden ersatzlos gestrichen: 

• Fachdienst Büro des Landrates und des Kreistages: 1,000 Stelle SB Onlinekommunikati-
on/Öffentlichkeitsarbeit 

Die Stelle wurde zur Verbesserung der Krisenkommunikation eingerichtet. Zukünftig soll sie 
der Verbesserung der allgemeinen Öffentlichkeitsarbeit, insbesondere im Bereich der On-
linekommunikation dienen. 

• Fachdienst Digitalisierung und IT: 0,250 Stelle SB Anwendungsbetreuung 

Die nur zögerlich fortschreitende Digitalisierung im Fachdienst Umwelt macht die dauerhaf-
te Einrichtung der Stelle SB Anwendungsbetreuung für den Fachdienst Umwelt als Vollzeit-
Stelle erforderlich, um die Digitalisierungsbemühen im Fachdienst Umwelt zu intensivieren 
und die entstandenen Arbeitsrückstände durch digitale Verfahren zu minimieren und zukünf-
tig steigende Arbeitsmengen im Aufgabenbereich des Fachdienstes Umwelt kompensieren zu 
können. 

• Fachdienst Soziales: 1,800 Stellen SB Eingliederungshilfe 

Eine im Fachdienst Soziales durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, dass 
der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben im Bereich der Einglie-

Seite 18 von 141



derungshilfe für Menschen mit Behinderungen nicht ausreichend ist. Der Stellenbedarf ist 
insbesondere abhängig von der Anzahl der laufenden Leistungsempfänger/innen. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 2 Absatz 1 
Landesausführungsgesetz SGB IX Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Soziales: 1,175 Stellen SB Hilfe zur Pflege, 0,125 Stellen SB Hilfe zur Pfle-
ge/Bestattungen 

Eine im Fachdienst Soziales durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, dass 
der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben im Bereich Hilfe zur 
Pflege nicht ausreichend ist. Der Stellenbedarf ist insbesondere von der Anzahl der zu bear-
beitenden Anträge und der Zahl der laufenden Leistungsempfänger/innen abhängig. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 2 Landes-
ausführungsgesetz SGB XII Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Ordnung: 1,000 Stelle SB Untere Jagdbehörde 

Eine im Fachgebiet Allgemeine Ordnung durchgeführte Stellenbemessung hat ergeben, dass 
der derzeitig ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Fachaufgaben nicht ausrei-
chend ist. 
Die Stelle nimmt Aufgaben im übertragenen Wirkungskreis wahr (untere Jagdbehörde gemäß 
§ 36 Absatz 2 Nummer 2 Landesjagdgesetz Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 1 
Absatz 6 Bundesjagdgesetz). 

• Fachdienst Ordnung: 2,000 Stellen SB Unterstützung Gasmangellage (ab 1. Januar 2024 als 
SB Unterstützung Bevölkerungsschutz), 1,000 Stelle SB Katastrophenschutz (ab 1. Januar 
2024 als SB Bevölkerungsschutz) 

Die Stellen wurden ursprünglich zur Bewältigung der sogenannten Gas- und Energiemangel-
lage im Zusammenhang mit dem Ukraine-Krieg eingerichtet. Zukünftig sollen sie zur nach-
haltigen Sicherung des Bevölkerungsschutzes als Teil des Daseinsvorsorge im Landkreis Vor-
pommern-Rügen beitragen. 
Die Stellen sind den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (untere Kata-
strophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Absatz 2 Lande-
skatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Ausländer- und Asylrecht: 2,000 Stellen SB Asylbewerberleistungen, 2,000 Stel-
len SB Wohnungsmanagement Asyl, 1,000 Stelle SB Forderungsmanagement/Haushalt, 
4,000 Stellen SB Ausländerangelegenheiten, 0,800 Stellen Teamassistenz 

Eine Bemessung des Stellenbedarfes im Fachdienst Ausländer- und Asylrecht, die in regel-
mäßigen Abständen durchgeführt wird, hat ergeben, dass der ausgebrachte Stellenansatz 
zur Erledigung der Fachaufgaben nicht ausreichend ist. Die Stellenbemessung basiert auf Re-
ferenzwerten der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt). Die 
Bemessung des Stellenbedarfes ist insbesondere von der Anzahl der Asylbewerber/innen und 
der Ausländer/innen im Landkreis Vorpommern-Rügen abhängig. 
Die Stellen nehmen Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises wahr (§ 10 Asylbewerber-
leistungsgesetz in Verbindung mit § 1 Satz 1 Ausführungsgesetz zum Asylbewerberleistungs-
gesetz Mecklenburg-Vorpommern). 

Zusätzlich werden die kw-Vermerke, die zur Umsetzung bis spätestens 31. Dezember 2024 
vorgesehen waren, an nachfolgenden Stellen ersatzlos gestrichen: 

• Fachdienst Finanzen: 1,000 Stelle SB Vollstreckung Innendienst 

Im Zuge verwaltungsinterner Aufgabenumschichtungen aus der Bußgeldstelle und dem Ei-
genbetrieb Jobcenter ist die dauerhafte Einrichtung oben genannter Stelle notwendig. Auch 
wird die Stelle im Zuge der interkommunalen Zusammenarbeit im Landkreis Vorpommern-
Rüger im Rahmen der Beitreibung öffentlich-rechtlicher Forderungen tätig. 

Seite 19 von 141



• Fachdienst Personal und Organisation: 1,000 Stelle SB Personalmanagement 

Insbesondere im Aufgabenbereich des Personalmanagements liegen zukunftsweisende Her-
ausforderungen, die es erfolgreich zu meistern gilt, wenn die Kreisverwaltung mittelfristig 
funktionsfähig bleiben und ihrem Anspruch als kundenorientierter öffentlicher Dienstleister 
Genüge tun möchte. 
So ist ein fokussiertes Handeln auf dem Themengebiet des Personalmanagements schon al-
lein deshalb notwendig, um insbesondere die Folgen des demografischen Wandels und die 
daraus entstehenden Folgen auf den Personalbestand (Abwanderung von Wissen, „war for 
talents“ usw.) zu bewältigen. 

• Fachdienst Ordnung: 1,000 Stelle SB Sonstige OWI, 2,000 Stellen SB Geschäftsstelle, 
2,000 Stellen Teamleiter/in, 2,000 Stellen SB Außendienst, 8,000 Stellen SB Verwarn- und 
Bußgelder 

Bei den benannten Stellen handelt es sich um jene, die zum Start der Bauarbeiten an der 
Bundesautobahn 20 bei Tribsees zur Ahndung der dort begangenen Verkehrsverstöße einge-
richtet worden sind. Aufgrund des hohen Aufkommens insbesondere an Verkehrsordnungs-
widrigkeiten (auch ohne jene, die auf der Bundesautobahn 20 stattfinden) sind die Stellen 
dauerhaft zu entfristen. 

Daneben wird ein kw-Vermerk, der zur Umsetzung im Haushaltsjahr 2024 vorgesehen ist, in-
nerhalb des Haushaltsjahres verschoben: 

• Fachdienst Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung: 1,000 Stelle SB Koor-
dinator/in Wasserstoffregion (verschoben vom 30. Juni 2024 auf den 31. August 2024) (nach-
richtlicher Teil des Stellenplans) 

Aufgrund eines angepassten Förderzeitraums wird auch der kw-Vermerk an der Stelle ver-
schoben, damit diese über den gesamten Förderzeitraum besetzt werden kann. 

Darüber hinaus werden die kw-Vermerke, die zur Umsetzung bis spätestens 31. Dezember 
2024 vorgesehen waren, an nachfolgenden Stellen verschoben: 

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 1,000 Stelle SB Hochbau, 1,000 Stelle 
SB Technisches Gebäudemanagement (verschoben auf den 31. Dezember 2030) 

Eine im Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen durchgeführte Bemessung des zur 
Wahrnehmung der Aufgaben notwendigen Stellenbedarfes hat ergeben, dass der ausgewie-
sene Stellenansatz im Aufgabenbereich des technischen Gebäudemanagements und des 
Hochbaus nicht ausreichend ist. Bei der Stellenbemessung wurden Referenzwerte der Kom-
munalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement (KGSt) zugrunde gelegt. Die An-
zahl der notwendigen Stellen ist insbesondere von der Höhe der geplanten Bauinvestitionen 
in der betrachteten Periode abhängig. Grundlage für die Stellenbemessung ist die Planung 
des Fachdienstes Gebäudemanagement und Schulen bezüglich der Sanierung des Gebäude-
bestandes und (Bau-)Großprojekte (z.B. Berufsschulcampus in Stralsund, Zentralisierung der 
Stralsunder Verwaltungssandorte) bis einschließlich Kalenderjahres 2030. 
Zur Wahrnehmung der beschriebenen Aufgaben ist die Beibehaltung oben genannter Stellen 
zumindest vorübergehend erforderlich. 

• Fachdienst Gesundheit: 1,000 Stelle SB Gesundheitsförderung (verschoben auf den 30. No-
vember 2025) 

Diese Stelle ist im Rahmen eines geförderten Projektes teilweise fremdfinanziert. Der Be-
willigungszeitraum für benanntes Projekt ist erweitert worden, sodass auch der kw-Vermerk 
zu verschieben ist. 

Seite 20 von 141



Auch werden kw-Vermerke verschoben, die zur Umsetzung in einem späteren Haushaltsjahr 
2027 vorgesehen waren: 

• Fachdienst Jugend: 1,000 Stellen SB Projektförderung (verschoben vom 30. April 2024 auf 
den 31. Dezember 2027) 

Die Stelle wird im Rahmen des Förderprogramms „JUGEND STÄRKEN: Brücken in die Eigen-
ständigkeit“ durch das Bundesamt für Familien und zivilgesellschaftliche Aufgaben aus Mit-
teln des Europäischen Sozialfonds (ESF) teilweise fremdfinanziert. Der Förderzeitraum wur-
de nunmehr angepasst, weswegen auch der Gültigkeitszeitraum der Stelle verlängert wer-
den kann. 

• Fachdienst Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung: 2,000 Stellen Leader 
Regionalmanager/in, 1,000 Stellen Leader Assistenz (verschoben vom 31. Dezember 2029 
auf den 31. Dezember 2028) (nachrichtlicher Teil des Stellenplans) 

Entsprechend dem Beschluss des Kreistags Vorpommern-Rügen (Beschluss-Nr. KT 547-
24/2023) wird das LEADER-Regionalmanagement in den Regionen Nordvorpommern und Rü-
gen bis zu 31. Dezember 2027 fortgesetzt. LEADER ist ein europäisches Förderprogramm zur 
Entwicklung ländlicher Räume. Die Regionen Vorpommern und Rügen sind bereits seit den 
1990er Jahren Teil des LEADER-Projektes. 
Die Einrichtung der oben genannten Stellen orientiert sich an der Projektlaufzeit inklusiver 
der dafür vorgesehen Nachbereitungszeit, die in der Regel ein Kalenderjahr beträgt. 
Da diese Stellen zum überwiegenden Teil fremdfinanziert sind, werden diese Stellen im 
nachrichtlichen Teil des Stellenplans ausgewiesen. Der Landkreis Vorpommern-Rügen hat 
einen vergleichsweise geringen Eigenanteil zu tragen. 

5. ku-Vermerke (ku = künftig umzuwandeln) 

Der Nachtragsstellenplan 2023 weißt keine ku-Vermerke aus, die es bis spätestens 31. Dezem-
ber 2023 zu vollziehen gilt. 

Mit Wirkung zum 1. Januar 2024 wird an einer Stelle ein ku-Vermerk ausgebracht: 

• Fachdienst Kommunalaufsicht: 1,000 Stellen Teamleiter/in (ku Teamleiter/in -> SB Finanz-
aufsicht, ku A 12 -> A 11, ku undatiert) 

• Fachdienst Gebäudemanagement und Schulen: 1,000 SB Energiemanagement (ku SB Ener-
giemanagement -> SB Klimaschutzmanagement, ku 31.12.2026) 

• Fachdienst Jugend: 1,000 Fachdienstleiter/in (ku A14 -> E 15, ku undatiert) 

Ku-Vermerke die lediglich die Entgelt- oder Besoldungsgruppe betreffen und nicht die Funkti-
onsbezeichnung, Statusgruppe und/oder den Stellenumfang werden an dieser Stelle nicht dar-
gestellt. Sie sind dem Stellenplan direkt zu entnehmen. 

6. Zusammenfassende Übersicht 

Endbestand Nachtrag 2023/Anfangsbestand 2024: 1004,118 VZÄ 

Endbestand 2024: 1095,368 VZÄ 

Saldo: +92,250 VZÄ 

Seite 21 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Bereich Landrat 

B 7 Landrat, Landrätin/Landrat  1,0000 1,0000 B 6  1,0000  B 7 00001 neue Besoldungsgruppe gem. § 6 KomBesLVO M-V 

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00002  

 2,0000  2,0000  2,0000 2 Summe 

FD 01 - Büro des Landrates und des Kreistages 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 12 00003  

E 6 SB Verwaltung/Sitzungsdienst  1,0000 1,0000 E 6  0,3750  E 5 00004  

E 12 Persönliche/r Referent/in  1,0000 1,0000 E 12  0,0000  00005  

E 11 Pressesprecher/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00006  

E 9c SB Bürgerkommunikation  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00007  

E 11 SB Datenschutz  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00008  

E 9c SB Onlinekommunikation/ 
Öffentlichkeitsarbeit 

 1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00009  

E 9a SB Onlinekommunikation/ 
Öffentlichkeitsarbeit 

 1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00010 kw-Vermerk gestrichen 

E 9b SB Integrationsbeauftragte/r/Ehrenamt  1,0000 0,8750 E 9b  0,8750  E 9b 00011 Tz 34,13 h0,125 Stelle gestrichen 

FG 01.20 - Kreistagsangelegenheiten 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9a 00012 neue Stellenbewertung 

E 9a SB Kreistagsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00013  

E 9a SB Kreistagsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00014  

E 9a SB Kreistagsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00015  

 13,0000  11,2500  12,8750 13 Summe 

FD 02 - Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 13 00016  

E 6 SB Verwaltung  0,7500 0,7500 E 6  0,3750  E 5 00017 Tz 29,25 h 

E 11 SB Verkehrsplanung/ÖPNV  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00018  

E 11 SB Koordination Breitband  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00019 neue Bezeichnung, neue Stellenbewertung 

E 9b SB Wirtschaftsförderung/Breitband  0,0000 1,0000  0,0000  00020 kw am 31.12.2024verlagert aus FG 02.20, neue   
Bezeichnung 

E 9b SB Wirtschaftsförderung/Breitband  0,0000 1,0000  0,0000  00021 kw am 31.12.2024verlagert aus FG 02.20, neue  
Bezeichnung 

Seite 22 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 02.10 - EU-Förderprogramme/Internationale Beziehungen 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00022  

E 9c SB ILERL M-V  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00023  

E 9c SB ILERL M-V  1,0000 1,0000 E 9c  0,7500  E 9c 

 0,1250  E 9b 

00024  

E 9c SB ILERL M-V  1,0000 1,0000 E 9c  0,0500  E 9c 

 0,9000  E 9c 

 0,0500  E 9b 

00025  

E 9c SB ILERL M-V  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00026  

E 9c Kulturreferent/in  1,0000 1,0000 E 9c  0,8000  E 11 

 0,2000  E 9b 

00027 übertarifliche Zahlung 

FG 02.20 - Projekte 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,8250  E 11 00028 unterjährig neue Stellenbewertung 

E 9b SB Wirtschaftsförderung  1,0000 1,0000 E 9b  0,7500  E 9b 

 0,2500  E 9b 

00029  

E 9b SB Wirtschaftsförderung  1,0000 1,0000 E 9b  0,3750  E 9b 00030  

SB Wirtschaftsförderung  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00031 verlagert in FD 02 

SB Wirtschaftsförderung  1,0000 0,0000 E 9b  0,0000  00032 verlagert in FD 02 

E 9c SB Welcome Center  1,0000 1,0000 E 9c  0,1000  E 9c 

 0,9000  E 9c 

00033  

E 9b SB Welcome Center  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00034  

E 10 SB Projektmanager/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00035  

 17,7500  15,4500  17,7500 20 Summe 

Seite 23 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 03 - Kommunalaufsicht 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 A14  1,0000  E 10 00036 Umwandlung von Beamten- in Arbeitnehmerstelle, 
neue  
Stellenbewertung E 5 SB Verwaltung  0,5000 0,5000 E 5  0,5000  E 5 00037 Tz 19,50 h 

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht  0,0000 1,0000  0,0000  00038 verlagert aus Team 03.02, neue Bezeichnung, neue  
Stellenbewertung 

A10 SB Allg. Kommunalaufsicht,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 0,0000 1,0000  0,0000  00039 verlagert aus Team 03.02 

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht  0,0000 1,0000  0,0000  00040 verlagert aus Team 03.02 

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht  0,0000 1,0000  0,0000  00041 verlagert aus Team 03.02 

Team 03.02 - Allgemeine Kommunalaufsicht 

Teamleiter/in  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  00042 verlagert in FD 03 

SB Allg. Kommunalaufsicht,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 0,0000 A10  0,7500  E 9c 

 0,2500  E 5 

00043 verlagert in FD 03 

SB Allg. Kommunalaufsicht  1,0000 0,0000 E 9c  0,9500  E 9c 00044 verlagert in FD 03 

SB Allg. Kommunalaufsicht  1,0000 0,0000 E 9c  0,8750  E 9c 

 0,1250  E 5 

00045 verlagert in FD 03 

Team 03.03 - Finanzaufsicht 

A12 Teamleiter/in, 
Kreisverwaltungsamtsrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 A12  1,0000  A12 00046  ku A12 -> A11, ku undatiert 

E 10 SB Finanzaufsicht  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00047  

E 10 SB Finanzaufsicht  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00048  

 8,5000  7,4500  8,5000 13 Summe 

Seite 24 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 04 - Rechnungs- und Gemeindeprüfung 

A14 Fachdienstleiter/in,  
Kreisverwaltungsoberrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 A14  1,0000  A11 00049  

E 5 SB Verwaltung  0,1250 0,2500 E 5  0,0000  00050 Tz 9,75 h0,125 neue Stelle 

A11 Prüfer/in, 
Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 

 1,0000 1,0000 E 10  0,9500  E 10 00051 Umwandlung von Arbeitnehmer- in Beamtenstelle, 
neue  
Stellenbewertung A11 Prüfer/in, 

Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 
 0,7500 0,7500 A11  0,7500  A11 00052 Tz 30,00 h 

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00053  

A11 Prüfer/in, 
Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 

 0,8000 0,8000 A11  0,8000  A11 00054 Tz 32,00 h 

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00055  

A11 Prüfer/in, 
Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00056 Umwandlung von Arbeitnehmer- in Beamtenstelle, 
neue  
Stellenbewertung E 10 Prüfer/in  0,7500 0,7500 E 10  0,0000  00057 Tz 29,25 h 

E 10 Prüfer/in  0,7500 0,7500 E 10  0,7500  E 10 00058 Tz 29,25 h 

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00059  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 10 00060  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 10 00061  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00062  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 00063  

E 10 Prüfer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00064 kw am 31.12.2027neue Stelle 

 13,1750  11,7500  14,3000 16 Summe 

05 - Gleichstellungsbeauftragte 

E 11 Gleichstellungsbeauftragte  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 9b 00065  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

06 - Personalrat 

A9 Vorsitzende/r, 
Kreisverwaltungsinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A9  1,0000  A9 00066  

E 11 freigestelltes Personalratsmitglied  1,0000 1,0000 E 11  0,2500  E 10 

 0,2500  E 11 

00067  

E 10 freigestelltes Personalratsmitglied  1,0000 1,0000 E 10  0,4500  E 10 00068  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,9500  E 6 00069 übertarifliche Zahlung 

E 9a Vertrauensperson  
Schwerbehindertenvertretung 

 1,0000 1,0000 E 11  0,7000  E 9a 00070 Entgeltgruppe in Abhängigkeit von Stelleninhaber/in 

Seite 25 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

 5,0000  3,6000  5,0000 5 Summe 

07 - Fachkraft für Arbeitssicherheit 

E 10 Fachkraft für Arbeitssicherheit  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00071  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

08 - Betriebsärztlicher Dienst 

E 15 Betriebsärztin/-arzt  0,0000 0,8750  0,0000  00072 Tz 34,13 hverlagert aus FD 15 

E 5 Arzthelfer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00073 verlagert aus FD 15 

 1,8750 2 Summe 

FB 1 - Interne Dienste 

B 4 Fachbereichsleiter/in, Beigeordnete/r, 2.  
Stellvertreter/in des Landrates 

 1,0000 1,0000 B 3  1,0000  B 4 00074 neue Besoldungsgruppe gem. § 6 KomBesLVO M-V 

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00075  

E 11 SB Informationssicherheit  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00076  

E 11 Informationssicherheitsbeauftragte/r  0,0000 1,0000  0,0000  00077 kw am 30.11.2029neue Stelle, neue Bezeichnung,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 11 SB Projektmanagement  0,0000 1,0000  0,0000  00078 verlagert aus FG 1.10 

 3,0000  3,0000  5,0000 5 Summe 

FG 1.10 - Stabsstelle Controlling 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 00079 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Controlling  1,0000 1,0000 E 10  0,8000  E 11 00080 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Controlling  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00081 neue Stellenbewertung 

SB Projektmanagement  1,0000 0,0000 E 11  0,0000  00082 verlagert in FB 1 

E 10 SB Controlling  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00083  

 5,0000  2,8000  4,0000 5 Summe 

FD 12 - Finanzen 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00084  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,8750  E 5 00085  

SB Anwendungsbetreuer/in  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00086 verlagert in FG 17.10 

Seite 26 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 12.10 - Finanzmanagement 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 00087 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Planung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00088  

E 9c SB Planung  0,0000 1,0000  0,0000  00089 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 9c SB Planung/Statistik  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00090  

E 9c SB Planung/HH-Führung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00091  

Team 12.12 - Zentrale Geschäftsbuchhaltung 

E 9c Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00092  

E 9a Anlagenbuchhalter/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00093  

E 7 SB Geschäftsbuchhaltung  1,0000 1,0000 E 7  0,8750  E 7 00094  

E 7 SB Geschäftsbuchhaltung  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00095  

E 8 SB Geschäftsbuchhaltung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00096  

E 9a SB Geschäftsbuchhaltung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00097  

FG 12.20 - Zahlungsabwicklung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,7500  E 11 00098  

E 9b SB Zahlungsverkehr  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00099  

E 8 SB Zahlungsverkehr  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00100  

E 8 SB Zahlungsverkehr  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00101  

E 7 SB Buchhaltung / Zahlungsverkehr  1,0000 1,0000 E 7  0,7500  E 7 00102  

E 7 SB Buchhaltung  0,8750 0,8750 E 7  0,0000  00103 Tz 34,13 h 

E 8 SB Stundung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00104  

E 7 SB Buchhaltung  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00105  

Seite 27 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 12.30 - Vollstreckung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00106  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00107  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00108  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  0,7750  E 7 00109  

E 9a SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00110  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00111  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00112  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00113 kw-Vermerk gestrichen 

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00114 neue Bezeichnung 

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 7 00115 neue Bezeichnung 

E 8 SB Vollstreckung ID/AD  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00116 kw am 28.02.2026 

E 8 SB Vollstreckung ID/AD  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00117  

E 8 SB Vollstreckung ID/AD  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00118 kw am 30.04.2025 

E 8 SB Vollstreckung ID/AD  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00119  

E 8 SB Vollstreckung ID/AD  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00120  

E 6 SB Vollzugsdienst/Vollstreckung AD  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00121  

E 6 SB Vollzugsdienst/Vollstreckung AD  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00122  

FG 12.40 - Beteiligungsmanagement, Steuern und Investitionen 

A12 Fachgebietsleiter/in,  
Kreisverwaltungsamtsrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 A12  1,0000  A12 00123  

E 10 SB Investitionen und Kredite  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00124  

E 9a SB Steuern/Anwendungsbetreuer/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00125  

E 9a SB Steuern  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00126  

 41,8750  40,0250  41,8750 43 Summe 

Seite 28 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 13 - Gebäudemanagement und Schulen 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00127  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00128  

E 8 SB Kaufmännisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 8  0,1750  E 4 

 0,8250  E 8 

00129  

E 8 SB Kaufmännisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00130  

E 8 SB Kaufmännisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00131  

E 9a SB Führungsassistenz  0,0000 1,0000  1,0000  E 9a 00132 neue Stelle 

Seite 29 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 13.10 - Technisches Gebäudemanagement 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 11 00133  

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00134  

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00135  

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00136 kw am 31.12.2030kw-Vermerk verschoben 

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00137  

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00138 kw am 31.12.2030 

E 11 SB Hochbau  0,0000 1,0000  0,0000  00139 kw am 31.12.2030neue Stelle 

SB Liegenschaften  0,7500 0,0000 E 9c  0,7500  E 9c 00140 verlagert in FG 13.20 

SB Liegenschaften  1,0000 0,0000 E 9c  0,1750  E 4 

 0,8250  E 9c 

00141 verlagert in FG 13.20 

SB Liegenschaften  1,0000 0,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00142 verlagert in FG 13.20 

E 11 SB Hochbau/ZBau-Prüfung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00143  

E 11 SB Hochbau/ZBau-Prüfung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00144  

E 10 SB Energiemanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,2000  E 4 

 0,8000  E 10 

00145 neue Bezeichnung, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung, teilweise fremdfinanziert bis 
31.12.26,  
ku SB Energiemanagement -> SB  
Klimaschutzmangement, ku am 31.12.26 E 10 SB Klimaschutzmanagement  0,0000 1,0000  0,0000  00146 kw am 31.07.2026neue Stelle, Entgeltgruppe 
vorbehaltlich  
Stellenbewertung, Sperrvermerk, teilweise 
fremdfinanziert 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement  0,0000 1,0000  0,0000  00147 verlagert aus FG 13.20 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement  0,0000 1,0000  0,0000  00148 verlagert aus FG 13.20 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement  0,0000 1,0000  0,0000  00149 kw am 31.12.2030verlagert aus FG 13.20, kw-Vermerk  
verschoben 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement  0,0000 1,0000  0,0000  00150 kw am 31.12.2030neue Stelle 

Seite 30 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 13.20 - Zentraler Service 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 00151 neue Stellenbewertung 

E 9a SB Vertragsangelegenheiten/Beschaffung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00152  

E 9a SB Hausverwaltung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00153  

E 6 SB Fuhrpark/Abrechnung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00154  

E 9a SB Beschaffung geringwertiger  
Wirtschaftsgüter 

 1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00155  

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00156  

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 5 00157  

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 5 00158 übertraifliche Zahlung 

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00159  

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00160  

E 5 Kraftfahrer/in LR  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00161  

E 8 SB Archiv  1,0000 1,0000 E 8  0,7500  E 8 

 0,2500  E 4 

00162  

E 8 SB Archiv  1,0000 1,0000 E 8  0,1000  E 4 

 0,9000  E 8 

00163  

E 4 SB Archiv  1,0000 1,0000 E 4  0,9000  E 5 

 0,1000  E 4 

00164 übertraifle Zahlung 

E 8 SB Archiv  0,0000 1,0000  0,0000  00165 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung,  
Sperrvermerk SB technisches Gebäudemanagement  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00166 verlagert in FG 13.10 

SB technisches Gebäudemanagement  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00167 verlagert in FG 13.10 

SB technisches Gebäudemanagement  1,0000 0,0000 E 9b  0,0000  00168 verlagert in FG 13.10 

E 9c SB Liegenschaften  0,0000 0,7500  0,0000  00169 Tz 29,25 hverlagert aus FG 13.10 

E 9c SB Liegenschaften  0,0000 1,0000  0,0000  00170 verlagert aus FG 13.10 

E 9c SB Liegenschaften  0,0000 1,0000  0,0000  00171 verlagert aus FG 13.10 

E 9c SB Liegenschaften  0,0000 1,0000  0,0000  00172 neue Stelle 

Seite 31 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 13.21 - Vorpommern 

E 7 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00173  

E 4 Hausmeister/in  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00174  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00175  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00176  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 3 00177 Stelleninhaber verfügt über keine abgeschlossene  
Berufsausbildung, daher EG 3 

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00178  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00179  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00180  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 6 00181 neue Stellenbewertung 

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00182  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 6 00183 neue Stellenbewertung 

E 4 Hausmeister/in  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00184  

E 4 Hausmeister/in  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00185  

E 6 Schulhausmeister/in  0,0000 1,0000  0,0000  00186 neue Stelle 

Team 13.22 - Rügen 

E 7 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00187  

E 4 Hausmeister/in  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00188  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00189  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00190  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00191  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00192  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00193  

Seite 32 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 13.23 - Ribnitz-Damgarten 

E 7 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00194  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00195  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00196  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00197  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00198  

E 6 Schulhausmeister/in  0,0000 1,0000  0,0000  00199 neue Stelle 

FG 13.30 - Schulverwaltung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 14 00200 neue Stellenbewertung, übertarifliche Zahlung 

E 9a SB Schülerbeförderung  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 

 0,2500  E 5 

00201  

E 9a SB Schülerbeförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00202  

E 9a SB Schulverwaltung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00203  

E 11 SB Schulverwaltung  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00204  ku E 11 -> E 9a, ku undatiertneue Stellenbewertung 

E 9a SB Schulverwaltung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 9a 00205 neue Stellenbewertung 

E 9a SB Ausbildungsförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00206  

E 9a SB Ausbildungsförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00207  

E 9a SB Ausbildungsförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00208  

E 9a SB Ausbildungsförderung  0,5000 0,5000 E 9a  0,2500  E 5 

 0,2500  E 5 

00209 Tz 19,50 h 

E 10 SB IT-Koordination Schulen  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00210  

E 9b SB IT Schulen  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00211  

E 9b SB IT Schulen  0,0000 1,0000  0,0000  00212 neue Stelle 

 70,2500  67,2500  79,2500 86 Summe 

Medienzentrum 

E 8 SB Medienzentrum  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00213  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium, Bergen auf Rügen 

E 5 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 5  0,0000  00214  

E 5 Schulsekretär/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00215 Tz 34,13 h 

Seite 33 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

 1,8750  0,8750  1,8750 2 Summe 

Gymnasium Grimmen 

E 5 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00216  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

Richard Wossidlo-Gymnasium, Ribnitz-Damgarten 

E 5 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00217  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

Regionales Berufliches Bildungszentrum des Landkreises Vorpommern-Rüge 

E 5 Schulsekretär/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00218 Tz 34,13 h 

E 5 Schulsekretär/in  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00219 Tz 29,25 h 

E 5 Schulsekretär/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00220 Tz 34,13 h 

E 5 Schulsekretär/in  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00221 Tz 29,25 h 

E 6 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00222  

E 6 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00223  

E 5 Schulsekretär/in  0,6250 0,6250 E 5  0,6250  E 5 00224 Tz 24,38 h 

 5,8750  5,8750  5,8750 7 Summe 

Förderschule "Jan-Amos Komensky", Barth 

E 5 Schulsekretär/in  0,5000 0,5000 E 5  0,5000  E 5 00225 Tz 19,50 h 

 0,5000  0,5000  0,5000 1 Summe 

Sonderpädagogisches Förderzentrum Grimmen 

E 5 Schulsekretär/in  0,7000 0,7000 E 5  0,7000  E 5 00226 Tz 27,30 h 

 0,7000  0,7000  0,7000 1 Summe 

Förderzentrum "Johann Heinrich Pestalozzi", Ribnitz-Damgarten 

E 5 Schulsekretär/in  0,5000 0,5000 E 5  0,5000  E 5 00227 Tz 19,50 h 

 0,5000  0,5000  0,5000 1 Summe 

Sonnenblumenschule, Franzburg 

E 5 Schulsekretär/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00228 Tz 34,13 h 

 0,8750  0,8750  0,8750 1 Summe 

Rosenhofschule, Ribnitz-Damgarten 

E 5 Schulsekretär/in  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00229 Tz 29,25 h 

Seite 34 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

 0,7500  0,7500  0,7500 1 Summe 

Wohnheim Velgast 

S8a Heimleiter/in  0,8750 0,8750 S8a  0,8750  S8a 00230 Tz 34,13 h 

E 5 SB Haushaltsangelegenheiten  0,1250 0,1250 E 5  0,1250  E 5 00231 Tz 4,88 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00232 Tz 29,25 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00233 Tz 29,25 h 

 2,5000  2,5000  2,5000 4 Summe 

Wohnheim Stralsund 

S8a Heimleiter/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00234 Tz 29,25 h 

E 4 SB Heimwirtschaft  0,8750 0,8750 E 4  0,8750  E 4 00235 Tz 34,13 h 

E 2 MA Reinigung  0,7500 0,7500 E 2  0,7500  E 2 00236 Tz 29,25 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00237 Tz 29,25 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00238 Tz 29,25 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00239 Tz 29,25 h 

 4,6250  4,6250  4,6250 6 Summe 

Schulwohnheim Sassnitz 

S8a Heimleiter/in  0,5000 0,5000 S8a  0,5000  S8a 00240 Tz 19,50 h 

S8a Erzieher/in  0,5000 0,5000 S8a  0,5000  S8a 00241 Tz 19,50 h 

S8a Erzieher/in  1,0000 1,0000 S8a  1,0000  S8a 00242  

E 6 SB Heimwirtschaft  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00243  

E 5 Nachtwache  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00244  

E 3 SB Heimwirtschaft  0,7500 0,7500 E 3  0,0000  00245 kw am 31.03.2027, Tz 29,25 h 

 4,7500  4,0000  4,7500 6 Summe 

Seite 35 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 14 - Recht 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00246  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,0000  00247  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00248  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00249  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00250  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00251  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  0,8000  E 13 

 0,1250  E 5 

00252  

E 10 SB Widersprüche/Klagen  1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 10 00253  

E 10 SB Widersprüche/Klagen  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00254  

E 10 SB Widersprüche/Klagen  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00255  

A10 SB Widersprüche,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A10  0,7500  A10 00256  

E 9c SB Widersprüche  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00257  

E 9c SB Widersprüche  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00258 kw am 30.06.2027 

E 9c SB Widersprüche  0,0000 1,0000  0,0000  00259 neue Stelle 

E 9c SB Vergabeangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00260  

E 9c SB Vergabeangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00261  

E 9c SB Vergabeangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00262  

 16,0000  13,5500  17,0000 17 Summe 

FD 15 - Personal und Organisation 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00263  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,9000  E 5 

 0,1000  E 6 

00264  

Betriebsärztin/-arzt  0,8750 0,0000 E 15  0,8750  E 15 00265 verlagert in 08 

Arzthelfer/in  1,0000 0,0000 E 5  1,0000  E 5 00266 verlagert in 08 

SB Anwendungsbetreuung  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00267 verlagert in FG 17.10 

Seite 36 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 15.10 - Personalmanagement 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 00268 neue Stellenbewertung 

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00269  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,8000  E 10 

 0,2000  E 6 

00270  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,0750  E 6 

 0,9250  E 10 

00271  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,2000  E 6 

 0,8000  E 10 

00272  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,1250  E 6 

 0,8750  E 10 

00273 kw am 31.12.2030 

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,9750  E 10 00274 kw-Vermerk gestrichen 

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 10 00275 neue Bezeichnung, neue Stellenbewertung 

A10 SB Ausbildung,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A10  0,7500  A10 00276  

E 9c SB Fortbildung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00277  

E 9a SB Vergütung  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00278  

E 9a SB Vergütung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00279  

E 9a SB Vergütung  1,0000 1,0000 E 9a  0,2500  E 6 

 0,6000  E 9a 

00280  

E 9a SB Vergütung  0,8000 0,8000 E 9a  0,8000  E 9a 00281 Tz 31,20 h 

E 9a SB Vergütung  0,0000 0,9000  0,0000  00282 Tz 35,10 hneue Stelle 

E 11 SB Personalentwicklung  1,0000 1,0000 E 11  0,0500  E 6 

 0,9500  E 11 

00283  

E 9b SB Betriebliches Gesundheitsmanagement  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00284  

E 9b SB Betriebliches Gesundheitsmanagement  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00285  

E 8 SB Unterstützung Ausbildung  0,0000 1,0000  0,0000  00286 neue Stelle 

E 8 SB Unterstützung Fortbildung  0,0000 1,0000  0,0000  00287 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung 

Seite 37 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 15.30 - Organisations- und Prozessmanagement 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,8750  E 12 00288 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00289  

E 10 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00290  

E 11 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00291  

E 10 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00292  

E 8 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00293  

E 10 SB Organisationsmanagement  0,0000 1,0000  0,0000  00294 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 10 SB Qualitäts- und Prozessmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,9500  E 10 00295  

E 10 SB Qualitäts- und Prozessmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00296  

E 10 SB Qualitäts- und Prozessmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00297  

E 10 SB Qualitäts- und Prozessmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,9000  E 10 00298  

E 9a SB Qualitätsmanagementunterstützung  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00299 neue Stellenbewertung 

 32,6750  26,9750  33,7000 37 Summe 

FD 17 - Digitalisierung und IT 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00300  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00301  

Seite 38 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 17.10 - Digitalisierung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 10 00302  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  0,4500  E 10 00303  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00304  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00305  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00306  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  0,0000 1,0000  0,0000  00307 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00308 verlagert aus FD 12, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00309 verlagert aus FD 15, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00310 verlagert aus FD 21, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00311 verlagert aus FD 22, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00312 verlagert aus FD 31, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00313 verlagert aus FD 35, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00314 verlagert aus FD 43, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00315 verlagert aus FD 44, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB Anwendungsbetreuung  0,0000 1,0000  0,0000  00316 verlagert aus FD 45, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

Seite 39 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 17.20 - IT 

E 13 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00317 neue Stellenbewertung 

SB IT  1,0000 0,0000 E 11  0,0000  00318 Umwandlung in SB IT-Architektur 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 9b 00319 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00320 Umwandlung in SB IT-Sicherheit 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00321 Umwandlung in SB IT-Architektur 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00322 Umwandlung in SB IT-Service 

SB IT  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00323 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00324 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

SB IT  1,0000 0,0000 E 11  1,0000  E 11 00325 Umwandlung in SB IT-Sicherheit 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 9b 00326 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 9b 00327 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00328 Umwandlung in SB IT-Architektur 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00329 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

SB IT  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00330 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00331 kw am 30.06.2026Umwandlung in SB IT-Systeme II 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  00332 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  00333 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  00334 Umwandlung in SB IT-Architektur 

SB IT  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  00335 Umwandlung in SB IT-Lizenzmanagement 

E 12 SB IT-Architektur  0,0000 1,0000  0,0000  00336 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 11 SB IT-Architektur  0,0000 1,0000  0,0000  00337 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Architektur  0,0000 1,0000  0,0000  00338 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Architektur  0,0000 1,0000  0,0000  00339 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 12 SB IT-Sicherheit  0,0000 1,0000  0,0000  00340 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Sicherheit  0,0000 1,0000  0,0000  00341 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

Seite 40 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

E 10 SB IT-Lizenzmanagement  0,0000 1,0000  0,0000  00342 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 11 SB IT-Systeme I  0,0000 1,0000  0,0000  00343 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Systeme I  0,0000 1,0000  0,0000  00344 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Systeme I  0,0000 1,0000  0,0000  00345 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Systeme I  0,0000 1,0000  0,0000  00346 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Systeme I  0,0000 1,0000  0,0000  00347 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 11 SB IT-Systeme II  0,0000 1,0000  0,0000  00348 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Systeme II  0,0000 1,0000  0,0000  00349 kw am 30.06.2026Umwandlung aus SB IT, 
Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung E 10 SB IT-Systeme II  0,0000 1,0000  0,0000  00350 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Systeme II  0,0000 1,0000  0,0000  00351 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Systeme II  0,0000 1,0000  0,0000  00352 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 10 SB IT-Service  0,0000 1,0000  0,0000  00353 Umwandlung aus SB IT, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

E 8 SB IT-Service  0,0000 1,0000  0,0000  00354 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 8 SB IT-Service  0,0000 1,0000  0,0000  00355 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 8 SB IT-Service  0,0000 1,0000  0,0000  00356 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 8 SB IT-Service  0,0000 1,0000  0,0000  00357 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung  26,0000  20,4500  40,0000 58 Summe 

FB 2 - Soziales/Jugend 

B 3 Fachbereichsleiter/in, Beigeordnete/r  1,0000 1,0000 B 2  0,0000  00358 neue Besoldungsgruppe gem. § 6 KomBesLVO M-V 

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  0,9000  E 7 00359  

 2,0000  0,9000  2,0000 2 Summe 

Seite 41 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 21 - Soziales 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00360  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,8000  E 5 

 0,2000  E 9a 

00361  

SB Anwendungsbetreuer/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00362 verlagert in FG 17.10 

E 9a SB Wirksamkeitsprüfung EGH  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00363  

E 9a SB Wirksamkeitsprüfung EGH  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00364  

E 11 SB Führungsunterstützung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00365  

E 10 SB Zentrale Aufgaben  1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 10 00366  

FG 21.10 - Sozialplanung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00367  

E 9c SB Sozialplanung/strategisches 
Controlling 

 1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00368  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00369  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00370  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  00371 neue Stelle 

E 9a SB Zuwendungsrecht  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00372  

E 6 SB Haushalt  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00373  

SB Pflegestützpunkt  1,0000 0,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00374 verlagert in FG 21.80 

SB Pflegestützpunkt  1,0000 0,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00375 verlagert in FG 21.80 

SB Pflegestützpunkt  1,0000 0,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00376 verlagert in FG 21.80 

E 9c FA Wohngeld  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00377  

E 9c SB Sozialplanung  1,0000 1,0000 E 9c  0,9000  E 9c 

 0,1000  E 5 

00378  

E 9a SB  
Zuwendungsrecht/UN-Behindertenrechtsk
on 
vention 

 0,0000 0,7500  0,0000  00379 Tz 29,25 hneue Stelle 

Seite 42 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 21.20 - Betreuungsbehörde 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00380  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00381  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,9500  S12 

 0,0500  S12 

00382  

S12 SB Betreuungsbehörde  0,7500 0,7500 S12  0,0000  00383 Tz 29,25 h 

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00384  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00385  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,0500  S12 00386  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00387  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00388  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,8750  S12 

 0,1250  S12 

00389  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00390  

S12 SB Betreuungsbehörde  0,8750 0,8750 S12  0,8750  S12 00391 Tz 34,13 h 

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00392  

S12 SB Betreuungsbehörde  0,7500 0,7500 S12  0,7500  S12 00393 Tz 29,25 h 

S12 SB Betreuungsbehörde  0,0000 1,0000  0,0000  00394 neue Stelle 

S12 SB Betreuungsbehörde  0,0000 1,0000  0,0000  00395 neue Stelle 

S12 SB Betreuungsbehörde  0,0000 0,8000  0,0000  00396 Tz 31,20 hneue Stelle 

Seite 43 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 21.60 - HzL/Grundsicherung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00397  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00398  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00399  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00400  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00401  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,0500  E 9a 

 0,9500  E 9a 

00402  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,8500  E 9a 

 0,1500  E 9a 

00403  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,1250  E 9a 

 0,8750  E 9a 

00404  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00405  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00406  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00407  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00408  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00409  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 

 0,2500  E 9a 

00410  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 

 0,0500  E 9a 

00411  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00412  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  0,0000 1,0000  0,0000  00413 neue Stelle 

E 9a SB HzL/Grundsicherung  0,0000 0,9000  0,0000  00414 Tz 35,10 hneue Stelle 

Seite 44 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 21.70 - Eingliederungshilfe 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 A11  1,0000  A11 00415 Umwandlung von Beamten- in Arbeitnehmerstelle, 
neue  
Stellenbewertung E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00416  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00417  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00418  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00419  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,0500  E 9b 

 0,9000  E 9b 

00420  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00421  

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00422 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00423 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00424 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00425 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00426 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00427 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00428 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00429 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00430 verlagert aus Team 21.71 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00431 verlagert aus Team 21.71, 0,375 neue Stelle 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00432 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00433 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00434 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00435 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00436 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00437 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00438 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00439 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00440 verlagert aus Team 21.72 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00441 verlagert aus Team 21.72, kw-Vermerk gestrichen, 0,2  
neue Stelle 

Seite 45 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00442 neue Stelle 

E 9b SB Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00443 neue Stelle 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege  0,0000 1,0000  0,0000  00444 verlagert aus Team 21.72, kw-Vermerk gestrichen, 
neue  
Bezeichnung, neue Stellenbewertung E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege  0,0000 1,0000  0,0000  00445 neue Stelle 

E 6 Teamassistenz  0,0000 1,0000  0,0000  00446 verlagert aus Team 21.71, neue Bezeichnung 

E 6 Teamassistenz  0,0000 1,0000  0,0000  00447 verlagert aus Team 21.71, neue Bezeichnung 

E 6 Teamassistenz  0,0000 0,3500  0,0000  00448 Tz 13,65 hneue Stelle 

E 9c SB Fachrecht Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00449 verlagert aus Team 21.71, neue Bezeichnung 

E 9c SB Fachrecht Eingliederungshilfe  0,0000 1,0000  0,0000  00450 verlagert aus Team 21.72, neue Bezeichnung 

Team 21.71 - Stralsund 

Teamleiter/in  1,0000 0,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00451 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00452 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  0,2500  E 9b 00453 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00454 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00455 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00456 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00457 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00458 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00459 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00460 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  0,6250 0,0000 E 9b  0,6250  E 9b 00461 verlagert in FG 21.70 

SB Verwaltung  1,0000 0,0000 E 6  1,0000  E 6 00462 verlagert in FG 21.70 

SB Verwaltung  1,0000 0,0000 E 6  1,0000  E 6 00463 verlagert in FG 21.70 

Seite 46 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 21.72 - Grimmen und Ribnitz-Damgarten 

Teamleiter/in  1,0000 0,0000 E 9c  0,0750  E 9b 00464 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00465 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00466 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  0,8750  E 9b 

 0,1250  E 9b 

00467 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  0,9000  E 9b 

 0,1000  E 9b 

00468 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  0,9000  E 9b 00469 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00470 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00471 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00472 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00473 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,0000 E 9b  0,2750  E 9b 

 0,7250  E 9a 

00474 verlagert in FG 21.70 

SB Eingliederungshilfe  0,8000 0,0000 E 9b  0,2750  E 9a 00475 verlagert in FG 21.70 

Seite 47 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 21.80 - Hilfe zur Pflege und andere Hilfen 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00476  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00477  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00478  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00479  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00480 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00481  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00482  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00483 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Hilfe zur Pflege  0,0000 1,0000  0,0000  00484 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Hilfe zur Pflege/Bestattungen  0,8750 0,8750 E 9a  0,8750  E 9a 00485 Tz 34,13 h 

E 9a SB Hilfe zur Pflege/Bestattungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00486 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Hilfe zur Pflege/Krankenhilfe  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00487  

E 9a SB HbsS/Hilfe zur Pflege/Unterhalt  0,9250 0,9250 E 9a  0,7750  E 9a 

 0,1500  E 9a 

00488 Tz 36,08 h 

E 9a SB LBG/Blindenhilfe/HbsS  0,7500 0,7500 E 9a  0,0000  00489 Tz 29,25 h 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege  0,7500 0,7500 E 9a  0,7500  E 9a 00490 Tz 29,25 h 

E 9c SB Pflegestützpunkt  0,0000 1,0000  0,0000  00491 verlagert aus FG 21.10 

E 9c SB Pflegestützpunkt  0,0000 1,0000  0,0000  00492 verlagert aus FG 21.10 

E 9c SB Pflegestützpunkt  0,0000 1,0000  0,0000  00493 verlagert aus FG 21.10 

 92,1000  86,1750  102,4750 134 Summe 

FD 22 - Jugend 

A14 Fachdienstleiter/in,  
Kreisverwaltungsoberrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 E 15  1,0000  B 3 00494  ku A14 -> E 15, ku undatiertUmwandlung von  
Arbeitnehmer- in Beamtenstelle, neue 
Stellenbewertung E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00495  

E 11 SB Führungsunterstützung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00496  

E 10 SB Jugendhilfeplanung  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00497  

SB Anwendungsbetreuer/in  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00498 verlagert in FG 17.10 

E 10 SB  
Kita-Bedarfsplanung/Jugendhilfeausschus
s 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00499  

Seite 48 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 22.10 - Amtsvormundschaft, Beistandschaft 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00500  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00501  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00502  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,8000  E 9c 

 0,0375  E 7 

 0,0625  E 7 

 0,0250  E 9b 

00503  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00504  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00505  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00506  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9b 00507 Stelleninhaber hat keine Antrag EGO gestellt, daher 
9b E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00508  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00509  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00510  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00511  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00512  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00513  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00514  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00515  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,9500  E 9c 00516  

Seite 49 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 22.20 - Unterhaltsvorschuss 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00517  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00518  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  0,7500 0,7500 E 9b  0,7500  E 9b 00519 Tz 29,25 h 

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00520  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00521  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00522  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00523  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00524  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9 00525  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  0,7500 0,7500 E 9b  0,7500  E 9b 00526 Tz 29,25 h 

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00527  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00528  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  0,1000  E 9b 

 0,9000  E 9b 

00529  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00530  

Seite 50 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 22.30 - Kita 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00531  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00532  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00533  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00534  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00535  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00536  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  0,8125 1,0000 E 7  0,8125  E 7 00537 0,1875 neue Stelle 

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  0,8125 1,0000 E 7  0,8125  E 7 00538 0,1875 neue Stelle 

E 9a SB Zuwendungen KiföG  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00539  

A8 SB Zuwendungen KiföG,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  1,0000  A8 00540  

E 9a SB Zuwendungen KiföG  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00541  

E 9a SB Zuwendungen KiföG  1,0000 1,0000 E 9a  0,1000  E 7 

 0,9000  E 9a 

00542  

E 9a SB Zuwendungen KiföG  0,9500 0,9500 E 9a  0,9500  E 9a 00543 Tz 37,05 h 

FG 22.40 - Kinder- und Jugendarbeit 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00544  

S11b SB Jugend- und Jugendsozialarbeit  1,0000 1,0000 S11b  1,0000  S11b 00545  

S11b SB Schulsozialarbeit  1,0000 1,0000 S11b  1,0000  S11b 00546  

S12 Fach- und Praxisberatung  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00547  

S12 Fach- und Praxisberatung  1,0000 1,0000 S12  0,8750  S12 

 0,1250  E 7 

00548  

E 9c SB Betriebserlaubnisverfahren Kita  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 10 00549 übertarifliche Zahlung 

E 9a SB Förderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00550  

E 9a SB Förderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00551  

E 9a SB Förderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00552  

E 9c SB Projektförderung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00553 kw am 31.12.2027kw-Vermerk verschoben von  
30.06.2027 auf 31.12.2027, teilweise fremdfinanziert 

Seite 51 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 22.50 - WJH/Verträge 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00554  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00555  

E 9a SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00556  

E 9a SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00557  

E 9a SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00558  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00559  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,9500  E 9b 00560  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00561  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00562  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  0,8250 0,8750 E 9b  0,8250  E 9b 00563 Tz 34,13 h0,05 neue Stelle 

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00564  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  0,8250 1,0000 E 9b  0,8250  E 9b 00565 0,175 neue Stelle 

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,7500  E 9b 

 0,0500  E 9b 

00566  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00567  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  0,0000 0,8750  0,0000  00568 Tz 34,13 hneue Stelle 

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  0,0000 0,7500  0,0000  00569 Tz 29,25 hneue Stelle 

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  0,0000 0,7500  0,0000  00570 Tz 29,25 hneue Stelle 

 72,7250  70,3500  74,7000 77 Summe 

Seite 52 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 24 - Sozialpädagogischer Dienst 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 14 00571  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00572  

S17 SA/Sozialpädagoge/in 
Qualitätsentwicklung 

 1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00573  

A10 SB Adoptionsvermittlung,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A10  1,0000  A10 00574  

S12 SB Adoptionsvermittlung  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00575  

E 9c SB Frühe Hilfen  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00576  

S15 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00577 neue Bezeichnung, neue Stellenbewertung 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse  0,0000 1,0000  0,0000  00578 kw am 31.12.2025neue Stelle, Entgeltgruppe 
vorbehaltlich  
Stellenbewertung, Sperrvermerk S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse  0,0000 1,0000  0,0000  00579 kw am 31.12.2025neue Stelle, Entgeltgruppe 
vorbehaltlich  
Stellenbewertung, Sperrvermerk S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse  0,0000 1,0000  0,0000  00580 kw am 31.12.2025neue Stelle, Entgeltgruppe 
vorbehaltlich  
Stellenbewertung, Sperrvermerk 

Seite 53 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 24.10 - Stralsund 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00581  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,0000  00582  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,8750 S14  0,1250  S14 

 0,8750  S14 

00583 Tz 34,13 h0,125 Stelle an 24.10.01.12  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00584  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,3000  S12 00585  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00586  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,1000  S14 

 0,9000  S14 

00587  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,1500  S14 

 0,8500  S14 

00588  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,8750 S14  0,8750  S14 00589 Tz 34,13 h0,1 Stelle an 24.10.01.12  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,025 Stelle an 24.10.01.14  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00590  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00591  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,6500 0,8750 S14  0,6500  S14 00592 Tz 34,13 h0,125 Stelle von 24.10.01.02  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,1 Stelle von 24.10.01.08  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00593  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,5000 0,8750 S14  0,1250  S14 

 0,1250  S12 

00594 Tz 34,13 h0,025 Stelle von 24.10.01.08  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,35 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,0000 0,8750  0,0000  00595 Tz 34,13 hneue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,0000 0,8750  0,0000  00596 Tz 34,13 hneue Stelle 

E 5 Teamassistenz  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00597 Tz 29,25 h 

Seite 54 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 24.20 - Grimmen 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00598  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 0,7500 S14  0,7500  S14 00599 Tz 29,25 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 0,7500 S14  0,7500  S14 00600 Tz 29,25 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,8750  S14 

 0,1000  S14 

 0,0250  S14 

00601  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,5000  S14 

 0,5000  S14 

00602  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00603  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,9000 S14  0,9000  S14 

 0,1000  S14 

00604 Tz 35,10 h0,1 Stelle an 24.20.01.11  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00605  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S15 00606  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,9000  S14 00607  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,9000  S14 00608  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 1,0000 S14  0,8750  S14 00609 0,1 Stelle von 24.20.01.06 SA/Sozialpädagoge/in, 
0,025  
neue Stelle S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,1250 0,5000 S14  0,0000  00610 Tz 19,50 h0,375 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,5000 1,0000 S14  0,5000  S14 00611 0,5 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00612  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,0000 0,0750  0,0000  00613 Tz 2,93 hneue Stelle 

E 5 Teamassistenz  0,0000 0,7500  0,0000  00614 Tz 29,25 hneue Stelle 

Seite 55 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 24.30 - Rügen 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  0,0000  00615  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,8750 S14  0,8750  S14 00616 Tz 34,13 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 0,7500 S14  0,7500  S14 00617 Tz 29,25 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 0,8750 S14  0,7500  S14 00618 Tz 34,13 h0,125 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00619  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00620  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 0,7500 S14  0,7500  S8b 00621 Tz 29,25 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,8750 S14  0,7500  S14 

 0,1250  S14 

00622 Tz 34,13 h0,125 Stelle an 24.30.01.09  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00623  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,5000 0,9000 S14  0,5000  S14 00624 Tz 35,10 h0,125 Stelle von 24.30.01.07  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,275 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,0000 1,0000  0,0000  00625 neue Stelle 

E 5 Teamassistenz  0,0000 0,7500  0,0000  00626 Tz 29,25 hneue Stelle 

Seite 56 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 24.40 - Sozialpädagogische Spezialdienste 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00627  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

 1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00628  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

 1,0000 0,8750 S12  0,8750  S12 

 0,1250  S12 

00629 Tz 34,13 h0,125 Stelle an 24.40.01.04  
SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im Strafverfahren 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

 1,0000 1,0000 S12  0,1250  S12 

 0,8750  S12 

00630  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

 0,8750 1,0000 S12  0,8750  S12 00631 0,125 Stelle von 24.40.01.02 SA/Sozialpädagoge/in  
Jugendhilfe im Strafverfahren 

A10 SA/Sozialpädagoge/in 
Familiengerichtshilfe,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A10  1,0000  A10 00632  

S12 SA/Sozialpädagoge/in 
Familiengerichtshilfe 

 1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00633  

S12 SA/Sozialpädagoge/in 
Familiengerichtshilfe 

 1,0000 1,0000 S12  0,9000  S12 00634  

S12 SA/Sozialpädagoge/in 
Familiengerichtshilfe 

 1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00635  

S12 SA/Sozialpädagoge/in 
Familiengerichtshilfe 

 0,8750 0,8750 S12  0,8750  S12 00636 Tz 34,13 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in 
Familiengerichtshilfe 

 0,6250 0,6250 S12  0,6250  S12 00637 Tz 24,38 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in 
Familiengerichtshilfe 

 0,0000 1,0000  0,0000  00638 neue Stelle 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,8750 0,8750 S12  0,8750  S12 00639 Tz 34,13 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00640  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00641  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00642  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,7500 0,7500 S12  0,7500  S12 00643 Tz 29,25 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,6250 0,6250 S12  0,6250  S12 00644 Tz 24,38 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,7500 0,8750 S12  0,7500  S12 00645 Tz 34,13 h0,125 neue Stelle 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,5000 1,0000 S12  0,5000  S12 00646 0,5 neue Stelle 

 59,4000  54,7750  70,0000 76 Summe 

FB 3 - Ordnung/Gesundheit/Bildungseinrichtungen 

B 5 Fachbereichsleiter/in, Beigeordnete/r, 1.  
Stellvertreter/in des Landrates 

 1,0000 1,0000 B 4  1,0000  B 5 00647 neue Besoldungsgruppe gem. § 6 KomBesLVO M-V 

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00648  

E 11 Psychiatriekoordinator/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00649  

Seite 57 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

 3,0000  3,0000  3,0000 3 Summe 

Kreisvolkshochschule Vorpommern-Rügen 

E 13 Leiter/in  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00650  

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00651 Tz 29,25 h 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00652 Tz 29,25 h 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00653 Tz 29,25 h 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,2500 0,2500 E 5  0,2500  E 5 00654 Tz 9,75 h 

E 8 SB Verwaltungsangelegenheiten/Haushalt  1,0000 1,0000 E 8  0,8000  E 8 

 0,2000  E 5 

00655  

E 6 SB Verwaltungsangelegenheiten/Haushalt  1,0000 1,0000 E 6  0,7500  E 6 

 0,1800  E 5 

00656  

E 6 SB Verwaltungsangelegenheiten/Haushalt  1,0000 1,0000 E 6  0,8750  E 6 

 0,1250  E 5 

00657  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  0,5000 0,5000 E 11  0,5000  E 11 00658 Tz 19,50 h 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 0,5000 E 11  0,5000  E 11 

 0,5000  E 11 

00659 Tz 19,50 h0,5 Stelle an 3.99.10.20 Pädagogische/r  
Mitarbeiter/in 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  0,5000 0,5000 E 11  0,5000  E 11 00660 Tz 19,50 h 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00661  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,8000  E 11 

 0,1000  E 11 

 0,1000  E 11 

00662  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00663  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00664  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00665  

E 11 Lehrkraft für Integrationskurse  0,0000 1,0000  0,0000  00666 kw am 31.05.2026neue Stelle, außertarifliche  
Entgeltvereinbarung in Anlehnung an E 11 

E 11 Lehrkraft für Integrationskurse  0,0000 1,0000  0,0000  00667 kw am 31.05.2026neue Stelle, außertarifliche  
Entgeltvereinbarung in Anlehnung an E 11 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0200  E 5 00668 kw am 31.05.2026neue Stelle 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  0,0000 0,5000  0,0000  00669 Tz 19,50 h0,5 Stelle von 3.99.10.10 Pädagogische/r  
Mitarbeiter/in 

 13,5000  13,4500  16,5000 20 Summe 

Seite 58 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Musikschule des Landkreises Vorpommern-Rügen 

E 11 Leiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00670  

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00671  

E 2 Reinigungskraft, Hausmeister  1,0000 1,0000 E 2  1,0000  E 2 00672  

E 10 Regionalstellenleiter/in GMN  0,7300 1,0000 E 9b  0,0000  00673 0,27 Stelle von 3.99.20.08 Musikschullehrer/in, neue  
Bezeichnung, neue Stellenbewertung 

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00674  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00675  

E 10 Regionalstellenleiter/in RDG  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9b 00676  

Musikschullehrer/in  0,5000 0,0000 E 9b  0,0000  00677 0,27 Stelle an 3.99.20.04 Regionalstellenleiter/in 
GMN,  
0,163 Stelle an 3.99.20.11 Musikschullehrer/in, 0,067  
Stelle an 3.99.20.12 Musikschullehrer/in E 9b Musikschullehrer/in  0,5000 0,5000 E 9b  0,5000  E 9b 00678 Tz 19,50 h 

E 9b Musikschullehrer/in  0,5300 0,5300 E 9b  0,5300  E 9b 00679 Tz 20,67 h 

E 9b Musikschullehrer/in  0,6700 0,8330 E 9b  0,6700  E 9b 00680 Tz 32,49 h0,163 Stelle von 3.99.20.08 
Musikschullehrer/in E 9b Musikschullehrer/in  0,9330 1,0000 E 9b  0,9330  E 9b 00681 0,067 Stelle von 3.99.20.08 Musikschullehrer/in 

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00682  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00683  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00684  

E 10 Regionalstellenleiter/in RÜG  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00685  

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 5  0,8750  E 5 00686  

E 9b Musikschullehrer/in  0,5000 0,5000 E 9b  0,5000  E 9b 00687 Tz 19,50 h 

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00688  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9a 00689  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00690  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00691  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00692  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00693  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00694  

E 9b Musikschullehrer/in  0,8300 0,8300 E 9b  0,8300  E 9b 00695 Tz 32,37 h 

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00696  

 24,1930  20,8380  24,1930 27 Summe 

Seite 59 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 31 - Ordnung 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00697  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00698  

SB Anwendungsbetreuer/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00699 verlagert in FG 17.10 

E 6 SB Haushalt  0,3000 0,3000 E 6  0,3000  E 5 00700 Tz 11,70 h 

FG 31.10 - Allgemeine Ordnung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00701 neue Stellenbewertung 

E 9a SB  
Standesamtsaufsicht/Ordnungsangelegen
hei 
ten 

 1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00702  

E 9b SB  
Standesamtsaufsicht/Ordnungsangelegen
hei 
ten 

 1,0000 1,0000 E 9b  0,8750  E 9b 

 0,1250  E 9c 

00703  

E 9a SB Ordnungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00704  

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00705  

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,8500  E 9a 

 0,1500  E 6 

00706  

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  00707 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten  0,0000 0,9000  0,0000  00708 Tz 35,10 hneue Stelle, Sperrvermerk 

E 9a SB Untere Jagdbehörde  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00709  

E 9a SB Untere Jagdbehörde  1,0000 1,0000 E 9a  0,0500  E 6 

 0,9500  E 9a 

00710  

E 9a SB Untere Jagdbehörde  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00711 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Untere Jagdbehörde  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00712  

E 9a SB Heimaufsicht und Qualitätskontrolle  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00713  

E 9a SB Heimaufsicht und Qualitätskontrolle  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 

 0,0500  E 9c 

00714  

E 6 SB Waffenkontrolle  0,8000 1,0000 E 6  0,8000  E 6 00715 0,2 neue Stelle 

E 6 SB Waffenkontrolle  0,8000 1,0000 E 6  0,8000  E 6 00716 0,2 neue Stelle 

Seite 60 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 31.20 - Bußgeld 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,9615  E 11 00717  

E 9a SB sonstige OWI  0,9000 0,9000 E 9a  0,9000  E 9a 00718 Tz 35,10 h 

E 9a SB sonstige OWI  1,0000 1,0000 E 9a  0,3000  E 6 

 0,7000  E 9a 

00719  

E 9a SB sonstige OWI  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00720  

E 9a SB sonstige OWI  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00721 kw am 31.12.2024 

E 5 SB Geschäftsstelle  0,8750 0,8750 E 5  0,7500  E 5 00722 Tz 34,13 h 

E 5 SB Geschäftsstelle  1,0000 1,0000 E 5  0,0000  00723 kw am 31.12.2024 

E 5 SB Geschäftsstelle  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00724 kw am 31.12.2024 

Team 31.21 - Außendienst 

E 6 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00725 kw am 31.12.2024 

E 5 SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00726  

E 5 SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00727  

E 5 SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00728 kw am 31.12.2024 

E 5 SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00729 kw am 31.12.2024 

Seite 61 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 31.22 - Verkehrsordnungswidrigkeiten 

E 7 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00730 kw am 31.12.2024 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00731  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00732  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  0,0000  00733  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  0,7500 0,7500 E 6  0,7500  E 6 00734 Tz 29,25 h 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  0,1250  E 6 

 0,2250  E 6 

00735  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00736  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  0,8750 0,8750 E 6  0,8750  E 6 00737 Tz 34,13 h 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  0,6000 0,6000 E 6  0,6000  E 6 00738 Tz 23,40 h 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  0,0000  00739 kw am 31.12.2024 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00740 kw am 31.12.2024 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00741 kw am 31.12.2024 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  0,1000  E 6 

 0,8750  E 6 

00742 kw am 31.12.2024 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00743 kw am 31.12.2024 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00744 kw am 31.12.2024 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00745 kw am 31.12.2024 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00746 kw am 31.12.2024 

Seite 62 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 31.40 - Brand- und Katastrophenschutz 

Fachgebietsleiter/in  1,0000 0,0000 E 11  1,0000  E 12 00747 verlagert in FG 32.20 

SB abwehrender Brandschutz  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 8 00748 verlagert in FG 32.20 

SB abwehrender Brandschutz  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00749 verlagert in FG 32.20 

Brandschutzingenieur/in,  
Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 

 1,0000 0,0000 A11  0,0000  00750 verlagert in FG 32.20 

Brandschutzingenieur/in  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  00751 verlagert in FG 32.20 

Brandschutzingenieur/in,  
Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 

 1,0000 0,0000 A11  1,0000  A10 00752 verlagert in FG 32.20 

SB Katastrophenschutz  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00753 verlagert in FG 32.20 

SB Katastrophenschutz  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00754 verlagert in FG 32.20 

SB Katastrophenschutz  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 8 00755 verlagert in FG 32.20 

SB Digitalfunk  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00756 verlagert in FG 32.10 

FG 31.50 - Verkehrsangelegenheiten 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00757  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00758  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00759  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00760  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  0,5000 0,5000 E 9a  0,5000  E 9c 00761 Tz 19,50 h 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00762  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00763 kw am 31.12.2024 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,9000  E 7 00764 kw am 31.12.2024 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  00765 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  00766 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB gewerbl. Verkehr  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 7 00767  

E 9a SB gewerbl. Verkehr  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00768  

 65,4000  57,4615  58,7000 72 Summe 

Seite 63 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Integrierte Leitstelle 

Leiter/in  1,0000 0,0000 E 12  1,0000  E 12 00769 verlagert in FG 32.10 

Schichtführer/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00770 verlagert in FG 32.10 

Ständiger/r Vertreter/in  1,0000 0,0000 E 11  1,0000  E 11 00771 verlagert in FG 32.10 

Schichtführer/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00772 verlagert in FG 32.10 

Schichtführer/in,  
Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 

 1,0000 0,0000 A9S  1,0000  A9S 00773 verlagert in FG 32.10 

Schichtführer/in,  
Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 

 1,0000 0,0000 A9S  1,0000  A9S 00774 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00775 verlagert in FG 32.10 

Administrator/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00776 verlagert in FG 32.10 

Schichtführer/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00777 verlagert in FG 32.10 

Schichtführer/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00778 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00779 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00780 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 0,0000 A8  1,0000  A8 00781 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00782 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00783 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00784 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00785 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00786 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00787 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00788 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00789 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00790 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  0,0000  00791 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  0,0750 0,0000 E 9a  0,0750  E 9a 00792 verlagert in FG 32.10 

Ständiger/r Vertreter/in  1,0000 0,0000 E 11  1,0000  E 11 00793 verlagert in FG 32.10 

Schichtführer/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00794 verlagert in FG 32.10 

Schichtführer/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00795 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00796 verlagert in FG 32.10 

Seite 64 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00797 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00798 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  0,0000  00799 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00800 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00801 verlagert in FG 32.10 

Disponent/in  1,0000 0,0000 E 9a  0,0000  00802 verlagert in FG 32.10 

 33,0750  30,0750  0,0000 34 Summe 

FD 32 - Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz 

E 15 Fachdienstleiter/in  0,0000 1,0000  0,0000  00803 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 5 SB Verwaltung  0,0000 1,0000  0,0000  00804 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 9a SB Zentrale Verwaltungsangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  00805 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 10 SB Planung/Weiterentwicklung/Konzepte  0,0000 1,0000  0,0000  00806 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung 

Seite 65 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 32.10 - Integrierte Leitstelle 

E 12 Fachgebietsleiter/in  0,0000 1,0000  0,0000  00807 verlagert aus Einrichtung, neue Bezeichnung, 
teilweise  
fremdfinanziert E 11 Ständiger/r Vertreter/in  0,0000 1,0000  0,0000  00808 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 11 Ständiger/r Vertreter/in  0,0000 1,0000  0,0000  00809 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9b Administrator/in  0,0000 1,0000  0,0000  00810 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00811 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00812 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

A9S Schichtführer/in,  
Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 

 0,0000 1,0000  0,0000  00813 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

A9S Schichtführer/in, 
Kreishauptbrandmeister/in 

 0,0000 1,0000  0,0000  00814 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00815 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00816 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00817 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00818 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00819 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00820 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00821 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

A8 Disponent/in,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 0,0000 1,0000  0,0000  00822 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00823 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00824 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00825 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00826 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00827 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00828 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00829 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00830 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00831 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00832 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 0,0750  0,0000  00833 Tz 2,93 hverlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

Seite 66 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00834 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00835 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00836 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00837 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00838 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00839 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00840 verlagert aus Einrichtung, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00841 neue Stelle, Sperrvermerk, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00842 neue Stelle, Sperrvermerk, teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0000 1,0000  0,0000  00843 neue Stelle, Sperrvermerk, teilweise fremdfinanziert 

E 9a SB Digitalfunk  0,0000 1,0000  0,0000  00844 verlagert aus FG 31.40 

FG 32.20 - Bevölkerungs- und Brandschutz 

E 12 Fachgebietsleiter/in  0,0000 1,0000  0,0000  00845 verlagert aus FG 31.40, neue Stellenbewertung 

E 9a SB abwehrender Brandschutz  0,0000 1,0000  0,0000  00846 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB abwehrender Brandschutz  0,0000 1,0000  0,0000  00847 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB abwehrender Brandschutz  0,0000 1,0000  0,0000  00848 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle 

A11 Brandschutzingenieur/in,  
Kreisbrandamtfrau/-mann 

 0,0000 1,0000  0,0000  00849 verlagert aus FG 31.40 

E 10 Brandschutzingenieur/in  0,0000 1,0000  0,0000  00850 verlagert aus FG 31.40 

A11 Brandschutzingenieur/in,  
Kreisbrandamtfrau/-mann 

 0,0000 1,0000  0,0000  00851 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB Bevölkerungsschutz  0,0000 1,0000  0,0000  00852 verlagert aus FG 31.40, neue Bezeichnung 

E 9a SB Bevölkerungsschutz  0,0000 1,0000  0,0000  00853 verlagert aus FG 31.40, neue Bezeichnung 

E 9a SB Bevölkerungsschutz  0,0000 1,0000  0,0000  00854 verlagert aus FG 31.40, neue Bezeichnung, 
kw-Vermerk  
gestrichen E 5 SB Unterstützung Bevölkerungsschutz  0,0000 1,0000  0,0000  00855 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle, neue 
Bezeichnung,  
kw-Vermerk gestrichen E 5 SB Unterstützung Bevölkerungsschutz  0,0000 1,0000  0,0000  00856 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle, neue 
Bezeichnung,  
kw-Vermerk gestrichen E 9a SB  

KRITIS/Zivilschutz/Sicherstellungsgesetze 
 0,0000 1,0000  0,0000  00857 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 

Stellenbewertung 

E 9a SB Ausbildung  
Feuerwehren/Katastrophenschutz 

 0,0000 1,0000  0,0000  00858 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung 

Seite 67 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

 55,0750 56 Summe 

FD 33 - Gesundheit 

A16 Fachdienstleiter/in, Leitende/r  
Kreismedizinaldirektor/in 

 1,0000 1,0000 A16  1,0000  A16 00859  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,8750  E 5 00860  

E 11 SB Führungsunterstützung  1,0000 1,0000 E 11  0,1800  E 6 

 0,1250  E 6 

00861 ÖGD-Pakt 

E 14 Ausbildungsstelle Facharzt für den ÖGD  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 14 00862 kw am 31.12.2026ÖGD-Pakt 

FG 33.10 - Sozialpsychiatrischer Dienst 

A15 Fachgebietsleiter/in,  
Kreismedizinaldirektor/in 

 1,0000 1,0000 A15  1,0000  A14 00863  

A14 Psychologische/r Psychotherapeut/in,  
Kreismedizinaloberrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 A14  1,0000  E 15 00864 neue Bezeichnung 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 0,6250 0,6250 S14  0,5000  S14 00865 Tz 24,38 h 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 0,7500 0,7500 S14  0,7500  S14 00866 Tz 29,25 h 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00867  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,9000  S14 00868  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,9250  S14 00869  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,9250  S14 00870  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 0,8750 0,8750 S14  0,8750  S14 00871 Tz 34,13 h 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00872  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,9500  S14 00873  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,8750  S14 

 0,1250  S14 

00874  

Seite 68 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 33.20 - Kinder - und Jugendärztlicher Dienst 

E 15 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00875  

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin  1,0000 0,7500 E 15  1,0000  E 14 00876 Tz 29,25 h0,25 Stelle an 33.50.01.01 Zahnärztin/-arzt 

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin  0,6250 0,6250 E 15  0,6250  E 15 00877 Tz 24,38 h 

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 14 00878  

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin  0,7500 0,7500 E 15  0,6750  E 15 00879 Tz 29,25 hÖGD-Pakt 

E 6 Arzthelfer/in  0,8750 0,8750 E 6  0,8750  E 6 00880 Tz 34,13 h 

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 6  0,1250  E 6 

 0,8750  E 6 

00881  

E 6 Arzthelfer/in  0,7000 0,7000 E 6  0,7000  E 6 00882 Tz 27,30 h 

E 6 Arzthelfer/in  0,7500 0,7500 E 6  0,7500  E 6 00883 Tz 29,25 h 

E 6 Arzthelfer/in  0,7500 0,7500 E 6  0,7500  E 6 00884 Tz 29,25 h 

E 6 Arzthelfer/in  0,7500 0,7500 E 6  0,7500  E 6 00885 Tz 29,25 h 

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00886 25% ÖGD-Pakt 

S11b Sozialpädagoge/Sozialpädagogin  0,8750 0,8750 S11b  0,9500  S11b 00887 Tz 34,13 h 

S11b Sozialpädagoge/Sozialpädagogin  0,8750 0,8750 S11b  0,0000  00888 Tz 34,13 h 

FG 33.30 - Amtsärztlicher Dienst 

E 15 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  0,0000  00889  

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 6  0,7500  E 6 00890  

E 6 Arzthelfer/in  0,8750 0,8750 E 6  0,8750  E 6 00891 Tz 34,13 h 

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 6  0,9250  E 6 

 0,0625  E 6 

00892  

E 6 Arzthelfer/in  0,8750 0,8750 E 6  0,8750  E 6 

 1,0000  E 6 

00893 Tz 34,13 h 

Seite 69 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 33.40 - Hygiene/Infektionsschutz 

E 15 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00894  

E 9a SB Spezieller  
Infektionsschutz/Tuberkulosefürsorge 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 00895  

E 9a Hygieneinspektor/in  0,9000 0,9000 E 9a  0,7500  E 9a 00896 Tz 35,10 h 

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00897  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00898  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00899  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,6250  E 9a 00900  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00901  

E 9a Hygieneinspektor/in  0,8000 0,8000 E 9a  0,4750  E 9a 00902 Tz 31,20 h 

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,8500  E 9a 00903  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 5 00904  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00905  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,8500  E 9a 00906  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00907  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00908 ÖGD-Pakt 

E 15 Ärztin/Arzt  0,5000 1,0000 E 15  0,5000  E 14 00909 0,5 neue Stelle, ÖGD-Pakt 

E 10 SB  
Anwendungsbetreuung/Hygiene/Verwaltu
ng 

 1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 10 00910 neue Stellenbewertung, neue Bezeichnung, ÖGD-Pakt 

E 5 SB Corona-Pandemie  1,0000 1,0000 E 5  0,8750  E 5 00911 kw am 31.12.2026Attraktivitäts-Pakt 

E 5 SB Corona-Pandemie  1,0000 1,0000 E 5  0,8750  E 5 00912 kw am 31.12.2026Attraktivitäts-Pakt 

FG 33.50 - Zahnärztlicher Dienst 

E 15 Fachgebietsleiter/in  0,8000 0,8000 E 15  0,8000  E 14 00913 Tz 31,20 h 

E 14 Zahnarzt/Zahnärztin  0,5000 0,7500 E 14  0,5000  E 14 00914 Tz 29,25 h0,25 Stelle von 33.20.01.01 Kinder- und  
Jugendärztin/-arzt 

E 14 Zahnarzt/Zahnärztin  0,8250 0,8250 E 14  0,8250  E 14 00915 Tz 32,18 h 

E 5 Zahnarzthelfer/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00916 Tz 34,13 h 

E 5 Zahnarzthelfer/in  0,8000 0,8000 E 5  0,8000  E 5 00917 Tz 31,20 h 

E 5 Zahnarzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 5  0,0250  E 5 

 0,0250  E 5 

 0,9500  E 5 

00918  

Seite 70 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 33.60 - Gesundheitsförderung/Verwaltung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 9c 00919  

E 6 SB Verwaltung  0,8750 0,8750 E 6  0,8750  E 6 00920 Tz 34,13 h 

E 9a SB Verwaltung/Anwendungsbetreuung  0,8750 0,8750 E 9a  0,7750  E 9a 00921 Tz 34,13 h 

E 9c SB Gesundheitsförderung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 00922 neue Bewertung 

E 10 SB Gesundheitsförderung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00923 kw am 30.11.2025kw-Vermerk verschoben, teilweise  
fremdfinanziert, Sperrvermerk 

E 10 SB Prävention  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00924  

E 7 SB Beratung  1,0000 1,0000 E 7  0,0000  00925 ÖGD-Pakt 

E 6 SB Beratung, Katastrophenschutz  1,0000 1,0000 E 6  0,0625  E 6 

 0,6250  E 6 

00926 ÖGD-Pakt 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00927 ÖGD-Pakt 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00928 neue Bezeichnung, ÖGD-Pakt 

E 9a SB Internet/Öffentlichkeitsarbeit  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9a 00929 kw am 31.12.2026neue Stellenbewertung,  
Attraktivitäts-Pakt 

 65,7000  57,4550  66,2000 71 Summe 

FD 34 - Veterinärwesen und Verbraucherschutz 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00930  

E 7 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 7  0,9500  E 7 00931  

A15 Amtstierarzt/Amtstierärztin,  
Kreisveterinärdirektor/in 

 1,0000 1,0000 A15  0,8000  E 14 00932 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00933  

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  0,8750  E 14 00934 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00935  

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00936  

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00937  

E 8 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00938  

E 9b SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  0,9750  E 9b 00939  

E 6 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00940  

Seite 71 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 34.30 - Lebensmittelüberwachung/Fleischhygiene 

E 15 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00941  

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  0,8000 0,8000 E 15  0,8000  E 14 00942 Tz 31,20 hStelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  0,8000  E 14 00943 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 14 00944 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  0,8000  E 14 00945 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 9b SB Ordnungsbehördl. Aufgaben  1,0000 1,0000 A10  1,0000  A10 00946 Umwandlung von Beamten- in Arbeitnehmerstelle,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,8750 0,8750 E 5  0,0000  00947 Tz 34,13 h 

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00948  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00949  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00950  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00951  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00952  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00953  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00954  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00955  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00956  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00957  

A8 Lebensmittelkontrolleur/in,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  1,0000  A8 00958  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00959  

E 8 SB Abrechnungen Fleischhygiene  1,0000 1,0000 E 8  0,7500  E 5 00960 Stelleninhaberin hat EG 5 + Zulage 

E 7 SB Fleischhygiene  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00961  

E 5 SB Fleischhygiene  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00962  

E 7 SB Fleischhygiene  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00963  

 33,6750  28,5000  33,6750 34 Summe 

Seite 72 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 35 - Ausländer- und Asylrecht 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 14 00964  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00965  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00966  

SB Anwendungsbetreuer/in  1,0000 0,0000 E 10  0,7500  E 10 00967 verlagert in FG 17.10 

E 11 SB Führungsunterstützung  0,0000 1,0000  0,0000  00968  ku E 11 -> E 10, ku am 31.05.2029neue Stelle 

Seite 73 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 35.10 - Asylbewerberleistungen 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00969  

SB Asylbewerberleistungen  1,0000 0,0000 E 9a  0,0500  E 6 

 0,9500  E 9a 

00970 Stelle gestrichen 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 

 0,0500  E 6 

00971  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00972  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00973  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00974  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00975  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  0,8750  E 7 00976 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00977 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  0,7750  E 9a 00978  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  0,0000 1,0000  0,7500  E 6 00979 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  0,0000 1,0000  0,0000  00980 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  0,0000 1,0000  0,0000  00981 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  0,0000 1,0000  0,0000  00982 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  0,0000 1,0000  0,0000  00983 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00984  

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00985  

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00986 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00987 kw-Vermerk gestrichen 

E 6 SB Forderungsmanagement/Haushalt  1,0000 1,0000 E 6  0,0000  00988  

E 6 SB Forderungsmanagement/Haushalt  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00989 kw-Vermerk gestrichen 

E 4 Lagerist/in  0,0000 1,0000  0,0000  00990 neue Stelle 

Seite 74 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 35.20 - Ausländerangelegenheiten 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00991 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  0,9500  E 9c 00992 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 00993 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 00994 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 00995 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 00996 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 00997 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 00998 neue Stellenbewertung 

A9 SB Ausländerangelegenheiten,  
Kreisverwaltungsinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A9  1,0000  A9 00999  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 01000 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 01001 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 01002 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 01003 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 01004 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 01005 neue Stellenbewertung 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01006  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9c 01007 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  01008 neue Stellenbewertung 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01009 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01010 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01011 kw-Vermerk gestrichen 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01012 kw-Vermerk gestrichen 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  01013 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  01014 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  01015 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  01016 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 6 Teamassistenz  1,0000 1,0000 E 6  0,9000  E 6 

 0,1000  E 6 

01017  

E 6 Teamassistenz  0,8000 0,8000 E 6  0,8000  E 6 01018 Tz 31,20 hkw-Vermerk gestrichen 

Seite 75 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

 43,8000  41,6500  52,8000 55 Summe 

FB 4 - Bau/Bürgerservice 

A16 Fachbereichsleiter/in, Leitende/r  
Kreisverwaltungsdirektor/in 

 1,0000 1,0000 A16  1,0000  A16 01019  

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 6 01020  

 2,0000  2,0000  2,0000 2 Summe 

FD 41 - Kataster und Vermessung 

A15 Fachdienstleiter/in,  
Kreisvermessungsdirektor/in 

 1,0000 1,0000 A15  1,0000  A15 01021  

A8 SB Zentrale Angelegenheiten,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 0,0000 1,0000  0,0000  01022 verlagert aus FG 41.30, neue Bezeichnung,  
Besoldungsgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 9a SB Zentrale Angelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  01023 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung E 10 SB Zentrale  

Angelegenheiten/Anwendungsbetreuer 
 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01024  

FG 41.10 - Vermessung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01025  

E 10 SB Vermessung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01026  

E 9a SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01027  

E 9a SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01028  

E 9a SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01029  

E 9a SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01030  

E 9a SB Gebäudeeinmessung, Überwachung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01031  

E 9a SB Gebäudeeinmessung, Überwachung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01032  

Seite 76 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 41.20 - Fortführung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 13 01033 übertarifliche Zahlung 

E 11 SB Prüfung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01034  

E 11 SB Prüfung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01035  

E 11 SB Grundriss  1,0000 1,0000 E 11  0,9000  E 11 01036  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01037  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01038  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  01039  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 01040  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01041  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  0,2500  E 9a 

 0,7500  E 9a 

01042  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01043  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  0,9250  E 9a 01044  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01045  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01046  

E 9a SB Buchdaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01047  

E 8 SB Buchdaten  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01048  

E 8 SB Buchdaten  0,7500 0,7500 E 8  0,7500  E 8 01049 Tz 29,25 h 

E 5 SB Bekanntgabe  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 01050  

Seite 77 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 41.30 - Geodatenzentrum 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  0,9500  E 12 01051  

E 9a SB Geodaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01052  

E 9a SB Geodaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01053  

E 9a SB Geodaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01054  

E 9a SB Geodaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01055  

E 9a SB Georeferenzierung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01056  

E 9a SB Georeferenzierung  1,0000 1,0000 E 9a  0,2500  E 9a 

 0,7500  E 9a 

01057  

E 9a SB Vorbereitung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01058  

E 9a SB Vorbereitung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01059  

E 9a SB Vorbereitung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01060  

E 9a SB Vorbereitung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01061  

E 9a SB Auskunft  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 01062  

E 9a SB Auskunft  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01063  

SB Auskunft,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 0,0000 A8  1,0000  A8 01064 verlagert in FD 41 

E 9a SB Katasterarchiv  1,0000 1,0000 E 9a  0,8000  E 9a 

 0,1500  E 9a 

01065  

E 9a SB Katasterarchiv  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01066  

E 11 SB Geodateninfrastruktur  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  01067  

FG 41.40 - Erneuerung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01068  

E 10 SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01069  

E 10 SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  01070  

E 9a SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 9a  0,8000  E 9a 01071  

E 9a SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01072  

E 9a SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01073  

E 9a SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01074  

E 10 SB Bodenordnung/Erneuerung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01075  

E 8 SB Bodenordnung/Erneuerung  0,8500 1,0000 E 8  0,8500  E 9a 01076 0,15 neue Stelle 

Seite 78 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 41.50 - Geschäftsstelle des Gutachterausschusses 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,7500  E 9b 

 0,1250  E 8 

01077  

E 9a SB Geschäftsstelle  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01078  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  0,8000  E 8 01079  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01080  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01081  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  0,8750  E 8 01082  

E 8 SB Kaufpreissammlung  0,0000 1,0000  0,0000  01083 kw am 31.12.2025neue Stelle 

E 9b SB Wertermittlung  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  01084  

E 9b SB Wertermittlung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 8 01085  

E 9b SB Wertermittlung  0,0000 1,0000  0,0000  01086 kw am 31.01.2026neue Stelle 

 61,6000  56,5750  64,7500 66 Summe 

FD 43 - Bau und Planung 

A15 Fachdienstleiter/in,  
Kreisverwaltungsdirektor/in 

 1,0000 1,0000 A14  0,9250  A14 01087 neue Stellenbewertung 

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  0,9250  E 6 01088  

SB Anwendungsbetreuer/in  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  01089 verlagert in FG 17.10 

A13S SB Führungsunterstützung,  
Kreisbauoberamtsrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 A13S  1,0000  A13S 01090  

FG 43.10 - Tiefbau 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 01091 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Tiefbau  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 11 01092 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Tiefbau  0,7500 0,7500 E 10  0,7500  E 11 01093 Tz 29,25 hneue Stellenbewertung 

E 11 SB Tiefbau  1,0000 1,0000 E 10  0,9250  E 10 

 0,0500  E 11 

01094 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Tiefbau  1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 11 

 0,1250  E 11 

01095 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Tiefbau  0,0000 0,7500  0,0000  01096 Tz 29,25 hneue Stelle 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 10  0,9250  E 11 

 0,0750  E 11 

01097 neue Bezeichnung, Entgeltgruppe vorbehaltlich  
Stellenbewertung 

Seite 79 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 43.20 - Bauordnung Festland 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 11 01098  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  0,9250  E 11 01099  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01100  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  0,8750  E 11 01101  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01102  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01103  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 11 01104  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,8500  E 9a 01105  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9b 01106  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01107  

E 12 SB Statik  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 01108 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Vorbeugender Brandschutz  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01109  

FG 43.30 - Bauverwaltung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 11 01110 neue Stellenbewertung 

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01111  

A9 SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren,  
Kreisverwaltungsinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A9  1,0000  A9 01112  

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01113  

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 1,0000 1,0000 E 9b  0,8000  E 9b 01114  

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 0,8750 0,8750 E 9b  0,8000  E 9b 01115 Tz 34,13 h 

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  01116  

Seite 80 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 43.40 - Planung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 01117 neue Stellenbewertung 

E 9b SB GIS  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9a 01118  

E 9b SB Denkmalschutz/Bodendenkmale  0,9000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 01119 0,1 neue Stelle 

E 10 SB Denkmalschutz/Baudenkmale  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01120  

E 10 SB Denkmalschutz/Baudenkmale  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01121  

E 10 SB Denkmalschutz/Baudenkmale  0,0000 1,0000  0,0000  01122 neue Stelle 

E 9b SB Denkmalschutz/Bodendenkmale  0,9000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 01123 0,1 neue Stelle 

E 9c SB Kreisplanung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 01124  

E 9c SB Kreisplanung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 01125  

E 11 SB Radwege/Verkehrsplanung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01126  

Team 43.42 - Bauleitplanung 

E 11 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01127  

E 10 SB Bauleitplanung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9c 01128  

E 10 SB Bauleitplanung  1,0000 1,0000 E 10  0,9000  E 10 01129  

E 10 SB Bauleitplanung  1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 

 0,1500  E 12 

01130  

Seite 81 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 43.50 - Bauordnung Rügen 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  0,0000  01131  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  0,8750  E 11 01132  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  0,2500  E 12 

 0,7500  E 11 

01133  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01134  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01135  

E 11 SB Baugenehmigung  0,0000 1,0000  0,0000  01136 neue Stelle 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 11 01137  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 11 01138  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01139  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01140  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  01141 neue Stelle 

E 11 SB Vorbeugender Brandschutz  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01142  

E 12 SB Statik  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  01143 neue Stellenbewertung 

 52,4250  47,3000  55,3750 57 Summe 

FD 44 - Umwelt 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 9b 01144  

E 8 SB Verwaltung/ordnungsbehördliche  
Aufgaben 

 1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01145  

SB Anwendungsbetreuer/in  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01146 ku-Vermerk gestrichen, verlagert in FG 17.10 

Seite 82 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 44.10 - Wasserwirtschaft 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 01147 neue Stellenbewertung 

E 10 SB Gewässeraufsicht I  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01148  

E 9b SB Gewässeraufsicht I  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01149  

E 10 SB Gewässeraufsicht II  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01150  

E 9b SB Gewässeraufsicht II  1,0000 1,0000 E 9b  0,8000  E 9b 01151  

E 10 SB Gewässeraufsicht III  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  01152  

E 9b SB Gewässeraufsicht III  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01153  

E 10 SB Gewässeraufsicht IV  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01154  

E 9b SB Gewässeraufsicht IV  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01155  

E 10 SB Gewässeraufsicht V  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01156  

E 9b SB Gewässeraufsicht V  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01157  

E 10 SB Gewässeraufsicht VI  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01158  

E 9b SB Gewässeraufsicht VI  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01159  

E 9b SB behördliche Überwachung /  
Sonderabgaben 

 1,0000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 01160  

E 9b SB behördliche Überwachung /  
Sonderabgaben 

 1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01161  

E 11 SB Gewässeraufsicht/Gutachten  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01162  

E 5 Teamassistenz  0,0000 1,0000  0,0000  01163 neue Stelle 

E 5 Teamassistenz  0,0000 0,5000  0,0000  01164 Tz 19,50 hneue Stelle 

E 10 SB Gewässeraufsicht VII  0,0000 1,0000  0,0000  01165 neue Stelle 

E 9b SB Gewässeraufsicht VII  0,0000 1,0000  0,0000  01166 neue Stelle 

Seite 83 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 44.20 - Umweltschutz 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 01167 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Bodenschutz  0,7500 0,7500 E 9c  0,0000  01168 Tz 29,25 h 

E 9c SB Bodenschutz  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 01169  

E 9b SB Abfallüberwachung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01170  

E 9b SB Abfallüberwachung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01171  

E 9b SB Abfallüberwachung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01172  

E 10 SB Immissionsschutz  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01173  

E 10 SB Immissionsschutz  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01174  

Seite 84 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 44.30 - Naturschutz 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 12 01175 neue Stellenbewertung 

E 10 SB Landschaftsplanung und -pflege  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01176  

E 10 SB Landschaftsplanung und -pflege  1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 

 0,2500  E 10 

01177  

E 10 SB Landschaftsplanung und -pflege  0,0000 1,0000  0,0000  01178 Umwandlung aus SB NSG/Umsetzung Natura  
2000-Managementpläne 

E 10 SB Artenschutz  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01179  

E 10 SB Artenschutz  0,0000 1,0000  0,0000  01180 neue Stelle 

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01181  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 10 

 0,1250  E 10 

01182  
 

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01183  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  0,2250  E 10 

 0,7750  E 10 

01184  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 

 0,2500  E 10 

01185  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01186  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01187  

E 9b SB Ordnungsbehördl. Aufgaben  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01188  

SB NSG/ Umsetzung Natura  
2000-Managementpläne 

 1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 01189 Umwandlung in SB Landschaftsplanung und -pflege 

E 10 SB Eingriffsr/naturschutzf.  
Stellungn/Artenschutz 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01190  

 40,7500  38,7000  44,2500 47 Summe 

Seite 85 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 45 - Bürgerservice 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 14 01191  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 01192  

SB Anwendungsbetreuung  1,0000 0,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01193 verlagert in FG 17.10 

E 10 SB Zentrale Aufgaben  0,0000 0,7500  0,0000  01194 Tz 29,25 hverlagert aus Team 45.11, neue 
Bezeichnung,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung FG 45.10 - Servicezentrum Rügen und Grimmen 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01195  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01196  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,8750 1,0000 E 8  0,8750  E 8 01197 0,125 Stelle von 45.20.01.02 SB 
Bürgerserviceberater/in E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01198  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,8000 0,8000 E 8  0,8000  E 8 01199 Tz 31,20 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01200  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01201  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01202  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01203 Stelleninhaber hat EG 7 + Zulage 

Seite 86 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 45.11 - Rügen 

A9S Teamleiter/in,  
Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A9S  1,0000  A9S 01204  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 6 01205 Stelleninhaber hat die EG 6 

SB Bürgerserviceberater/in  0,7500 0,0000 E 8  0,7500  E 8 01206 verlagert in FD 45 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 6 01207 Stelleninhaberin hat EG 6 

E 9a SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 8 01208 Stelleninhaberin hat EG 8, keinen Antrag nach EGO  
gestellt 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01209  

A8 SB Bürgerserviceberater/in,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  1,0000  A7 01210  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7500 0,7500 E 8  0,7500  E 7 01211 Tz 29,25 hStelleninhaberin hat EG 7 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01212  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  01213  

A8 SB Bürgerserviceberater/in,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  0,7500  A8 01214  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7750 0,7750 E 8  0,7750  E 8 01215 Tz 30,23 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01216  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,0000 0,9500  0,8500  E 8 01217 Tz 37,05 h0,85 neue Stelle, 0,10 Stelle von 
45.20.01.01  
SB Bürgerserviceberater/in E 6 SB Bildung und Teilhabe  0,0000 1,0000  1,0000  E 6 01218 neue Stelle 

E 6 SB Bildung und Teilhabe  0,0000 1,0000  0,0000  01219 neue Stelle 

Seite 87 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 45.20 - Servicezentrum Stralsund und Ribnitz-Damgarten 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01220  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 0,7500 E 8  0,7500  E 8 01221 Tz 29,25 h0,15 Stelle an 45.21.01.10 SB  
Bürgerserviceberater/in, 0,10 Stelle an 45.11.01.13 
SB  
Bürgerserviceberater/in E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 0,8750 E 8  0,8750  E 8 

 0,1250  E 8 

01222 Tz 34,13 h0,125 Stelle an 45.10.01.02 SB  
Bürgerserviceberater/in 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01223  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  01224  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,7500  E 8 01225  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01226  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01227  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01228  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7000 1,0000 E 8  0,0000  01229 0,3 neue Stelle 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  01230  

Team 45.21- Ribnitz-Damgarten 

E 9a Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01231  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7500 0,7500 E 8  0,7500  E 8 01232 Tz 29,25 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7500 0,7500 E 8  0,7500  E 8 01233 Tz 29,25 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01234  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01235  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,8000 0,8000 E 8  0,8000  E 8 01236 Tz 31,20 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01237  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01238  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,1500  E 8 01239  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01240  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,0000 1,0000  0,0000  01241 0,85 neue Stelle, 0,15 Stelle von 45.20.01.01 SB  
Bürgerserviceberater/in 

Seite 88 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 45.30 - Telefonservice 115 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 11 01242 neue Stellenbewertung 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  0,9000 0,9000 E 7  0,9000  E 7 01243 Tz 35,10 h 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  0,1250  E 7 

 0,8000  E 7 

01244  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 01245  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  0,7500 0,7500 E 7  0,7500  E 7 01246 Tz 29,25 h 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 01247  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 01248  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  0,9000  E 7 01249  

SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 0,0000 E 7  0,9000  E 7 01250 Stelle gestrichen 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 01251  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  0,9500  E 7 01252  

E 9a SB Telefonserviceberater/in  
115/Wissensmanagement 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,7750  E 9a 01253  

E 9a SB Telefonserviceberater/in  
115/Wissensmanagement 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,9000  E 7 01254  

 56,6000  52,5000  58,6000 64 Summe 

Seite 89 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

3,0000 

Beamte Verwaltung 

Beamte Betriebe und Einrichtungen 

Tariflich Beschäftigte Verwaltung 

Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen 

insgesamt 

im Vorjahr 30.06. des im laufenden  
HH-Jahr 

795,1665 

85,5630 

913,4545 1095,3680 1004,1180 

29,7250 

3,0000 

990,1750 

66,6430 

38,5500 

0,0000 

871,8500 

93,7180 

35,5500 

Vorjahres 

Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen 

Beamte Verwaltung 

Beamte Betriebe und Einrichtungen 

Tariflich Beschäftigte Verwaltung 

Teilzeitmodell Blockmodell 

 0,00  0,00 

 0,00  0,00 

 0,00  0,00 

 0,00  0,00 

Anzahl der Altersteilzeitstellen: 

 0,00  0,00 insgesamt 

Seite 90 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 
Landkreis Vorpommern-Rügen 

Nachrichtlich zu führende Stellen 

 

Laufende 

Nummer 

Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 
Anzahl 

Stellenbewer

tung 
Bemerkung 

     1  Projektleiter/in Chance Natur 0,925 E 12 Tz 36,08 h, zugeordnet FD 44, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.03.2025 

2  SB Chance Natur 0,925 E 10 Tz 36,08 h, zugeordnet FD 44, vollständig fremdfinanziert 2025, kw am 31.03.2025 

3  SB Chance Natur 0,925 E 10 Tz 36,08 h, zugeordnet FD 44, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.03.2025 

4  SB Chance Natur 0,500 E 7 Tz 19,5 h, zugeordnet FD 44, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.03.2025 

5  Leader Regionalmanager 1,000 E 10 zugeordnet FD 02, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.12.2028 

6  Leader Regionalmanager 1,000 E 10 zugeordnet FD 02, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.12.2028 

7  Leader Assistenz 1,000 E 9b zugeordnet FD 02, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.12.2028 

8  Ärztliche/r Leiter/in Rettungsdienst 1,000 E 15 zugeordnet FB 3, vollständig fremdfinanziert 

9  SB Fachaufsicht Rettungsdienst 1,000 E 10 zugeordnet FB 3, vollständig fremdfinanziert 

10  SB Qualitätsmanagement Rettungsdienst/Leitstelle 1,000 E 9a zugeordnet FB 3, vollständig fremdfinanziert 

11  Zahnmedizinische Prophylaxehelfer/in 0,725 E 5 Tz 28,28 h, zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert 

12  Zahnmedizinische Prophylaxehelfer/in 0,725 E 5 Tz 28,28 h, zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert 

13  Zahnmedizinische Prophylaxehelfer/in 0,725 E 5 Tz 28,28 h, zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert 

14  Amtliche/r Tierärztin/-arzt 1,000 Stück-
vergütung 

zugeordnet FD 34, Hausschlachtungen 

15  SB Koordinator/in Wasserstoffregion 1,000 E 10 zugeordnet FD 02, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.07.2024 

16  SB Unterstützung Betriebl. Gesundheitsmanagement 1,000 A 9 (LG 1 2. EA) zugeordnet FD 15, finanziert aus eingesparten Personalkosten, kw am 31.05.2024 

Seite 91 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 
Landkreis Vorpommern-Rügen 

Nachrichtlich zu führende Stellen 

 

Laufende 

Nummer 

Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 
Anzahl 

Stellenbewer

tung 
Bemerkung 

     17  SB Springer 0,500 E 9b Tz 19,5 h, zugeordnet FD 04, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

18  SB Springer 0,750 E 9b 29,25 h, zugeordnet FD 12, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 

finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

19  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 13, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

20  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 13, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

21  SB Springer 0,750 E 13 Tz 29,25 h, zugeordnet FD 15, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 

finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

22  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 21, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

23  SB Springer 0,750 E 9b Tz 29,25 h, zugeordnet FD 21, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

24  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 22, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 

eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

25  SB Springer 0,500 E 9b Tz 29,5 h, zugeordnet FD 22, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

26  SB Springer 1,000 S14 zugeordnet FD 24, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

27  SB Springer 1,000 S14 zugeordnet FD 24, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 

Fachdienstes 

28  SB Springer 1,000 S14 zugeordnet FD 24, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

29  SB Springer 1,000 S12 zugeordnet FD 24, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

30  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 31, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 

eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

31  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 31, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

Seite 92 von 141



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 
Landkreis Vorpommern-Rügen 

Nachrichtlich zu führende Stellen 

 

Laufende 

Nummer 

Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 
Anzahl 

Stellenbewer

tung 
Bemerkung 

     32  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 33, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

33  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 33, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 

eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

34  SB Springer 1,000 E 5 zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.12.2026  

35  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 34, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

36  SB Springer 0,500 E 9b Tz 19,5 h, zugeordnet FD 35, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

37  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 41, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

38  SB Springer 0,750 E 9b Tz 29,25 h, zugeordnet FD 43, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

39  SB Springer 0,750 E 9b Tz 29,25 h, zugeordnet FD 44, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

40  SB Springer 1,000 E 8 zugeordnet FD 45, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

41  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 45, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

Summe: 36,700  

 

Seite 93 von 141



 

Nachwuchskräfte 

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 Landkreis Vorpommern-Rügen 

Funktions-/Amtsbezeichnung Art der Vergütung 

2024 

Bemerkungen Lfd. 

Nr. 

Vorjahr vorgesehen für beschäftigt am 

30.06.2023 

43,0000 32,0000 Auszubildende/r TVAöD - Besonderer Teil Azubis  
nach Berufsbildungsgesetz 

1 43,0000 

2,0000 AZUBI Lebensmittelkontrolle TVAöD - Besonderer Teil Azubis  
nach Berufsbildungsgesetz 

2 3,0000 

3 18,0000 9,0000 Beamtenanwärter/in Anwärterbezüge M-V 

4 

14,0000 

15,0000 8,0000 Studierende/r In Anlehnung an: TVAöD - Besonderer Teil 
Azubis nach Berufsbildungsgesetz 
 

Für 2024 unter der Bezeichnung 
„Auszubildende/r“ 

14,0000 

insgesamt 76,0000 51,0000 74,0000 

0,0000 

 

Seite 94 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FD 01 - Büro des Landrates und des Kreistages 

E 9b/Fg1 SB Integrationsbeauftragte/r/Ehrenamt 00011 -0,13 0,125 Stelle gestrichen 

FG 01.20 - Kreistagsangelegenheiten 

E 11 E 10 Fachgebietsleiter/in 00012  1,00 neue Stellenbewertung 

FD 02 - Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung 

E 11/Fg1 E 10 SB Koordination Breitband 00019  1,00 neue Bezeichnung, neue  
Stellenbewertung 

E 9b/Fg1 SB Wirtschaftsförderung/Breitband 00020  1,00 verlagert aus FG 02.20, neue   
Bezeichnung 

E 9b/Fg1 SB Wirtschaftsförderung/Breitband 00021  1,00 verlagert aus FG 02.20, neue  
Bezeichnung 

FG 02.20 - Projekte 

E 9b/Fg1 SB Wirtschaftsförderung 00031 -1,00 verlagert in FD 02 

E 9b/Fg1 SB Wirtschaftsförderung 00032 -1,00 verlagert in FD 02 

FD 03 - Kommunalaufsicht 

E 14/Fg1 A14 Fachdienstleiter/in 00036  1,00 Umwandlung von Beamten- in  
Arbeitnehmerstelle, neue  

Stellenbewertung 

E 5/Fg1 E 5/Fg2 SB Verwaltung 00037  0,50 

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht 00038  1,00 verlagert aus Team 03.02, neue  
Bezeichnung, neue Stellenbewertung 

A10 Kreisverwaltungsoberinspektor/in 00039  1,00 verlagert aus Team 03.02 

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht 00040  1,00 verlagert aus Team 03.02 

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht 00041  1,00 verlagert aus Team 03.02 

Team 03.02 - Allgemeine Kommunalaufsicht 

E 10 Teamleiter/in 00042 -1,00 verlagert in FD 03 

A10 Kreisverwaltungsoberinspektor/in 00043 -1,00 verlagert in FD 03 

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht 00044 -1,00 verlagert in FD 03 

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht 00045 -1,00 verlagert in FD 03 

Seite 95 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FD 04 - Rechnungs- und Gemeindeprüfung 

E 5/Fg1 SB Verwaltung 00050  0,13 0,125 neue Stelle 

E 5/Fg1 E 5/Fg2 SB Verwaltung 00050  0,13 0,125 neue Stelle 

A11 E 10 Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 00051  1,00 Umwandlung von Arbeitnehmer- in  
Beamtenstelle, neue  

Stellenbewertung 

A11 E 10 Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 00056  1,00 Umwandlung von Arbeitnehmer- in  
Beamtenstelle, neue  

Stellenbewertung 

E 10 Prüfer/in 00064  1,00 neue Stelle 

06 - Personalrat 

E 9a E 11 Vertrauensperson  
Schwerbehindertenvertretung 

00070  1,00 Entgeltgruppe in Abhängigkeit von  

Stelleninhaber/in 

08 - Betriebsärztlicher Dienst 

E 15/Fg1 Betriebsärztin/-arzt 00072  0,88 verlagert aus FD 15 

E 5/Fg1 Arzthelfer/in 00073  1,00 verlagert aus FD 15 

FB 1 - Interne Dienste 

E 11/Fg2 Informationssicherheitsbeauftragte/r 00077  1,00 neue Stelle, neue Bezeichnung,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 11 SB Projektmanagement 00078  1,00 verlagert aus FG 1.10 

FG 1.10 - Stabsstelle Controlling 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 00079  1,00 neue Stellenbewertung 

E 11 E 10 SB Controlling 00080  1,00 neue Stellenbewertung 

E 11 E 10 SB Controlling 00081  1,00 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Projektmanagement 00082 -1,00 verlagert in FB 1 

FD 12 - Finanzen 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuer/in 00086 -1,00 verlagert in FG 17.10 

Seite 96 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 12.10 - Finanzmanagement 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 00087  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Planung 00089  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

FD 13 - Gebäudemanagement und Schulen 

E 9a SB Führungsassistenz 00132  1,00 neue Stelle 

FG 13.10 - Technisches Gebäudemanagement 

E 11/Fg1 SB Hochbau 00139  1,00 neue Stelle 

E 9c SB Liegenschaften 00140 -0,75 verlagert in FG 13.20 

E 9c SB Liegenschaften 00141 -1,00 verlagert in FG 13.20 

E 9c SB Liegenschaften 00142 -1,00 verlagert in FG 13.20 

E 10 SB Klimaschutzmanagement 00146  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung,  

Sperrvermerk, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement 00147  1,00 verlagert aus FG 13.20 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement 00148  1,00 verlagert aus FG 13.20 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement 00149  1,00 verlagert aus FG 13.20, kw-Vermerk  
verschoben 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement 00150  1,00 neue Stelle 

Seite 97 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 13.20 - Zentraler Service 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 00151  1,00 neue Stellenbewertung 

E 8 SB Archiv 00165  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung,  

Sperrvermerk 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement 00166 -1,00 verlagert in FG 13.10 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement 00167 -1,00 verlagert in FG 13.10 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement 00168 -1,00 verlagert in FG 13.10 

E 9c SB Liegenschaften 00169  0,75 verlagert aus FG 13.10 

E 9c SB Liegenschaften 00170  1,00 verlagert aus FG 13.10 

E 9c SB Liegenschaften 00171  1,00 verlagert aus FG 13.10 

E 9c SB Liegenschaften 00172  1,00 neue Stelle 

Team 13.21 - Vorpommern 

E 6/Fg1 E 5 Schulhausmeister/in 00181  1,00 neue Stellenbewertung 

E 6/Fg1 E 5 Schulhausmeister/in 00183  1,00 neue Stellenbewertung 

E 6/Fg1 Schulhausmeister/in 00186  1,00 neue Stelle 

Team 13.23 - Ribnitz-Damgarten 

E 6/Fg1 Schulhausmeister/in 00199  1,00 neue Stelle 

FG 13.30 - Schulverwaltung 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 00200  1,00 neue Stellenbewertung, übertarifliche  
Zahlung 

E 11 E 9a SB Schulverwaltung 00204  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9a E 8 SB Schulverwaltung 00205  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9b SB IT Schulen 00212  1,00 neue Stelle 

FD 14 - Recht 

E 9c SB Widersprüche 00259  1,00 neue Stelle 

FD 15 - Personal und Organisation 

E 15/Fg1 Betriebsärztin/-arzt 00265 -0,88 verlagert in 08 

E 5/Fg1 Arzthelfer/in 00266 -1,00 verlagert in 08 

E 9b SB Anwendungsbetreuung 00267 -1,00 verlagert in FG 17.10 

Seite 98 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 15.10 - Personalmanagement 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 00268  1,00 neue Stellenbewertung 

E 10 E 9a/Fg1 SB Personalmanagement 00275  1,00 neue Bezeichnung, neue  
Stellenbewertung 

E 9a/Fg1 SB Vergütung 00282  0,90 neue Stelle 

E 8 SB Unterstützung Ausbildung 00286  1,00 neue Stelle 

E 8 SB Unterstützung Fortbildung 00287  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

FG 15.30 - Organisations- und Prozessmanagement 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 00288  1,00 neue Stellenbewertung 

E 10 SB Organisationsmanagement 00294  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 9a E 9b/Fg2 SB Qualitätsmanagementunterstützung 00299  1,00 neue Stellenbewertung 

Seite 99 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 17.10 - Digitalisierung 

E 10/Fg1 SB DMS/Digitalisierung 00307  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00308  1,00 verlagert aus FD 12, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00309  1,00 verlagert aus FD 15, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00310  1,00 verlagert aus FD 21, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00311  1,00 verlagert aus FD 22, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00312  1,00 verlagert aus FD 31, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00313  1,00 verlagert aus FD 35, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00314  1,00 verlagert aus FD 43, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00315  1,00 verlagert aus FD 44, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuung 00316  1,00 verlagert aus FD 45, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

Seite 100 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 17.20 - IT 

E 13/Fg2 E 12/Fg3 Fachgebietsleiter/in 00317  1,00 neue Stellenbewertung 

E 11/Fg1 SB IT 00318 -1,00 Umwandlung in SB IT-Architektur 

E 10/Fg1 SB IT 00319 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

E 10/Fg1 SB IT 00320 -1,00 Umwandlung in SB IT-Sicherheit 

E 10/Fg1 SB IT 00321 -1,00 Umwandlung in SB IT-Architektur 

E 10/Fg1 SB IT 00322 -1,00 Umwandlung in SB IT-Service 

E 9b SB IT 00323 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

E 10/Fg1 SB IT 00324 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

E 11/Fg1 SB IT 00325 -1,00 Umwandlung in SB IT-Sicherheit 

E 10/Fg1 SB IT 00326 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

E 10/Fg1 SB IT 00327 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

E 10/Fg1 SB IT 00328 -1,00 Umwandlung in SB IT-Architektur 

E 10/Fg1 SB IT 00329 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

E 9b SB IT 00330 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

E 10/Fg1 SB IT 00331 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme II 

E 10/Fg1 SB IT 00332 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

E 10/Fg1 SB IT 00333 -1,00 Umwandlung in SB IT-Systeme I 

E 10/Fg1 SB IT 00334 -1,00 Umwandlung in SB IT-Architektur 

E 10/Fg1 SB IT 00335 -1,00 Umwandlung in SB  
IT-Lizenzmanagement 

E 12/Fg2 SB IT-Architektur 00336  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 11/Fg2 SB IT-Architektur 00337  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Architektur 00338  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Architektur 00339  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

Seite 101 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 17.20 - IT 

E 12/Fg2 SB IT-Sicherheit 00340  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Sicherheit 00341  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Lizenzmanagement 00342  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 11/Fg2 SB IT-Systeme I 00343  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Systeme I 00344  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Systeme I 00345  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Systeme I 00346  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Systeme I 00347  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 11/Fg2 SB IT-Systeme II 00348  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Systeme II 00349  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Systeme II 00350  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

Seite 102 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 17.20 - IT 

E 10/Fg1 SB IT-Systeme II 00351  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Systeme II 00352  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB IT-Service 00353  1,00 Umwandlung aus SB IT,  
Entgeltgruppe vorbehaltlich  

Stellenbewertung 

E 8 SB IT-Service 00354  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 8 SB IT-Service 00355  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 8 SB IT-Service 00356  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 8 SB IT-Service 00357  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

FD 21 - Soziales 

E 5/Fg1 E 5/Fg2 SB Verwaltung 00361  1,00 

E 9b SB Anwendungsbetreuer/in 00362 -1,00 verlagert in FG 17.10 

FG 21.10 - Sozialplanung 

E 9c SB Vertragsangelegenheiten 00371  1,00 neue Stelle 

E 9c SB Pflegestützpunkt 00374 -1,00 verlagert in FG 21.80 

E 9c SB Pflegestützpunkt 00375 -1,00 verlagert in FG 21.80 

E 9c SB Pflegestützpunkt 00376 -1,00 verlagert in FG 21.80 

E 9a SB  
Zuwendungsrecht/UN-Behindertenrechtskonv 

ention 

00379  0,75 neue Stelle 

Seite 103 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 21.20 - Betreuungsbehörde 

S12 SB Betreuungsbehörde 00394  1,00 neue Stelle 

S12 SB Betreuungsbehörde 00395  1,00 neue Stelle 

S12 SB Betreuungsbehörde 00396  0,80 neue Stelle 

FG 21.60 - HzL/Grundsicherung 

E 9a SB HzL/Grundsicherung 00413  1,00 neue Stelle 

E 9a SB HzL/Grundsicherung 00414  0,90 neue Stelle 

Seite 104 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 21.70 - Eingliederungshilfe 

E 11 A11 Fachgebietsleiter/in 00415  1,00 Umwandlung von Beamten- in  
Arbeitnehmerstelle, neue  

Stellenbewertung 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00422  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00423  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00424  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00425  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00426  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00427  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00428  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00429  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00430  1,00 verlagert aus Team 21.71 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00431  1,00 verlagert aus Team 21.71, 0,375  
neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00432  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00433  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00434  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00435  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00436  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00437  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00438  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00439  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00440  1,00 verlagert aus Team 21.72 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00441  1,00 verlagert aus Team 21.72,  
kw-Vermerk gestrichen, 0,2 neue  

Stelle 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00442  1,00 neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00443  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege 00444  1,00 verlagert aus Team 21.72,  
kw-Vermerk gestrichen, neue  

Bezeichnung, neue Stellenbewertung 

Seite 105 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 21.70 - Eingliederungshilfe 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege 00445  1,00 neue Stelle 

E 6 Teamassistenz 00446  1,00 verlagert aus Team 21.71, neue  
Bezeichnung 

E 6 Teamassistenz 00447  1,00 verlagert aus Team 21.71, neue  
Bezeichnung 

E 6 Teamassistenz 00448  0,35 neue Stelle 

E 9c SB Fachrecht Eingliederungshilfe 00449  1,00 verlagert aus Team 21.71, neue  

Bezeichnung 

E 9c SB Fachrecht Eingliederungshilfe 00450  1,00 verlagert aus Team 21.72, neue  
Bezeichnung 

Team 21.71 - Stralsund 

E 9c Teamleiter/in 00451 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00452 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00453 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00454 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00455 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00456 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00457 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00458 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00459 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00460 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00461 -0,63 verlagert in FG 21.70 

E 6 SB Verwaltung 00462 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 6 SB Verwaltung 00463 -1,00 verlagert in FG 21.70 

Seite 106 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

Team 21.72 - Grimmen und Ribnitz-Damgarten 

E 9c Teamleiter/in 00464 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00465 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00466 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00467 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00468 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00469 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00470 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00471 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00472 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00473 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00474 -1,00 verlagert in FG 21.70 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00475 -0,80 verlagert in FG 21.70 

FG 21.80 - Hilfe zur Pflege und andere Hilfen 

E 9a SB Hilfe zur Pflege 00484  1,00 neue Stelle 

E 9c SB Pflegestützpunkt 00491  1,00 verlagert aus FG 21.10 

E 9c SB Pflegestützpunkt 00492  1,00 verlagert aus FG 21.10 

E 9c SB Pflegestützpunkt 00493  1,00 verlagert aus FG 21.10 

FD 22 - Jugend 

A14 E 15/Fg1 Kreisverwaltungsoberrätin/-rat 00494  1,00 Umwandlung von Arbeitnehmer- in  
Beamtenstelle, neue  

Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuer/in 00498 -1,00 verlagert in FG 17.10 

FG 22.30 - Kita 

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten 00537  0,19 0,1875 neue Stelle 

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten 00538  0,19 0,1875 neue Stelle 

Seite 107 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 22.50 - WJH/Verträge 

E 9b/Fg2 SB Wirtschaftliche Jugendhilfe 00563  0,05 0,05 neue Stelle 

E 9b/Fg2 SB Wirtschaftliche Jugendhilfe 00565  0,18 0,175 neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Wirtschaftliche Jugendhilfe 00568  0,88 neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Wirtschaftliche Jugendhilfe 00569  0,75 neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Wirtschaftliche Jugendhilfe 00570  0,75 neue Stelle 

FD 24 - Sozialpädagogischer Dienst 

S15/Fg6 S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse 00577  1,00 neue Bezeichnung, neue  
Stellenbewertung 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse 00578  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung,  

Sperrvermerk 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse 00579  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung,  

Sperrvermerk 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse 00580  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung,  

Sperrvermerk 

FG 24.10 - Stralsund 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00583 -0,13 0,125 Stelle an 24.10.01.12  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00589 -0,13 0,1 Stelle an 24.10.01.12  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,025 Stelle  

an 24.10.01.14  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00592  0,23 0,125 Stelle von 24.10.01.02  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,1 Stelle von  

24.10.01.08 SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00594  0,38 0,025 Stelle von 24.10.01.08  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,35 neue  

Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00595  0,88 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00596  0,88 neue Stelle 

Seite 108 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 24.20 - Grimmen 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00604 -0,10 0,1 Stelle an 24.20.01.11  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00609  0,13 0,1 Stelle von 24.20.01.06  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,025 neue  

Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00610  0,38 0,375 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00611  0,50 0,5 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00613  0,08 neue Stelle 

E 5/Fg1 Teamassistenz 00614  0,75 neue Stelle 

FG 24.30 - Rügen 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00618  0,13 0,125 neue Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00622 -0,13 0,125 Stelle an 24.30.01.09  
SA/Sozialpädagoge/in 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00624  0,40 0,125 Stelle von 24.30.01.07  
SA/Sozialpädagoge/in, 0,275 neue  

Stelle 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00625  1,00 neue Stelle 

E 5/Fg1 Teamassistenz 00626  0,75 neue Stelle 

FG 24.40 - Sozialpädagogische Spezialdienste 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

00629 -0,13 0,125 Stelle an 24.40.01.04  
SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  

Strafverfahren 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

00631  0,13 0,125 Stelle von 24.40.01.02  
SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  

Strafverfahren 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Familiengerichtshilfe 00638  1,00 neue Stelle 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst 00645  0,13 0,125 neue Stelle 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst 00646  0,50 0,5 neue Stelle 

 51,8500  0,0000 

Gesamtsumme A   Verwaltung  116,6250  64,7750 

Seite 109 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

B   Einrichtung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

Kreisvolkshochschule Vorpommern-Rügen 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in 00659 -0,50 0,5 Stelle an 3.99.10.20  
Pädagogische/r Mitarbeiter/in 

E 11 Lehrkraft für Integrationskurse 00666  1,00 neue Stelle, außertarifliche  
Entgeltvereinbarung in Anlehnung an  

E 11 

E 11 Lehrkraft für Integrationskurse 00667  1,00 neue Stelle, außertarifliche  
Entgeltvereinbarung in Anlehnung an  

E 11 

E 5/Fg1 SB Verwaltungsangelegenheiten 00668  1,00 neue Stelle 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in 00669  0,50 0,5 Stelle von 3.99.10.10  
Pädagogische/r Mitarbeiter/in 

Musikschule des Landkreises Vorpommern-Rügen 

E 10/Fg3 Regionalstellenleiter/in GMN 00673  0,27 0,27 Stelle von 3.99.20.08  
Musikschullehrer/in, neue  

Bezeichnung, neue Stellenbewertung 

E 10/Fg3 E 9b Regionalstellenleiter/in GMN 00673  0,73 0,27 Stelle von 3.99.20.08  
Musikschullehrer/in, neue  

Bezeichnung, neue Stellenbewertung 

E 9b Musikschullehrer/in 00677 -0,50 0,27 Stelle an 3.99.20.04  
Regionalstellenleiter/in GMN, 0,163  

Stelle an 3.99.20.11  
Musikschullehrer/in, 0,067 Stelle an  

3.99.20.12 Musikschullehrer/in 

E 9b Musikschullehrer/in 00680  0,16 0,163 Stelle von 3.99.20.08  
Musikschullehrer/in 

E 9b Musikschullehrer/in 00681  0,07 0,067 Stelle von 3.99.20.08  

Musikschullehrer/in 

 3,0000  0,0000 

Gesamtsumme B   Einrichtung  4,0000  1,0000 

Seite 110 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FD 31 - Ordnung 

E 9a SB Anwendungsbetreuer/in 00699 -1,00 verlagert in FG 17.10 

FG 31.10 - Allgemeine Ordnung 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 00701  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten 00707  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten 00708  0,90 neue Stelle, Sperrvermerk 

E 6 SB Waffenkontrolle 00715  0,20 0,2 neue Stelle 

E 6 SB Waffenkontrolle 00716  0,20 0,2 neue Stelle 

FG 31.40 - Brand- und Katastrophenschutz 

E 11 Fachgebietsleiter/in 00747 -1,00 verlagert in FG 32.20 

E 9a SB abwehrender Brandschutz 00748 -1,00 verlagert in FG 32.20 

E 9a SB abwehrender Brandschutz 00749 -1,00 verlagert in FG 32.20 

A11 Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 00750 -1,00 verlagert in FG 32.20 

E 10 Brandschutzingenieur/in 00751 -1,00 verlagert in FG 32.20 

A11 Kreisverwaltungsamtfrau/-mann 00752 -1,00 verlagert in FG 32.20 

E 9a SB Katastrophenschutz 00753 -1,00 verlagert in FG 32.20 

E 9a SB Katastrophenschutz 00754 -1,00 verlagert in FG 32.20 

E 9a SB Katastrophenschutz 00755 -1,00 verlagert in FG 32.20 

E 9a SB Digitalfunk 00756 -1,00 verlagert in FG 32.10 

FG 31.50 - Verkehrsangelegenheiten 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten 00765  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten 00766  1,00 neue Stelle 

 0,0000  6,7000 

Gesamtsumme A   Verwaltung  4,3000  11,0000 

Seite 111 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

B   Einrichtung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

Seite 112 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

B   Einrichtung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

Integrierte Leitstelle 

E 12/Fg1 Leiter/in 00769 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00770 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 11/Fg2 Ständiger/r Vertreter/in 00771 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00772 -1,00 verlagert in FG 32.10 

A9S Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 00773 -1,00 verlagert in FG 32.10 

A9S Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 00774 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00775 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9b Administrator/in 00776 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00777 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00778 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00779 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00780 -1,00 verlagert in FG 32.10 

A8 Kreisverwaltungshauptsekretär/in 00781 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00782 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00783 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00784 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00785 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00786 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00787 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00788 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00789 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00790 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00791 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00792 -0,08 verlagert in FG 32.10 

E 11/Fg2 Ständiger/r Vertreter/in 00793 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00794 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00795 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00796 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00797 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00798 -1,00 verlagert in FG 32.10 

Seite 113 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

B   Einrichtung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

Integrierte Leitstelle 

E 9a Disponent/in 00799 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00800 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00801 -1,00 verlagert in FG 32.10 

E 9a Disponent/in 00802 -1,00 verlagert in FG 32.10 

 0,0000  33,0750 

Gesamtsumme B   Einrichtung  0,0000  33,0750 

Seite 114 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FD 32 - Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz 

E 15/Fg1 Fachdienstleiter/in 00803  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 5/Fg1 SB Verwaltung 00804  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 9a SB Zentrale Verwaltungsangelegenheiten 00805  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 10 SB Planung/Weiterentwicklung/Konzepte 00806  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

Seite 115 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 32.10 - Integrierte Leitstelle 

E 12/Fg1 Fachgebietsleiter/in 00807  1,00 verlagert aus Einrichtung, neue  
Bezeichnung, teilweise  

fremdfinanziert 

E 11/Fg2 Ständiger/r Vertreter/in 00808  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  

fremdfinanziert 

E 11/Fg2 Ständiger/r Vertreter/in 00809  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9b Administrator/in 00810  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00811  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00812  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  

fremdfinanziert 

A9S Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 00813  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

A9S Kreishauptbrandmeister/in 00814  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00815  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00816  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  

fremdfinanziert 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00817  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9b/Fg1 Schichtführer/in 00818  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00819  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00820  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  

fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00821  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

A8 Kreisverwaltungshauptsekretär/in 00822  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

Seite 116 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 32.10 - Integrierte Leitstelle 

E 9a Disponent/in 00823  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00824  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  

fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00825  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00826  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00827  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00828  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  

fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00829  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00830  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00831  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00832  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  

fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00833  0,08 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00834  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00835  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00836  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  

fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00837  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00838  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00839  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

Seite 117 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 32.10 - Integrierte Leitstelle 

E 9a Disponent/in 00840  1,00 verlagert aus Einrichtung, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00841  1,00 neue Stelle, Sperrvermerk, teilweise  

fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00842  1,00 neue Stelle, Sperrvermerk, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in 00843  1,00 neue Stelle, Sperrvermerk, teilweise  
fremdfinanziert 

E 9a SB Digitalfunk 00844  1,00 verlagert aus FG 31.40 

Seite 118 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 32.20 - Bevölkerungs- und Brandschutz 

E 12 Fachgebietsleiter/in 00845  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue  
Stellenbewertung 

E 9a SB abwehrender Brandschutz 00846  1,00 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB abwehrender Brandschutz 00847  1,00 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB abwehrender Brandschutz 00848  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle 

A11 Kreisbrandamtfrau/-mann 00849  1,00 verlagert aus FG 31.40 

E 10 Brandschutzingenieur/in 00850  1,00 verlagert aus FG 31.40 

A11 Kreisbrandamtfrau/-mann 00851  1,00 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB Bevölkerungsschutz 00852  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue  
Bezeichnung 

E 9a SB Bevölkerungsschutz 00853  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue  
Bezeichnung 

E 9a SB Bevölkerungsschutz 00854  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue  

Bezeichnung, kw-Vermerk gestrichen 

E 5/Fg1 SB Unterstützung Bevölkerungsschutz 00855  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle,  
neue Bezeichnung, kw-Vermerk  

gestrichen 

E 5/Fg1 SB Unterstützung Bevölkerungsschutz 00856  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle,  
neue Bezeichnung, kw-Vermerk  

gestrichen 

E 9a SB KRITIS/Zivilschutz/Sicherstellungsgesetze 00857  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 9a SB Ausbildung  

Feuerwehren/Katastrophenschutz 
00858  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

FG 33.20 - Kinder - und Jugendärztlicher Dienst 

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin 00876 -0,25 0,25 Stelle an 33.50.01.01  
Zahnärztin/-arzt 

FG 33.40 - Hygiene/Infektionsschutz 

E 15/Fg1 Ärztin/Arzt 00909  0,50 0,5 neue Stelle, ÖGD-Pakt 

E 10 E 9a SB  
Anwendungsbetreuung/Hygiene/Verwaltung 

00910  1,00 neue Stellenbewertung, neue  
Bezeichnung, ÖGD-Pakt 

Seite 119 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 33.50 - Zahnärztlicher Dienst 

E 14 Zahnarzt/Zahnärztin 00914  0,25 0,25 Stelle von 33.20.01.01 Kinder-  
und Jugendärztin/-arzt 

FG 33.60 - Gesundheitsförderung/Verwaltung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Gesundheitsförderung 00922  1,00 neue Bewertung 

E 9a E 9b/Fg1 SB Internet/Öffentlichkeitsarbeit 00929  1,00 neue Stellenbewertung,  
Attraktivitäts-Pakt 

FG 34.30 - Lebensmittelüberwachung/Fleischhygiene 

E 9b/Fg1 A10 SB Ordnungsbehördl. Aufgaben 00946  1,00 Umwandlung von Beamten- in  
Arbeitnehmerstelle, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

FD 35 - Ausländer- und Asylrecht 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuer/in 00967 -1,00 verlagert in FG 17.10 

E 11 SB Führungsunterstützung 00968  1,00 neue Stelle 

FG 35.10 - Asylbewerberleistungen 

E 9a SB Asylbewerberleistungen 00970 -1,00 Stelle gestrichen 

E 9a SB Asylbewerberleistungen 00979  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen 00980  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen 00981  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen 00982  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen 00983  1,00 neue Stelle 

E 4/Fg1 Lagerist/in 00990  1,00 neue Stelle 

Seite 120 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 35.20 - Ausländerangelegenheiten 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 00991  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 00992  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 00993  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 00994  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 00995  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 00996  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 00997  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 00998  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 01000  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 01001  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 01002  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 01003  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 01004  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 01005  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 01007  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c E 9b/Fg1 SB Ausländerangelegenheiten 01008  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten 01013  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten 01014  1,00 neue Stelle 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten 01015  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten 01016  1,00 neue Stelle 

FD 41 - Kataster und Vermessung 

A8 Kreisverwaltungshauptsekretär/in 01022  1,00 verlagert aus FG 41.30, neue  
Bezeichnung, Besoldungsgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

E 9a SB Zentrale Angelegenheiten 01023  1,00 neue Stelle, Entgeltgruppe  
vorbehaltlich Stellenbewertung 

FG 41.30 - Geodatenzentrum 

A8 Kreisverwaltungshauptsekretär/in 01064 -1,00 verlagert in FD 41 

Seite 121 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 41.40 - Erneuerung 

E 10 E 11/Fg2 SB Erneuerung 01070  1,00 

E 8 SB Bodenordnung/Erneuerung 01076  0,15 0,15 neue Stelle 

FG 41.50 - Geschäftsstelle des Gutachterausschusses 

E 8 SB Kaufpreissammlung 01083  1,00 neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Wertermittlung 01086  1,00 neue Stelle 

FD 43 - Bau und Planung 

A15 A14 Kreisverwaltungsdirektor/in 01087  1,00 neue Stellenbewertung 

E 10/Fg1 SB Anwendungsbetreuer/in 01089 -1,00 verlagert in FG 17.10 

FG 43.10 - Tiefbau 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 Fachgebietsleiter/in 01091  1,00 neue Stellenbewertung 

E 11/Fg1 E 10 SB Tiefbau 01092  1,00 neue Stellenbewertung 

E 11/Fg1 E 10 SB Tiefbau 01093  0,75 neue Stellenbewertung 

E 11/Fg1 E 10 SB Tiefbau 01094  1,00 neue Stellenbewertung 

E 11/Fg1 E 10 SB Tiefbau 01095  1,00 neue Stellenbewertung 

E 11/Fg1 SB Tiefbau 01096  0,75 neue Stelle 

E 9a E 10 SB Verwaltungsangelegenheiten 01097  1,00 neue Bezeichnung, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

FG 43.20 - Bauordnung Festland 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 SB Statik 01108  1,00 neue Stellenbewertung 

FG 43.30 - Bauverwaltung 

E 11 E 10 Fachgebietsleiter/in 01110  1,00 neue Stellenbewertung 

FG 43.40 - Planung 

E 12 E 11 Fachgebietsleiter/in 01117  1,00 neue Stellenbewertung 

E 9b/Fg1 SB Denkmalschutz/Bodendenkmale 01119  0,10 0,1 neue Stelle 

E 10 SB Denkmalschutz/Baudenkmale 01122  1,00 neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Denkmalschutz/Bodendenkmale 01123  0,10 0,1 neue Stelle 

Seite 122 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 43.50 - Bauordnung Rügen 

E 11/Fg1 SB Baugenehmigung 01136  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten 01141  1,00 neue Stelle 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 SB Statik 01143  1,00 neue Stellenbewertung 

FD 44 - Umwelt 

E 9b SB Anwendungsbetreuer/in 01146 -1,00 ku-Vermerk gestrichen, verlagert in  
FG 17.10 

FG 44.10 - Wasserwirtschaft 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 Fachgebietsleiter/in 01147  1,00 neue Stellenbewertung 

E 5/Fg1 Teamassistenz 01163  1,00 neue Stelle 

E 5/Fg1 Teamassistenz 01164  0,50 neue Stelle 

E 10 SB Gewässeraufsicht VII 01165  1,00 neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Gewässeraufsicht VII 01166  1,00 neue Stelle 

FG 44.20 - Umweltschutz 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 Fachgebietsleiter/in 01167  1,00 neue Stellenbewertung 

FG 44.30 - Naturschutz 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 Fachgebietsleiter/in 01175  1,00 neue Stellenbewertung 

E 10 SB Landschaftsplanung und -pflege 01178  1,00 Umwandlung aus SB  
NSG/Umsetzung Natura  
2000-Managementpläne 

E 10 SB Artenschutz 01180  1,00 neue Stelle 

E 10 SB NSG/ Umsetzung Natura  
2000-Managementpläne 

01189 -1,00 Umwandlung in SB  
Landschaftsplanung und -pflege 

FD 45 - Bürgerservice 

E 9b SB Anwendungsbetreuung 01193 -1,00 verlagert in FG 17.10 

E 10 SB Zentrale Aufgaben 01194  0,75 verlagert aus Team 45.11, neue  
Bezeichnung, Entgeltgruppe  

vorbehaltlich Stellenbewertung 

Seite 123 von 141



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen Zahl  

der 
Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 45.10 - Servicezentrum Rügen und Grimmen 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01197  0,13 0,125 Stelle von 45.20.01.02 SB  
Bürgerserviceberater/in 

Team 45.11 - Rügen 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01206 -0,75 verlagert in FD 45 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01217  0,95 0,85 neue Stelle, 0,10 Stelle von  
45.20.01.01 SB  

Bürgerserviceberater/in 

E 6 SB Bildung und Teilhabe 01218  1,00 neue Stelle 

E 6 SB Bildung und Teilhabe 01219  1,00 neue Stelle 

FG 45.20 - Servicezentrum Stralsund und Ribnitz-Damgarten 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01221 -0,25 0,15 Stelle an 45.21.01.10 SB  
Bürgerserviceberater/in, 0,10 Stelle  

an 45.11.01.13 SB  

Bürgerserviceberater/in 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01222 -0,13 0,125 Stelle an 45.10.01.02 SB  
Bürgerserviceberater/in 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01229  0,30 0,3 neue Stelle 

Team 45.21- Ribnitz-Damgarten 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01241  1,00 0,85 neue Stelle, 0,15 Stelle von  
45.20.01.01 SB  

Bürgerserviceberater/in 

FG 45.30 - Telefonservice 115 

E 11 E 9a Fachgebietsleiter/in 01242  1,00 neue Stellenbewertung 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115 01250 -1,00 Stelle gestrichen 

 76,1750  0,0000 

Gesamtsumme A   Verwaltung  85,5500  9,3750 

insgesamt 

 91,2500  0,0000 

 210,4750  119,2250 

Seite 124 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

Bereich Landrat 
1,00 1,00  

 
 

  

1,00 

FD 01 - Büro des Landrates und des Kreistages 
8,88 8,88 

 
1,00 1,00 2,00 1,00 0,88 1,00 2,00 

FG 01.20 - Kreistagsangelegenheiten 
4,00 4,00 

 
1,00 3,00 

FD 02 - Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung 
5,75 5,75 

 
1,00 2,00 0,75 2,00 

FG 02.10 - EU-Förderprogramme/Internationale Beziehungen 
6,00 6,00 

 
1,00 5,00 

FG 02.20 - Projekte 
6,00 6,00 

 
1,00 1,00 3,00 1,00 

FD 03 - Kommunalaufsicht 
1,00 1,00 4,50 5,50 

 
1,00 0,50 3,00 

Team 03.02 - Allgemeine Kommunalaufsicht 

 

Team 03.03 - Finanzaufsicht 
1,00 1,00 2,00 3,00 

 
2,00 

FD 04 - Rechnungs- und Gemeindeprüfung 
4,55 1,00 3,55 9,75 14,30 

 
9,50 0,25 

05 - Gleichstellungsbeauftragte 
1,00 1,00 

 
1,00 

  

Seite 125 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

06 - Personalrat 
1,00 1,00 4,00 5,00 

 
1,00 1,00 1,00 1,00 

07 - Fachkraft für Arbeitssicherheit 
1,00 1,00 

 
1,00 

08 - Betriebsärztlicher Dienst 
1,88 1,88 

 
0,88 1,00 

FB 1 - Interne Dienste 
4,00 4,00 

 
3,00 1,00 

FG 1.10 - Stabsstelle Controlling 
4,00 4,00 

 
1,00 2,00 1,00 

FD 12 - Finanzen 
2,00 2,00 

 
1,00 1,00 

FG 12.10 - Finanzmanagement 
5,00 5,00 

 
1,00 4,00 

Team 12.12 - Zentrale Geschäftsbuchhaltung 
6,00 6,00 

 
1,00 2,00 2,00 1,00 

FG 12.20 - Zahlungsabwicklung 
7,88 7,88 

 
1,00 3,00 2,88 1,00 

FG 12.30 - Vollstreckung 
17,00 17,00 

 
1,00 13,00 2,00 1,00 

FG 12.40 - Beteiligungsmanagement, Steuern und Investitionen 
1,00 1,00 3,00 4,00 

 
1,00 2,00 

  

Seite 126 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

FD 13 - Gebäudemanagement und Schulen 
6,00 6,00 1,00 3,00 1,00 1,00 

FG 13.10 - Technisches Gebäudemanagement 
15,00 15,00 

 
1,00 8,00 2,00 4,00 

FG 13.20 - Zentraler Service 
18,75 18,75 

 
1,00 3,00 1,00 1,00 6,00 3,00 3,75 

Team 13.21 - Vorpommern 
14,00 14,00 

 
1,00 4,00 6,00 3,00 

Team 13.22 - Rügen 
7,00 7,00 

 
5,00 1,00 1,00 

Team 13.23 - Ribnitz-Damgarten 
6,00 6,00 

 
2,00 2,00 2,00 

FG 13.30 - Schulverwaltung 
12,50 12,50 

 
1,00 1,00 1,00 2,00 7,50 

FD 14 - Recht 
1,00 1,00 16,00 17,00 

 
1,00 5,00 3,00 1,00 6,00 

FD 15 - Personal und Organisation 
2,00 2,00 

 
1,00 1,00 

FG 15.10 - Personalmanagement 
1,00 1,00 18,70 19,70 

 
1,00 1,00 7,00 2,00 2,00 4,70 1,00 

FG 15.30 - Organisations- und Prozessmanagement 
12,00 12,00 

 
1,00 2,00 7,00 1,00 1,00 

  

Seite 127 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

FD 17 - Digitalisierung und IT 
2,00 2,00 

 
1,00 1,00 

FG 17.10 - Digitalisierung 
15,00 15,00 

 
1,00 14,00 

FG 17.20 - IT 
23,00 23,00 

 
1,00 2,00 3,00 13,00 4,00 

FB 2 - Soziales/Jugend 
1,00 1,00 

 
1,00 

FD 21 - Soziales 
6,00 6,00 

 
1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 

FG 21.10 - Sozialplanung 
9,75 9,75 

 
1,00 1,00 1,75 6,00 

FG 21.60 - HzL/Grundsicherung 
17,90 17,90 

 
1,00 16,90 

FG 21.70 - Eingliederungshilfe 
35,35 35,35 

 
1,00 2,35 28,00 2,00 2,00 

Team 21.71 - Stralsund 

 

Team 21.72 - Grimmen und Ribnitz-Damgarten 

 

FG 21.80 - Hilfe zur Pflege und andere Hilfen 
17,30 17,30 

 
1,00 13,30 3,00 

  

Seite 128 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

FD 22 - Jugend 
1,00 1,00 4,00 5,00 

 
1,00 2,00 1,00 

FG 22.10 - Amtsvormundschaft, Beistandschaft 
17,00 17,00 

 
1,00 16,00 

FG 22.20 - Unterhaltsvorschuss 
13,50 13,50 

 
1,00 12,50 

FG 22.30 - Kita 
1,00 1,00 11,95 12,95 

 
1,00 7,00 3,95 

FG 22.40 - Kinder- und Jugendarbeit 
6,00 6,00 

 
1,00 3,00 2,00 

FG 22.50 - WJH/Verträge 
16,25 16,25 

 
1,00 11,25 3,00 1,00 

FD 24 - Sozialpädagogischer Dienst 
1,00 1,00 3,00 4,00 

 
1,00 1,00 1,00 

FG 24.10 - Stralsund 
0,75 0,75 

 
0,75 

FG 24.20 - Grimmen 
0,75 0,75 

 
0,75 

FG 24.30 - Rügen 
0,75 0,75 

 
0,75 

FG 24.40 - Sozialpädagogische Spezialdienste 
1,00 1,00 1,00 

 

  

Seite 129 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

FB 3 - Ordnung/Gesundheit/Bildungseinrichtungen 
2,00 2,00 

 
1,00 1,00 

FD 31 - Ordnung 
2,30 2,30 

 
1,00 0,30 1,00 

FG 31.10 - Allgemeine Ordnung 
15,90 15,90 

 
1,00 2,00 1,00 11,90 

FG 31.20 - Bußgeld 
7,78 7,78 

 
1,00 2,88 3,90 

Team 31.21 - Außendienst 
5,00 5,00 

 
1,00 4,00 

Team 31.22 - Verkehrsordnungswidrigkeiten 
16,23 16,23 

 
1,00 15,23 

FG 31.40 - Brand- und Katastrophenschutz 

 

FG 31.50 - Verkehrsangelegenheiten 
11,50 11,50 

 
1,00 10,50 

FD 32 - Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz 
4,00 4,00 

 
1,00 1,00 1,00 1,00 

FG 32.10 - Integrierte Leitstelle 
3,00 1,00 34,08 37,08 1,00 2,00  2,00 7,00 24,08 

FG 32.20 - Bevölkerungs- und Brandschutz 
2,00 2,00 12,00 14,00 

 
1,00 1,00 2,00 8,00 

  

Seite 130 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

FD 33 - Gesundheit 
1,00 1,00 3,00 4,00 

 
1,00 1,00 1,00 

FG 33.10 - Sozialpsychiatrischer Dienst 
2,00 1,00 1,00 2,00 

 

FG 33.20 - Kinder - und Jugendärztlicher Dienst 
9,95 9,95 

 
4,13 5,83 

FG 33.30 - Amtsärztlicher Dienst 
4,75 4,75 

 
1,00 3,75 

FG 33.40 - Hygiene/Infektionsschutz 
18,70 18,70 

 
2,00 1,00 2,00 13,70 

FG 33.50 - Zahnärztlicher Dienst 
5,05 5,05 

 
0,80 1,58 2,68 

FG 33.60 - Gesundheitsförderung/Verwaltung 
10,75 10,75 

 
1,00 2,00 1,00 1,88 3,88 1,00 

FD 34 - Veterinärwesen und Verbraucherschutz 
1,00 1,00 10,00 11,00 

 
6,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

FG 34.30 - Lebensmittelüberwachung/Fleischhygiene 
1,00 1,00 21,68 22,68 

 
4,80 1,00 2,00 1,88 1,00 11,00 

FD 35 - Ausländer- und Asylrecht 
4,00 4,00 

 
1,00 1,00 2,00 

FG 35.10 - Asylbewerberleistungen 
21,00 21,00 

 
1,00 2,00 1,00 17,00 

  

Seite 131 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

FG 35.20 - Ausländerangelegenheiten 
1,00 1,00 26,80 27,80 

 
1,00 1,80 7,00 17,00 

FB 4 - Bau/Bürgerservice 
1,00 1,00 1,00 2,00 

 
1,00 

FD 41 - Kataster und Vermessung 
2,00 1,00 1,00 2,00 4,00 

 
1,00 1,00 

FG 41.10 - Vermessung 
8,00 8,00 

 
1,00 1,00 6,00 

FG 41.20 - Fortführung 
17,75 17,75 

 
1,00 3,00 1,75 1,00 11,00 

FG 41.30 - Geodatenzentrum 
16,00 16,00 

 
1,00 1,00 14,00 

FG 41.40 - Erneuerung 
9,00 9,00 

 
1,00 3,00 1,00 4,00 

FG 41.50 - Geschäftsstelle des Gutachterausschusses 
10,00 10,00 

 
1,00 5,00 3,00 1,00 

FD 43 - Bau und Planung 
2,00 1,00 1,00 1,00 3,00 

 
1,00 

FG 43.10 - Tiefbau 
6,50 6,50 

 
1,00 4,50 1,00 

FG 43.20 - Bauordnung Festland 
12,00 12,00 

 
2,00 6,00 4,00 

  

Seite 132 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

FG 43.30 - Bauverwaltung 
1,00 1,00 5,88 6,88 

 
1,00 4,88 

FG 43.40 - Planung 
10,00 10,00 

 
1,00 1,00 3,00 3,00 2,00 

Team 43.42 - Bauleitplanung 
4,00 4,00 

 
1,00 3,00 

FG 43.50 - Bauordnung Rügen 
13,00 13,00 

 
2,00 6,00 5,00 

FD 44 - Umwelt 
2,00 2,00 

 
1,00 1,00 

FG 44.10 - Wasserwirtschaft 
19,50 19,50 

 
1,00 7,00 1,50 9,00 

FG 44.20 - Umweltschutz 
7,75 7,75 

 
1,00 2,00 3,00 1,75 

FG 44.30 - Naturschutz 
15,00 15,00 

 
1,00 13,00 

 
1,00 

FD 45 - Bürgerservice 
2,75 2,75 

 
1,00 0,75 1,00 

FG 45.10 - Servicezentrum Rügen und Grimmen 
8,80 8,80 

 
1,00 7,80 

Team 45.11 - Rügen 
3,00 2,00 11,48 14,48 

 
8,48 2,00  1,00 1,00 

  

Seite 133 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

FG 45.20 - Servicezentrum Stralsund und Ribnitz-Damgarten 
10,63 10,63 

 
1,00 9,63 

Team 45.21- Ribnitz-Damgarten 
10,30 10,30 

 
9,30 1,00 

FG 45.30 - Telefonservice 115 
11,65 11,65 

 
1,00 8,65 2,00 

Summe 
Vorjahr 

mehr 

weniger 

2,00 4,00 3,00 1,00 2,00 5,55 5,00 3,00 6,00 34,55 896,25 930,80 
2,00 3,00 4,00 1,00 2,00 4,55 6,00 3,00 1,00 5,00 31,55 28,35 7,33 5,00 8,00 80,00 102,25 67,55 39,15 51,13 36,80 10,00 789,83 821,38 

1,00 1,00 2,00 1,00 5,00 

1,00 1,00 2,00 

0,25 1,25 1,00 18,00 1,50 3,00 114,80 119,80 

8,38 10,38 

28,60 58,88 11,00 40,93 38,53 74,95 105,25 81,50 26,00 6,00 8,58 

7,40 7,75 4,13 1,00 

0,63 

 3,00 236,05 79,50 100,50 
189,53 108,25 56,50 

46,53 23,00 

7,75 
VZÄ 
Mitarbeiter 

 1,00  1,00  11,33  5,80  17,43  63,00  85,48  59,60  40,10  17,03  60,23  41,13  8,00  1,00  772,68  773,68  72,45  
100,05 

 
190,08 

 1,00  1,00  13,00  6,00  18,00  65,00  89,00  62,00  42,00  18,00  64,00  43,00  8,00  1,00  804,00  805,00  74,00  
104,00 

 
197,00 

  

Seite 134 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

Medienzentrum 
1,00 1,00 

 
1,00 

Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium, Bergen auf Rügen 
1,88 1,88 

 
1,88 

Gymnasium Grimmen 
1,00 1,00 

 
1,00 

Richard Wossidlo-Gymnasium, Ribnitz-Damgarten 
1,00 1,00 

 
1,00 

Regionales Berufliches Bildungszentrum des Landkreises Vorpommern-Rüge 
5,88 5,88 

 
2,00 3,88 

Förderschule "Jan-Amos Komensky", Barth 
0,50 0,50 

 
0,50 

Sonderpädagogisches Förderzentrum Grimmen 
0,70 0,70 

 
0,70 

Förderzentrum "Johann Heinrich Pestalozzi", Ribnitz-Damgarten 
0,50 0,50 

 
0,50 

Sonnenblumenschule, Franzburg 
0,88 0,88 

 
0,88 

Rosenhofschule, Ribnitz-Damgarten 
0,75 0,75 

 
0,75 

Wohnheim Velgast 
0,13 0,13 

 
0,13 

  

Seite 135 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

Wohnheim Stralsund 
1,63 1,63 

 
0,88 0,75 

Schulwohnheim Sassnitz 
2,75 2,75 

 
1,00 1,00 0,75 

Kreisvolkshochschule Vorpommern-Rügen 
16,50 16,50 

 
1,00 9,00 1,00 2,00 3,50 

Musikschule des Landkreises Vorpommern-Rügen 
24,19 24,19 

 
1,00 3,00 2,00 1,00 17,19 

Integrierte Leitstelle 

 

Summe 
Vorjahr 

mehr 

weniger 

59,27 59,27 
2,00 1,00 3,00 1,00 1,00 10,00 2,00 2,00 5,00 16,70 0,88 0,75 86,34 89,34 

2,00 1,00 3,00 

1,00 2,00 2,00 

1,00 29,08 32,08 

1,75 
5,00 1,75 0,75 0,88 17,70 2,00 3,00 10,00 1,00 

1,00 

17,19 
20,08 25,19 

20,08 8,00 
VZÄ 
Mitarbeiter 

 1,00  9,00  2,00  1,85  3,70  19,52  0,88  1,75  55,88  55,88  15,19  1,00 
 1,00  11,00  2,00  2,00  4,00  23,00  1,00  2,00  64,00  64,00  17,00  1,00 

  

Seite 136 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-    
men 

Beamte (Besoldungsordnung A)  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-    
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-   
samt 

9a 9b 9c 

Zusammenstellung 
Summe A 
Summe B 

Summe A+B  2,00  4,00  3,00 

 2,00  4,00  3,00  1,00  2,00  5,55  5,00  3,00  6,00 

 1,00  2,00  5,55  5,00  3,00  6,00 

34,55 

34,55 

 896,25  930,80 
 59,27  59,27 

 955,52  990,07 

 28,60  8,58 
 1,00 
 6,00  26,00 

 10,00 
 81,50 

 3,00 
 105,25 

 2,00 
 74,95  38,53 

 5,00 
 58,88 

 17,70 
 40,93 

 0,88 
 11,00 

 0,75  1,75 

 1,75  0,75  11,88  58,63  38,53  63,88  76,95  108,25  91,50  26,00  7,00  8,58  28,60 

 3,00 

 3,00 

 79,50 

 79,50  
117,69 

 236,05 

 236,05  
100,50 
 17,19 

  

Seite 137 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 

Tariflich Beschäftigte 

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 

insge-   
samt 

S2 

FG 21.20 - Betreuungsbehörde 

 
 15,18  1,00  16,18 

FG 22.40 - Kinder- und Jugendarbeit 

 
 2,00  4,00  2,00 

FD 24 - Sozialpädagogischer Dienst 

 
 4,00  1,00  1,00  6,00 

FG 24.10 - Stralsund 

 
 14,25  1,00  15,25 

FG 24.20 - Grimmen 

 
 12,98  1,00  13,98 

FG 24.30 - Rügen 

 
 9,03  1,00  10,03 

FG 24.40 - Sozialpädagogische Spezialdienste 

 
 16,50  1,00  17,50 

FG 33.10 - Sozialpsychiatrischer Dienst 

 
 9,25  9,25 

FG 33.20 - Kinder - und Jugendärztlicher Dienst 

 
 1,75  1,75 

Summe 
Vorjahr 
mehr 
weniger 

 6,00  1,00  45,50  37,68 
 6,00  41,03  31,25 

 1,00  4,48  6,43 

 93,93 
 82,03 
 11,90 

 3,75 
 3,75 

  

Seite 138 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 

Tariflich Beschäftigte 

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 

insge-   
samt 

S2 

VZÄ 
Mitarbeiter 

 5,00  1,00  35,70  27,35  74,63  1,75  3,83 
 5,00  1,00  38,00  30,00  80,00  2,00  4,00 

  

Seite 139 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 

Tariflich Beschäftigte 

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 

insge-   
samt 

S2 

Wohnheim Velgast 

 
 2,38  2,38 

Wohnheim Stralsund 

 
 3,00  3,00 

Schulwohnheim Sassnitz 

 
 2,00  2,00 

Summe 
Vorjahr 
mehr 
weniger 

 7,38 
 7,38 

 7,38 
 7,38 

VZÄ 
Mitarbeiter 

 7,38  7,38 
 9,00  9,00 

  

Seite 140 von 141



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024        

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 

Tariflich Beschäftigte 

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 

insge-   
samt 

S2 

Summe A 

Summe B 
Summe A+B 

Zusammenstellung 
 6,00  1,00  45,50  37,68 

 6,00  1,00  45,50  37,68  101,30 

 93,93 

 7,38 
 3,75 

 3,75 

 0,00 

 0,00 

 0,00 
 7,38 
 7,38 

 7 

Seite 141 von 141


	Stellenplan 2024
	Inhaltsverzeichnis
	Stellenplanvorbericht 2024
	Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024
	Nachrichtlich zu führende Stellen
	Auszubildende und Beamtenanwärter 2024
	Veränderungsliste 2024
	Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2024



